

Índice

FAMEM - FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO	3
DECRETO Nº 02/2019	3
DECRETO Nº 01/2019	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	3
ERRATA DO CONTRATO Nº008/2019	3
RESENHA DE CONTRATO- MATERIAL DE CONSUMO	3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA	4
EXTRATO DE CONTRATO	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	4
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	4
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 031/2019.	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 032/2019.	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 033/2019.	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 034/2019	5
RESENHA DE CONTRATO Nº 035/2019.	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE	5
EXTRATO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	5
EXTRATO DE CONTRATO	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS	6
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	6
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	6
AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.	6
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP	6
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.	6
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP	7
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019	7
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 011/2019.	7
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 012/2019.	7
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2019.	8
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2019.	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ	8
RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO	8
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE	9
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20150511006/2015	9
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2018 - REPETIÇÃO	9
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 025/2019 - REPETIÇÃO	10
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 026/2018 - REPETIÇÃO	10
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 001/2019	10
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 002/2019	10
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO	10
PORTARIA GPM Nº010/2019	10
PORTARIA GPM Nº011/2019	10
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO	11
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS	11
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO	11
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019	11
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO	42
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 001/2019	42
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS	42
PORTARIA 022/2019	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE	42



AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO	42
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA TP 001- 2019	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO	43
DECRETO Nº 003/2019	43
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA	43
AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.001.017.003/PP PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2019/CPL/PP	43
PORTARIA Nº. 0114/2019	44
PORTARIA Nº. 0113/2018	44
PORTARIA Nº. 0121/2019	44
PORTARIA Nº. 0122/2019	45
PORTARIA Nº. 0123/2019	45
PORTARIA Nº. 0124/2019	45
PORTARIA Nº. 0106/2019	45
PORTARIA Nº. 0107/2019	45
PORTARIA Nº. 0108/2019	46
PORTARIA Nº. 0109/2019	46
PORTARIA Nº. 0110/2019	46
PORTARIA Nº. 0111/2019	46
PORTARIA Nº. 0112/2019	47
PORTARIA Nº. 0125/2019	47
PORTARIA Nº. 0126/2019	47
PORTARIA Nº. 0127/2019	47
PORTARIA Nº. 0115/2019	48
PORTARIA Nº. 0116/2019	48
PORTARIA Nº. 0117/2019	48
PORTARIA Nº. 0118/2019	48
PORTARIA Nº. 0119/2019	49
PORTARIA Nº. 0120/2019	49

FAMEM - FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO

DECRETO Nº 02/2019

DISPÕE SOBRE HORÁRIO DE TRABALHO DOS FUNCIONÁRIOS CELETISTAS DA FAMEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Federação dos Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 27, II do Estatuto consolidado da FAMEM, DECRETA:

Art. 1º A partir de segunda- feira, 04 de fevereiro de 2019, horário de trabalho dos funcionários celetistas da Federação dos Municípios do Estado do Maranhão -FAMEM será de 08:00 as 12:00 e das 14:00 as 18:00h, totalizando 40 horas semanais.

Parágrafo Único- Excetua-se do disposto no *caput* deste decreto os celetistas advogados, diante da previsão legal do art. 20 da Lei Federal 8.906/94

Art. 2º Determinar que todos os celetistas sejam imediatamente cadastrados no ponto eletrônico, excetuando-se os celetistas que prestam serviços em Brasília- DF;

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 31 de janeiro de 2019.

ERLÂNIO FURTADO LUNA XAVIER

Presidente da FAMEM

*Publicado por: MARCELLO DE FREITAS COSTA RODRIGUES
Código identificador: e82f820ac7cd4826996c022249b3f08a*

DECRETO Nº 01/2019

DISPÕE SOBRE O ENCERRAMENTO DA GESTÃO - BIÊNIO 2017-2018 DA FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO - FAMEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Federação dos Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 27, II do Estatuto consolidado da FAMEM,

CONSIDERANDO que o encerramento da gestão biênio 2017-2018 e a necessidade de levantamento do Balanço Geral da Federação no tocante as áreas Financeiras, Contábil, de pessoal e administrativa;

CONSIDERANDO, os débitos, parcelamentos e restos a pagar deixadas pela gestão anterior;

CONSIDERANDO, necessidade de garantir a continuidade dos serviços essenciais e quitar as despesas delas decorrentes;

CONSIDERANDO, a prioridade da folha de pagamento dos funcionários celetistas da entidade, sendo necessário o planejamento financeiro para quitação destas despesas, DECRETA:

Art. 1º O encerramento da gestão administrativa-financeira, biênio 2017-2018 da Federação dos Municípios do Estado do Maranhão - FAMEM, em 30 de janeiro de 2019.

Art. 2º O imediato encerramento de eventuais contratos firmados em situação de precariedade existentes entre a FAMEM e terceiros;

Parágrafo único. Fica suspensa contratações e nomeação de pessoal até o encerramento da transição da gestão.

Art. 3º Fica vedada a emissão de novas requisições para contratação de qualquer natureza, inclusive aquisição de material permanente, excetuadas as situações definidas como de relevante interesse reconhecida pela Equipe de Transição;

Art. 4º A revogação de todos os atos de nomeação para os cargos de direção, coordenação e assistência;

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 31 de janeiro de 2019.

ERLÂNIO FURTADO LUNA XAVIER

Presidente da FAMEM

*Publicado por: MARCELLO DE FREITAS COSTA RODRIGUES
Código identificador: 7318bd26f30d0c50eff35b15eb0297f4*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

ERRATA DO CONTRATO Nº008/2019

ERRATA DO CONTRATO Nº 008/2019. PARTES: Município de Alcântara-MA. E a empresa M DE JESUS SOUZA. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alcântara/MA. VALOR: R\$ 578.846,80. ONDE LEU-SE: "UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UO: 02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0012.2.070- Manut. do Programa PAB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo. UO: 02.008 - Fundo Municipal de Saúde; PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0013.2.075- Manut. e Func. De Postos Médicos e Hospital; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo", LEIA-SE "UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UO: 02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0012.2.070- Manut. do Programa PAB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo. UO: 02.008 - Fundo Municipal de Saúde; PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0013.2.075- Manut. e Func. De Postos Médicos e Hospital; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo. UO: 02.008- Fundo Municipal de Saúde - FMS; PROJETO DE ATIVIDADE: 10.303.0013.2.078 -Implementação do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30- Material de Consumo". Matéria veiculada na edição do Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão, nº 2.018 de 25 de janeiro de 2019, página 05. Maria da Conceição Ferreira Novais, Secretária Municipal de Saúde. Alcântara, 31 de janeiro de 2019.

*Publicado por: JOSUELMO ANDRÉ SOUZA FARIAS
Código identificador: b89920a3848f53fbbd7967cf5f6bbb6b*

RESENHA DE CONTRATO- MATERIAL DE CONSUMO

RESENHA DE CONTRATO.PARTES: Município de Alcântara - MA. e a Empresa J F DE CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Alcântara/MA. VALOR: R\$ 340.770,04(trezentos e quarenta mil setecentos e setenta reais e quatro centavos. DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Adesão a Ata de Registro de Preços

decorrente do **Município de Santa Helena/MA**, tendo em vista o que consta no **Pregão Presencial nº 040/2018** e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. **UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UO: 02.008 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; PROJETO ATIVIDADE: 10.301.0012.2.070- Manut. do Programa PAB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo. UO: 02.008 - Fundo Municipal de Saúde; PROJETO DE ATIVIDADE: 10.301.0013.2.075- Manut. e Func. De Postos Médicos e Hospital; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30 - Material de consumo. UO: 02.008- Fundo Municipal de Saúde - FMS; PROJETO DE ATIVIDADE: 10.303.0013.2.078 - Implementação do Centro de Atenção Psicossocial-CAPS- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30- Material de Consumo. ASSINATURAS: p/ **CONTRATANTE: - CONTRATANTE: Maria da Conceição Novais Ferreira Secretária Municipal de Saúde. p/ CONTRATADO: Mailson de Jesus Souza - Representante. Alcântara - MA, 31 de janeiro de 2019.****

*Publicado por: JOSUELMO ANDRÉ SOUZA FARIAS
Código identificador: b71e9c92449582d2ece3be5ff4016406*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3070405/2019. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019. Processo Administrativo nº 307.04.05.5/2019. PARTES: O Município de Bacurituba, através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura de Bacurituba e a empresa J. CAMPOS EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ nº. 20.006.107/0001-80. OBJETO DO CONTRATO: Execução dos serviços de Ampliação de Rede (Rua Nova, Rua dos Costas e Rua Santa Fé) e Iluminação Pública (Bineção e Rua São João) na Sede do Município. DATA DE ASSINATURA: 30/01/2019. Dotações Orçamentárias: Ficha Orçamentária: 193; Poder: 02 Poder Executivo; Órgão: 04 Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura; Unidade: 00 Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura; Dotação: 15.452.0004.2009.0000; Natureza da despesa: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Fonte de Recurso: 00 Recursos Ordinários, Saldo Orçamentário: R\$ 207.636,00, do orçamento da Prefeitura Municipal de Bacurituba do Exercício de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL ESTIMADO: **R\$ 31.663,70** (Trinta e um mil seiscentos e sessenta e três reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2019. FORO: Comarca de São Bento - MA. ASSINATURAS: JOSÉ SISTO RIBEIRO SILVA e Alessandro Campos. JOSÉ SISTO RIBEIRO SILVA - Prefeito Municipal.

*Publicado por: WENDER DO NASCIMENTO PESSOA
Código identificador: 0b068967dc72090e5d9ba53872230*

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - CPL. Com base nas informações constantes nos autos do Processo, Com base nas informações constantes nos autos do Processo, referente ao Tomada de Preços Nº 004/2018 - CPL, e considerando que foram observados os prazos recursais, HOMOLOGO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, o presente procedimento licitatório, em consequência, fica a empresa: RR7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº 21.643.662/0001-50, convocada para a assinatura do contrato da qual foi vencedora da Tomada de Preços supra, objetivando à Contratação de

empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma de unidades escolares no Município de Benedito Leite/MA,, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal. Autorizo a formalização do Contrato. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Benedito Leite - MA, 29 de janeiro de 2019. Ramon Carvalho de Barros Prefeito Municipal.

*Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 03af935043c209b96e76e3d9c273a729*

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018 - CPL. O Município de Benedito Leite, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Processo nº 033/2018: Tomada de Preços nº 004/2018 - CPL, cujo objeto consiste na Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma de unidades escolares no Município de Benedito Leite/MA, tendo como vencedora a empresa: RR7 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ Nº 21.643.662/0001-50, vencedora nos seguintes lotes: LOTE DA ESCOLA UNIDADE RAIMUNDO ALVES FEITOSA, no valor de R\$ 40.985,14 (quarenta mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quatorze centavos); LOTE DA ESCOLA INTEGRADA ETELVINA COELHO, no valor de R\$ 70.430,07 (setenta mil, quatrocentos e trinta reais e sete centavos); LOTE DA UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL CARREIRO VARÃO, no valor de R\$ 41.851,38 (quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e um reais e trinta e oito centavos), no valor total de R\$ 153.266,59 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos). Benedito Leite, 23 de janeiro de 2019. Frank James Rodrigues Lustosa - Presidente CPL.

*Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 3bc3e5c5186f3c581af0024858158e22*

RESENHA DE CONTRATO Nº 031/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE CONTRATO nº 031/2019. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa NEIVA & BARBOSA LTDA, CNPJ Nº 03.504.148/0001-51, vencedora do Pregão Presencial nº 028/2017 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de diagnóstico por imagem para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 29 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. VALOR GLOBAL: R\$ 48.840,00 (quarenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais). DA VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Quintina Barbosa Reis Neiva- sócia -administradora da empresa. Benedito Leite - MA, 29 de janeiro de 2019.

*Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: fb08f983465b99c66533a981aa0ff3ee*

RESENHA DE CONTRATO Nº 032/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE CONTRATO nº 032/2019. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa R.M.BARBOSA - ME, CNPJ Nº 06.296.444/0001-00, vencedora do Pregão Presencial nº 017/2018 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente,

didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) em atendimento às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. VALOR GLOBAL: R\$ 4.491,78 (quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos). DA VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Raimunda Martins Barbosa - representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 30 de janeiro de 2019.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 9856fd39eec4c52c7482a763dd1bcc3b

RESENHA DE CONTRATO Nº 033/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE CONTRATO nº 033/2019. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa R.M.BARBOSA - ME, CNPJ Nº 06.296.444/0001-00, vencedora do Pregão Presencial nº 017/2018 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) em atendimento às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. VALOR GLOBAL: R\$ 17.455,80 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). DA VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Raimunda Martins Barbosa - representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 30 de janeiro de 2019.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 0bf98163106ceb2a3df2ddca1de68472

RESENHA DE CONTRATO Nº 034/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA. RESENHA DE CONTRATO nº 034/2019. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa R.M.BARBOSA - ME, CNPJ Nº 06.296.444/0001-00, vencedora do Pregão Presencial nº 017/2018 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) em atendimento às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. VALOR GLOBAL: R\$ 40.705,08 (quarenta mil, setecentos e cinco reais e oito centavos). DA VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Raimunda Martins Barbosa - representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 30 de janeiro de 2019

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 316fe77444c4c49bf0196391e24120c7

RESENHA DE CONTRATO Nº 035/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE - MA.

RESENHA DE CONTRATO nº 035/2019. PARTES: Município de Benedito Leite/MA e a Empresa R.M.BARBOSA - ME, CNPJ Nº 06.296.444/0001-00, vencedora do Pregão Presencial nº 017/2018 - SRP. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) em atendimento às necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Benedito Leite-MA. DATA DA ASSINATURA: 30 de janeiro de 2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520 e 8.666/93 e suas alterações. VALOR GLOBAL: R\$ 8.636,35 (oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos). DA VIGÊNCIA: 31/12/2019. FORO: Fica Eleito o foro da Comarca de São Domingos do Azeitão/MA. ASSINATURA: Prefeito Municipal de Benedito Leite, Ramon Carvalho de Barros e Raimunda Martins Barbosa - representante legal da empresa. Benedito Leite - MA, 30 de janeiro de 2019.

Publicado por: FRANK JAMES RODRIGUES LUSTOSA
Código identificador: 33fe20f672c07791b22798cbcb6cb323

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE

EXTRATO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 029/2018 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO. Em Face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe o Decreto Municipal e a Lei Federal nº 10.520/2002, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolvo: Homologar o objeto do Pregão Presencial Nº 029/2018, Serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM, buscando a recuperação dos créditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo município de Capinzal do Norte/MA, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro a empresa : CAVALCANTE, CARLOS E BEZERRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS AV. Washington Soares, 855, sala 208, Edson Queiroz - CEP: 60.811-341. FORTALEZA - CE CNPJ: 14.077.839/0001-32 Capinzal do Norte(MA) em 28 de janeiro de 2019.Secretaria de Finanças e Planejamento Lidiane Pereira da Silva.

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA
Código identificador: d1311275e9793da55f4e00f3349f1737

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 01.01022019.13.0292018 . PREGÃO PRESENCIAL: Nº 029/2018. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte- MA, OBJETO: Execução de serviços técnicos especializados de advocacia e assessoria, para levantamento de dados e apuração de valores a título de FPM, buscando a recuperação dos créditos devidos, bem como a retificação da base de cálculo, proporcionando incremento mensal nos valores percebidos pelo município de Capinzal do Norte/MA DATA DA ASSINATURA: 01/02/2019 CONTRATADO: CAVALCANTE, CARLOS E BEZERRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, CNPJ n.º 14.077.839/0001-32 AV. Washington Soares, 855, sala 208, Edson Queiroz - Cep: 60.811-341, Colinas - MA. REPRESENTANTE: MANOEL FELINTO DE OLIEIRA NETTO CPF:028.280.724.10, VALOR DO CONTRATO: 15% (Quinze por cento) para cada Real recuperado/compensado, estando inclusas todas as despesas de natureza tributária, fiscal, que

incidirem sobre o objeto deste Contrato, não podendo a CONTRATADA pleitear nenhum outro pagamento à CONTRATANTE VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.

Publicado por: JHON HERICK SOUSA SILVA
Código identificador: 187bbed0e0ab22cd444f73fca4a2b1a8

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Colinas, CNPJ: 06.113.682/0001-25, no uso de suas atribuições legais, vem, através deste Edital, **CONVOCAR** a todos os interessados e a sociedade civil em geral para participarem da Audiência Pública que tem como finalidade a apresentação, divulgação e discussão do "Plano Municipal de Saneamento Básico (PMSB)" do município de Colinas de forma a garantir a participação popular, bem como estabelecer políticas públicas visando a universalização do atendimento e à eficácia das metas e ações na área de saneamento básico com foco no alcance de níveis crescentes de salubridade ambiental, a ser realizada no dia 15/02/2019 às 8h no Centro de Estudo Superior de Colinas - CESCO, localizado na Avenida Dr. Osano Brandão, 511 - Centro, Colinas/MA. Colinas (MA), 31 de janeiro de 2019. *Valmira Miranda da Silva Barroso*, **Prefeita Municipal de Colinas**

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador: 57601b6c6f3b0664a34d9d9954387499

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS/MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público o cancelamento do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial de nº 001/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em lavagem em geral dos veículos da prefeitura municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e demais secretarias municipais, para o exercício de 2019, devido à ajustes e acréscimos de veículos de referência. Fortaleza dos Nogueiras - MA, 25 de janeiro de 2019. *Faustiana Nogueira de Freitas* - Pregoeira Municipal - Decreto nº 003/2019.

Publicado por: GABRIELA LIMA BARROS
Código identificador: 5b2078c7305380ecffbeb57d79e1c458

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.009/2019. A Prefeitura

Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público para conhecimento dos interessados que está realizando Chamada Pública, do tipo Menor Preço por item, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura Familiar para a composição de merenda escolar em conformidade com as resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 para atender as necessidades do Município, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 08 de março de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), 30 de janeiro de 2019. *Regilane do Nascimento Nunes Silva* - Presidente da CPL.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: a2ff5f2327f9ce624b118bb4e916c2e2

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 007/2019 - Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº 02.2401.001/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento parcelado de gêneros alimentícios diversos, materiais de limpeza e utensílio de copa e cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 004 e 005/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. *Maria Edneude Moura Gomes* - Pregoeira.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: b4767c99b424f54c35605f085b23408a

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2019 - Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº 02.2401.002/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de

Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para a futura e eventual prestação de serviços na confecção de fardamentos e rouparia em geral e o fornecimento de lençóis, tecidos e correlatos em geral para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Assistência Social e Cultura, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 004 e 005/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 11:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. Maria Edneude Moura Gomes - Pregoeira.

*Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: fad7ff5036ec7cf25623270f764393f5*

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2019 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 009/2019 - Sistema de Registro de Preços - SRP. Processo Administrativo nº 02.2401.003/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de digitalização de documentos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais nº 004 e 005/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 14 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. Maria Edneude Moura Gomes - Pregoeira.

*Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 66c16eae5de364a5415f04f2d1ebbb07*

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.004/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para conhecimento

dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por item, objetivando a contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar (locação de veículos) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. Maria Edneude Moura Gomes - Pregoeira.

*Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 345e29f8397083079a3aacb9a8ea86e1*

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 011/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 011/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.005/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por Global, objetivando a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de assessoria consultoria na área da saúde para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 11:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. Maria Edneude Moura Gomes - Pregoeira.

*Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 4d6aa6c52898d2a5cc05aa9d9c32c8d1*

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 012/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 012/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.006/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor Preço por item, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento gás de cozinha (recarga) e botijões (vasilhame) para atender as

necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com. Gonçalves Dias (MA), em 30 de janeiro de 2019. Maria Edneude Moura Gomes - Pregoeira.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 4be71f8c32bb9bf32c4916edd0c5e861

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 003/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.007/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, no regime de empreitada por Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa especializada para construção de uma academia da saúde no Município, em conformidade com as especificações contidas no Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com.. Gonçalves Dias (MA), 30 de janeiro de 2019. Regilane do Nascimento Nunes Silva- Presidente da CPL.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 7f5d390422220785561e90a6b128e628

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS: Nº 004/2019. Processo Administrativo nº 02.2401.008/2019. A Prefeitura Municipal de Gonçalves Dias - MA, através da sua Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço Global/Lote, objetivando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar para atender as necessidades das Secretarias Municipais, em conformidade com as especificações contidas no Edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às 15:00

horas do dia 19 de fevereiro de 2019. A sessão pública de julgamento será realizada nas dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, à Praça João Afonso Cardoso, 404, centro, Gonçalves Dias - MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através E-mail: cplgdias@hotmail.com.. Gonçalves Dias (MA), 30 de janeiro de 2019. Regilane do Nascimento Nunes Silva- Presidente da CPL.

Publicado por: VILMAR FEITOSA KRAUSE FILHO
Código identificador: 5f9616af23aa218f9de64139d27fed14

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ

RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-SRP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.0301/2019. O Sr. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jatobá-MA, designado pela Portaria nº 002/2019, de 02 de janeiro de 2019, em cumprimento ao inciso XI do art. 38 da Lei nº 8.666/1993, faz publicar o resultado final do julgamento da licitação, a seguir: **OBJETO:** Contratação de empresa através de Sistema de Registro de Preços - SRP, para eventual aquisição de material de consumo para atender as necessidades da Prefeitura de Jatobá (Secretarias diversas) Fundeb e os fundos municipais FMS e FMAS, para o exercício 2019. **EMPRESAS VENCEDORAS: LOTE I - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO. AGM LUSTOSA - EPP (BABY DISNEY). VALOR: R\$ 572.415,90 (Quinhentos e setenta e dois mil quatrocentos e quinze reais e noventa centavos). SANTOS E MENEZES - EPP (O BARATÃO). VALOR: R\$ 996.383,90 (Novecentos e noventa e seis mil trezentos e oitenta e três reais e noventa centavos). FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93 e atualizações posteriores, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e o Decreto Municipal nº 347/2011. O presente resultado final do julgamento da licitação (extrato) foi devidamente afixado no Mural da Prefeitura Municipal de Jatobá, na data de 24/01/2019 na forma Lei Municipal 149/2013 de 22 de janeiro de 2013 e será publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão em conformidade com a Lei municipal nº 183/2016/GAB. Jatobá-MA, 24 de janeiro de 2019. Adriano Pereira dos Santos de Castro, Pregoeiro.

Publicado por: JONATHA LIMA RODRIGUES
Código identificador: fddb318c7d2bb95b2abcbf3ee8626a70

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES DO MARANHÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico: 001/2019

Através do presente termo, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso XX, do Art. 4 da Lei 10520/02 e alterações, em conformidade com o que consta no Processo Pregão Eletrônico nº 001/2019, objeto Contratação do Serviço de Transporte Escolar de Interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Milagres do Maranhão-MA, fica adjudicado a empresa GARGIA PORTELA COMBUSTIVEIS

LTDA, com o valor cotado equivalente a um total de R\$ 1.245.242,00 (Um Milhão, Duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais), o objeto constante de processo de licitação Pregão Eletrônico nº 001/2019, consoante ata de abertura, habilitação e julgamento.

GARGIA PORTELA COMBUSTIVEIS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.922.968/0001-29					
CÓDIGO	PRODUTO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Combustível Gasolina Comum Automotivo Em Conformidade Com As Características Constantes No Regulamento Técnico Anp N° 006/2001.	POSTO SANTA QUITERIA	41.400 L	R\$ 4,58	R\$ 189.612,00
2	Combustível Gasolina Aditivada Automotivo Em Conformidade Com As Características Constantes No Regulamento Técnico An...	POSTO SANTA QUITERIA	18.500 L	R\$ 4,68	R\$ 86.580,00
3	Combustível Óleo Diesel Comum Automotivo Em Conformidade Com As Características Constantes No Regulamento Técnico Anp...	POSTO SANTA QUITERIA	59.450 L	R\$ 4,00	R\$ 237.800,00
4	Combustível Óleo Diesel S-10 Automotivo Em Conformidade Com As Características Constantes No Regulamento Técnico Anp	POSTO SANTA QUITERIA	187.500 L	R\$ 3,90	R\$ 731.250,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.245.242,00

Milagres do Maranhão, 31 de janeiro de 2019.

Domingos Alves dos Reis Neto

Pregoeiro Municipal

Publicado por: DOMINGOS ALVES DOS REIS NETO
Código identificador: 2eb32c147e1897d7531e77d9e3320221

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 20150511006/2015

QUE ENTRE SI FAZEM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE - MA**, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, PESCA E AQUICULTURA E A SENHORA **MARIA JOSÉ VERAS DE ARAUJO COSTA**. QUE TEM POR OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. GOIÁS, Nº 134, CENTRO, RIBAMAR FIQUENE - MA, BEM COMO SUAS BENFEITORIAS E PERTENÇAS, DESTINANDO-SE AO FUNCIONAMENTO DO DEPOSITO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS.

Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, inscrito no CNPJ (MF) nº 01.598.547/0001-01, com sede na Av. Principal, s/n - Centro, Ribamar Fiquene - MA, representado pelo Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Aquicultura, Sr. Elissandro da Silva Miranda, nos termos dos casos previstos no inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93. **DISTRATADA:** Sra. Maria José Veras de Araújo Costa, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 1582046 SSP/MA, inscrita no CPF sob o nº 489.414.093-49, residente e domiciliada na Av. Goiás, nº 134, Centro, Ribamar Fiquene -

MA. Os **DISTRATANTES** têm entre si justo e avençado, e resolvem rescindir o contrato nº **20150511006/2015**, decorrente da Dispensa (Locação) nº 006/2015, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei Federal nº 8.666/93, e às seguintes cláusulas: **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:** O presente Termo Aditivo tem por objeto a RESCISÃO do contrato firmado entre as partes em 11/05/2015, nos termos dos casos previstos no inciso II do art. 79 da Lei nº 8.666/93. **CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESCISÃO.** Fica rescindido de pleno direito, por acordo entre as partes, com efeitos a partir de 05/01/2019. **CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL** O presente termo de rescisão decorre de autorização do Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Aquicultura, e encontra amparo legal no artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. **CLÁUSULA QUARTA - DA QUITAÇÃO** As partes dão plena e total quitação das obrigações pactuadas, com exceção dos créditos, se reconhecidos pela Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, em favor da **DISTRADADA**, não sendo cabível, por parte da **DISTRADADA**, qualquer contestação judicial ou extrajudicial que diga respeito a pagamentos, faturas, indenizações ou compensações referentes ao Contrato extinto por este instrumento. Assim, pela assinatura do presente termo, concede-se plena quitação de todas as obrigações pactuadas ao **DISTRATANTE**, renunciando expressa e irrevogavelmente a qualquer forma de representação judicial ou administrativa. **CLÁUSULA QUINTA - DO FORO** Fica eleito o foro da Comarca de Montes Altos/Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Rescisão de Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, **DISTRATANTE** e **DISTRATADA**, e pelas testemunhas abaixo. ASSINATURAS: p/ Distratante: Sr. Elissandro da Silva Miranda - Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca e Aquicultura; p/ Distratada: Sra. Maria José Veras de Araújo Costa - Locadora. Ribamar Fiquene (MA), 03 de Janeiro de 2019.

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: 6d572d236a0780e0c31a81d67e61c8e5

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 024/2018 - REPETIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 024/2018, que teve como objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo automotor de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: J F GAMA JUNIOR SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 21.692.004/0001-58, localizada na Rua Ceará, Nº 83, Bairro Juçara - Imperatriz - MA, vencedora do item, com proposta apresentada no valor total de R\$ 77.790,00 (setenta e sete mil setecentos e noventa reais). Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Ribamar Fiquene - MA, em 28 de Janeiro de 2019. Fernando Oliveira Carneiro **Pregoeiro Municipal**

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: 704338a8e1ee5a10dca27ef3afea7ad2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 025/2019 - REPETIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 025/2019, que teve como objeto: Registro de Preços para eventual Prestação de serviços funerários, traslados e fornecimento de urnas funerárias, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: FUNERARIA VIRTUAL PAX LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.748.988/0001-10, localizada na Rua Luís Domingues, Nº 850, Bairro Centro - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 220.450,00 (duzentos e vinte mil e quatrocentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Ribamar Fiquene - MA, em 28 de Janeiro de 2019. Fernando Oliveira Carneiro **Pregoeiro Municipal**

*Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: fa43fdf2d650a1fcad56500185cb4487*

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 026/2018 - REPETIÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços nº 026/2018, que teve como objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de combustíveis óleos lubrificantes e correlatos para o abastecimento e manutenção de veículos visando atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Ribamar Fiquene - MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: J. ZENF - COM. (POSTO MIX), inscrita no CNPJ nº 04.168.810/0001-02, localizada na Av. João Boueres, nº 125, Centro - Ribamar Fiquene - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 2.699.760,00 (dois milhões seiscentos e noventa e nove mil setecentos e sessenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Ribamar Fiquene - MA, em 28 de Janeiro de 2019. Fernando Oliveira Carneiro **Pregoeiro Municipal**

*Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: ec3da359960b29ad218ad4b6dc60463e*

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 001/2019, que teve como objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção de impressoras e recarga de cartuchos, para atender as necessidades de diversas Secretarias desta Municipalidade, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: M. A. DO O. COSTA (MICROSHIP INFORMÁTICA), inscrita no CNPJ nº 24.196.494/0001-90, localizada na Rua Paraíba, Nº 529 A, Bairro Juçara - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 142.323,00 (cento e quarenta e dois mil trezentos e vinte e três reais).

Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Ribamar Fiquene - MA, em 30 de Janeiro de 2019 Fernando Oliveira Carneiro **Pregoeiro Municipal**

*Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: ea7f55ffddc01abc9f5ef921eede9791*

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP- Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 002/2019, que teve como objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e novos, para veículos categorizados como leves, pesados e maquinas e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva mecânicos, elétricos em geral conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene/MA, saiu como vencedora, da licitação supracitada, a empresa: IAMAUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.763.774/0001-37, localizada na Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, Nº 1852, Entroncamento - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens, com percentual de desconto apresentada de 17% (dezesete por cento). Considerando que o critério de julgamento foi por menor preço por item (maior percentual de desconto). O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram - se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene - MA. Ribamar Fiquene - MA, em 30 de Janeiro de 2019.

*Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO
Código identificador: ed52055687d0e3e6327377a3daf8c461*

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO

PORTARIA GPM Nº010/2019

Portaria GPM nº010/2019. Dispõe sobre a exoneração de ocupante de cargo em comissão do Poder Executivo Municipal de Santo Amaro do Maranhão e dá outras providências. A **PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, **R E S O L V E: Art. 1º. EXONERAR, o Sr. JORGE AUGUSTO SANTOS SILVA**, portador da CI Nº44816995-9 SSP/MA e CPF Nº251.877.833-00, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Meio Ambiente, Esporte e Lazer. **Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Santo Amaro do Maranhão, em 30 de janeiro de 2019. **Luziane Lopes Rodrigues Lisboa.** PREFEITA.

*Publicado por: YASMIN DE ARAUJO PORTO
Código identificador: 0f0ff29476531e2a59878649cfe4050c*

PORTARIA GPM Nº011/2019

Portaria GPM nº011/2019. Dispõe sobre a nomeação de

ocupante de cargo em comissão do Poder Executivo Municipal de Santo Amaro do Maranhão e dá outras providências. **A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº262/2018, **RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR**, o Sr. **JORGE AUGUSTO SANTOS SILVA**, portador da CI Nº44816995-9 SSP/MA e CPF Nº251.877.833-00, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Turismo. **Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpra-se. Gabinete da Prefeita de Santo Amaro do Maranhão, em 31 de janeiro de 2019. **Luziane Lopes Rodrigues Lisboa.** PREFEITA.

Publicado por: YASMIN DE ARAUJO PORTO
Código identificador: 03589c51f72bafa894aeae5b0fd4b493

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2018, fundamentado na Tomada de Preço nº 005/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.333/0001-34. Contratada: Alberto Sousa Engenharia Industria e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 73.759.656/0001-66. Objeto:

Contratação de empresa para execução dos serviços de **Reforma e Melhoria das Escolas Municipais Tancredo Neves e Lucas Coelho**. Objeto do Termo Aditivo: Alteração da cláusula sétima do prazo de vigência do contrato inicial e ratificação das demais cláusulas anteriormente avençadas, prorrogando o mesmo até 15/04/2019. Fundamento Legal: Artigo 57 - C/C - Artigo 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. São Domingos do Azeitão - MA, 15 de Janeiro de 2019. Nicodemos Ferreira Guimarães - Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 015/2018, fundamentado na Tomada de Preço nº 005/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.612.333/0001-34. Contratada: PREST SERV CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ/MF nº 19.181.034/0001-58. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de **Reforma e Melhoria da Escola Municipal Helenice Carvalho e Creche Municipal**. Objeto do Termo Aditivo: Alteração da cláusula sétima do prazo de vigência do contrato inicial e ratificação das demais cláusulas anteriormente avençadas, prorrogando o mesmo até 15/04/2019. Fundamento Legal: Artigo 57 - C/C - Artigo 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. São Domingos do Azeitão - MA, 15 de Janeiro de 2019. Nicodemos Ferreira Guimarães - Prefeito Municipal

Publicado por: JAIRO CLÉCIO MARTINS DA SILVA
Código identificador: 3464360cbccc72b5a4e35766e8636b6

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

GABINETE DO PREFEITO. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decretos Municipais nº 007/2017, de 02 de janeiro de 2017 e nº 008/2017 de 02 de janeiro de 2017 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 001/2019**, para o futuro e eventual fornecimento de medicamentos em geral e controlados, materiais hospitalares, materiais laboratoriais, materiais odontológicos e medicamentos para a farmácia básica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, a empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

AV IND. GIL MARTINS, 1203- BAIRRO: PIO XII, CEP: 64.019-825

TERESINA - PI, CNPJ: 02.956.130/0001-28

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.442.757-9

Nas quantidades e especificações que seguem abaixo:

LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	ABSORVENTE ÍNTIMO HOSPITALAR GRANDE	UNID	272	68	340	R\$ 16,12	R\$ 5.480,80	PLENA
2	ÁCIDO POLIGLICÓLICO N. 2-0 C/ AG.	UNID	2552	638	3190	R\$ 69,13	R\$ 220.524,70	TECHNOFIO
3	ÁCIDO POLIGLICÓLICO N. 4-0 C/ AG.	UNID	2552	638	3190	R\$ 69,13	R\$ 220.524,70	TECHNOFIO
4	ÁCIDO POLIGLICÓLICO N.3-0 C/ AG.	UNID	2240	560	2800	R\$ 69,44	R\$ 194.432,00	TECHNOFIO
5	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML	LITRO	20	5	25	R\$ 331,70	R\$ 8.292,50	QEEL



6	AGUA DESTILADA C/ 250 ML, SISTEMA FECHADO	AMP	496	124	620	R\$ 4,69	R\$ 2.907,80	FARMACE
7	AGUA DESTILADA C/ 500 ML, SISTEMA FECHADO	AMP	720	180	900	R\$ 5,53	R\$ 4.977,00	FARMACE
8	AGULHA DESC. 40X1,2MM CX C/100 UND	CX	16	4	20	R\$ 18,60	R\$ 372,00	SR
9	AGULHA DE SUTURA 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE TIPO B	UNID	128	32	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00	PROCARE
10	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 1/2 CÍRCULO TIPO GR	UNID	128	32	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00	PROCARE
11	AGULHA DE SUTURA CILÍDRICA 3/8 DE CÍRCULO TIPO PD	UNID	128	32	160	R\$ 18,80	R\$ 3.008,00	PROCARE
12	AGULHA DESC. 13X4,5MM CX C/100 UND	CX	320	80	400	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00	SR
13	AGULHA DESC. 20X0,55MM CX C/100 UND	CX	320	80	400	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00	SR
14	AGULHA DESC. 25X7MM CX C/100 UND	CX	428	107	535	R\$ 13,64	R\$ 7.297,40	SR
15	AGULHA DESC. 25X8MM CX C/100 UND	CX	320	80	400	R\$ 13,64	R\$ 5.456,00	SR
16	AGULHA DESC. P/RAQUE ANESTESIA 22G	CX	56	14	70	R\$ 19,98	R\$ 1.398,60	PROCARE
17	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 25 G 1/2	UNID	584	146	730	R\$ 11,41	R\$ 8.329,30	PROCARE
18	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 26 G 1/2	UNID	584	146	730	R\$ 13,14	R\$ 9.592,20	PROCARE
19	AGULHA P/ ANESTESIA (RAQUI) 27 G 1/2	UNID	448	112	560	R\$ 12,28	R\$ 6.876,80	PROCARE
20	AGULHAS 13X 4,5 (P/ INSULINA)	UNID	8960	2240	11200	R\$ 0,15	R\$ 1.680,00	SR
21	AGULHAS 20X5,5	UNID	4480	1120	5600	R\$ 0,15	R\$ 840,00	SR
22	AGULHAS 25X7,0	UNID	9856	2464	12320	R\$ 0,15	R\$ 1.848,00	SR
23	AGULHAS 30X 8,0	UNID	26880	6720	33600	R\$ 0,15	R\$ 5.040,00	SR
24	AGULHAS 40X 12	UNID	26880	6720	33600	R\$ 0,20	R\$ 6.720,00	SR
25	ÁLCOOL 70% 1 LT	FRC	1120	280	1400	R\$ 6,76	R\$ 9.464,00	ITAJA
26	ÁLCOOL 70% GEL 500G	FRC	496	124	620	R\$ 7,44	R\$ 4.612,80	ITAJA
27	ALGODÃO 0 C/ AGULHA.	UNID	156	39	195	R\$ 69,44	R\$ 13.540,80	TECHNOFIO
28	ALGODÃO 0 S/ AGULHA.	UNID	224	56	280	R\$ 69,44	R\$ 19.443,20	TECHNOFIO
29	ALGODÃO 2.0 C/ AGULHA.	UNID	672	168	840	R\$ 69,44	R\$ 58.329,60	TECHNOFIO
30	ALGODÃO 2.0 S/ AGULHA.	UNID	676	169	845	R\$ 69,44	R\$ 58.676,80	TECHNOFIO
31	ALGODÃO EM BOLA 95G	PCT	272	68	340	R\$ 5,95	R\$ 2.023,00	NATHALYA
32	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	496	124	620	R\$ 19,34	R\$ 11.990,80	NATHALYA
33	ALGODÃO HIDROFILO EM BOLAS 100GR	PCT	160	40	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	NATHALYA
34	ALGODAO ORTOPEDICO ROLO C/420 GRAMAS	ROLO	96	24	120	R\$ 20,34	R\$ 2.440,80	ORTOFEN
35	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSP. GRADUADA C/250 ML BICO CURVO	UNID	80	20	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00	J PROLAB
36	ALMOTOLIAS 250ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNID	48	12	60	R\$ 4,41	R\$ 264,60	J PROLAB
37	ALMOTOLIAS 500ML - PLÁSTICO TRANSPARENTE	UNID	48	12	60	R\$ 5,51	R\$ 330,60	J PROLAB
38	AMBU COM RESERVATORIO DE OXIGENIO ADULTO	UNID	16	4	20	R\$ 260,40	R\$ 5.208,00	FOYOMED
39	AMBU COM RESERVATORIO DE OXIGENIO INFANTIL	UNID	16	4	20	R\$ 260,40	R\$ 5.208,00	FOYOMED
40	AMBU COM RESERVATORIO DE OXIGENIO NEONATO	UNID	8	2	10	R\$ 259,00	R\$ 2.590,00	FOYOMED
41	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL	UNID	108	27	135	R\$ 126,73	R\$ 17.108,55	PREMIUM
42	ATADURA CREPOM 12CMX4,5M 13 FIOS	CX	428	107	535	R\$ 15,18	R\$ 8.121,30	REAL MINAS
43	ATADURA CREPOM 15CMX4,5M 13 FIOS	CX	428	107	535	R\$ 18,97	R\$ 10.148,95	REAL MINAS
44	ATADURA CREPOM 20CMX4,5M 13 FIOS	CX	428	107	535	R\$ 25,30	R\$ 13.535,50	REAL MINAS
45	ATADURA DE ALGODÃO 10 CM	UNID	48	12	60	R\$ 8,93	R\$ 535,80	ORTOFEN



46	ATADURA DE ALGODÃO 12 CM	UNID	584	146	730	R\$ 10,66	R\$ 7.781,80	ORTOFEN
47	ATADURA DE ALGODÃO 15 CM	UNID	584	146	730	R\$ 13,39	R\$ 9.774,70	ORTOFEN
48	ATADURA DE ALGODÃO 20 CM	UNID	584	146	730	R\$ 17,86	R\$ 13.037,80	ORTOFEN
49	ATADURA DE ALGODÃO 6 CM	UNID	672	168	840	R\$ 5,95	R\$ 4.998,00	ORTOFEN
50	ATADURA DE ALGODÃO 8 CM	UNID	672	168	840	R\$ 7,69	R\$ 6.459,60	ORTOFEN
51	ATADURA DE CREPE 10 CM X 3M C/ 9 FIOS	UNID	1076	269	1345	R\$ 7,02	R\$ 9.441,90	M B TÊXTIL
52	ATADURA DE CREPE 12 CM X 3M C/ 9 FIOS	UNID	1076	269	1345	R\$ 8,36	R\$ 11.244,20	M B TÊXTIL
53	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/ 9 FIOS	UNID	1076	269	1345	R\$ 10,54	R\$ 14.176,30	M B TÊXTIL
54	ATADURA DE CREPE 20 CM X 3M C/ 9 FIOS	UNID	1120	280	1400	R\$ 14,06	R\$ 19.684,00	M B TÊXTIL
55	ATADURA GESSADA 10 CM X 3M	UNID	628	157	785	R\$ 58,70	R\$ 46.079,50	ORTOFEN
56	ATADURA GESSADA 12 CM X 3M	UNID	1076	269	1345	R\$ 70,53	R\$ 94.862,85	ORTOFEN
57	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M	UNID	1076	269	1345	R\$ 85,71	R\$ 115.279,95	ORTOFEN
58	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M	UNID	1076	269	1345	R\$ 156,91	R\$ 211.043,95	ORTOFEN
59	ATADURA GESSADA 8 CM X 3M	UNID	628	157	785	R\$ 37,05	R\$ 29.084,25	ORTOFEN
60	AVENTAL DESCARTAVEL	UNID	428	107	535	R\$ 21,08	R\$ 11.277,80	JARC
61	AVENTAL MANGA CURTA PARA EXAME GINECOLÓGICO TNT, PCT C/10	PCT	44	11	55	R\$ 22,32	R\$ 1.227,60	JARC
62	BOLSA P/COLOSTOMIA DRENAVEL TRANSPARENTE	UNID	428	107	535	R\$ 52,08	R\$ 27.862,80	COLOPLAST
63	CAIXA P/ PÉRFURO CORTANTE 20L	UNID	360	90	450	R\$ 9,55	R\$ 4.297,50	ATROBOX
64	CAIXA P/ PÉRFURO CORTANTE 7L	UNID	224	56	280	R\$ 5,70	R\$ 1.596,00	ATROBOX
65	CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM PCT. C/ 50 UNID	PCT	92	23	115	R\$ 114,08	R\$ 13.119,20	REAL MINAS
66	CANULA DE GUEDEL Nº 0	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
67	CANULA DE GUEDEL Nº 1	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
68	CANULA DE GUEDEL Nº 2	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
69	CANULA DE GUEDEL Nº 3	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
70	CANULA DE GUEDEL Nº 4	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
71	CANULA DE GUEDEL Nº 5	UNID	60	15	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50	GOODCOME
72	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNID	2128	532	2660	R\$ 1,88	R\$ 5.000,80	SOLIDOR
73	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	UNID	628	157	785	R\$ 2,16	R\$ 1.695,60	SOLIDOR
74	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	UNID	628	157	785	R\$ 1,88	R\$ 1.475,80	SOLIDOR
75	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UNID	1168	292	1460	R\$ 1,88	R\$ 2.744,80	SOLIDOR
76	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNID	1168	292	1460	R\$ 1,88	R\$ 2.744,80	SOLIDOR
77	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNID	1168	292	1460	R\$ 1,88	R\$ 2.744,80	SOLIDOR
78	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID	1344	336	1680	R\$ 1,93	R\$ 3.242,40	MEDSONDA
79	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UNID	896	224	1120	R\$ 5,21	R\$ 5.835,20	GOODCOME
80	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL	UNID	22400	5600	28000	R\$ 0,92	R\$ 25.760,00	WILTEX
81	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, 1.200 ML.	UNID	1120	280	1400	R\$ 5,90	R\$ 8.260,00	MEDSONDA
82	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO C/ 2000 ML.	UNID	896	224	1120	R\$ 5,58	R\$ 6.249,60	LABOR IMPORT
83	COMPRESSA CIRURGICA 40X50 CAMPO OPERATORIO C/50UNDS	PCT	64	16	80	R\$ 91,76	R\$ 7.340,80	MDA
84	COMPRESSA DE GASES HIDROFILA 7,5X7,5 C/11 FIOS	PCT	532	133	665	R\$ 20,58	R\$ 13.685,70	BIO-TEXTIL
85	COMPRESSA DE GASES HIDROFILA 91X91 C/11 FIOS	ROLO	208	52	260	R\$ 38,44	R\$ 9.994,40	ORTOFEN
86	CONEXÃO DUAS VIAS P/INFUSÃO PARENTERAL	UNID	104	26	130	R\$ 1,66	R\$ 215,80	MEDSONDA
87	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20	UNID	20	5	25	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00	VITA MEDICAL
88	DETERGENTE ENZIMATICO 4	CX	16	4	20	R\$ 42,16	R\$ 843,20	KELLDRIN
89	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA Nº5	UNID	52	13	65	R\$ 2,48	R\$ 161,20	URO-CONTROL



90	DRENO DE PENROSE Nº 1	UNID	80	20	100	R\$ 22,69	R\$ 2.269,00	WALTEX
91	DRENO DE PENROSE Nº 2	UNID	80	20	100	R\$ 30,38	R\$ 3.038,00	WALTEX
92	DRENO DE PENROSE Nº 3	UNID	80	20	100	R\$ 45,38	R\$ 4.538,00	WALTEX
93	ELETRODO DESCATAVEL C/GEL P/ELETROCARDIOGRAFO ADULTO	UNID	108	27	135	R\$ 0,57	R\$ 76,95	MAXICOR
94	ELETRODO DESCATAVEL C/GEL P/ELETROCARDIOGRAFO NEONATAL)	UNID	108	27	135	R\$ 0,64	R\$ 86,40	MAXICOR
95	EQUIPO MICROGOTAS	UNID	1568	392	1960	R\$ 2,60	R\$ 5.096,00	LABOR IMPORT
96	ESCOVA CERVICAL C/50	PCT	76	19	95	R\$ 31,50	R\$ 2.992,50	VAGISPEC
97	ESCOVA PARA ASSEPSIA C/ PVPI	UNID	492	123	615	R\$ 7,19	R\$ 4.421,85	CRISTALIA
98	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. G	UNID	1168	292	1460	R\$ 2,48	R\$ 3.620,80	VAGISPEC
99	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. M	UNID	2128	532	2660	R\$ 2,13	R\$ 5.665,80	VAGISPEC
100	ESPECULO VAGINAL DESC. TAM. P	UNID	2128	532	2660	R\$ 1,86	R\$ 4.947,60	VAGISPEC
101	FILME P/ ULTRA SOM	ROLO	44	11	55	R\$ 148,80	R\$ 8.184,00	SONY
102	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHADO	UNID	312	78	390	R\$ 7,04	R\$ 2.745,60	SHALON
103	FIO CATGUT CROMADO 0 S/ AGULHADO	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
104	FIO CATGUT CROMADO 1 C/ AGULHADO	UNID	224	56	280	R\$ 7,04	R\$ 1.971,20	SHALON
105	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHADO	UNID	224	56	280	R\$ 7,04	R\$ 1.971,20	SHALON
106	FIO CATGUT CROMADO 2-0 S/ AGULHADO	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
107	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHADO	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
108	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHADO	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
109	FIO CATGUT SIMPLES - 0 C/ AGULHA.	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
110	FIO CATGUT SIMPLES - 1 C/ AGULHA.	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
111	FIO CATGUT SIMPLES 0 S/ AGULHA.	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
112	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA.	UNID	268	67	335	R\$ 7,04	R\$ 2.358,40	SHALON
113	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 S/ AGULHA.	UNID	156	39	195	R\$ 7,04	R\$ 1.372,80	SHALON
114	FIO CATGUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA.	UNID	176	44	220	R\$ 7,04	R\$ 1.548,80	SHALON
115	FIO CATGUT SIMPLES 4.0 C/ AGULHA.	UNID	132	33	165	R\$ 7,04	R\$ 1.161,60	SHALON
116	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA	CX	28	7	35	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00	PROCARE
117	FIO MONONYLON 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM	CX	80	20	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	PROCARE
118	FIO MONONYLON 3-0 C/ AGULHA 2,0 CM	CX	80	20	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	PROCARE
119	FIO MONONYLON 4-0 C/AGULHA 2,0 CM	CX	80	20	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	PROCARE
120	FIO MONONYLON 5-0 C/AGULHA 2,5 CM	CX	80	20	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	PROCARE
121	FIO MONONYLON 6-0 C/AGULHA 2,5 CM	CX	80	20	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	PROCARE
122	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL PARA GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 0 C/ AGULHA 2,0 CM 3/8	CX	28	7	35	R\$ 86,80	R\$ 3.038,00	TECHNOFIO
123	FIO POLIPROPILENO MONOFILAMENTO AZUL PARA GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2-0 C/ AGULHA 2,0 CM	CX	28	7	35	R\$ 86,80	R\$ 3.038,00	TECHNOFIO
124	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 2-0 C/ AGULHA 1,7 CM	CX	28	7	35	R\$ 64,48	R\$ 2.256,80	PROCARE
125	FIO SEDA PRETA TRANÇADA PARA FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA 3-0 C/ AGULHA 1,7 CM	CX	28	7	35	R\$ 64,48	R\$ 2.256,80	PROCARE
126	FITA ADESIVA MICROPOROSA 2,5CMX10CM	ROLO	108	27	135	R\$ 9,18	R\$ 1.239,30	3 M
127	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM/30 M	UNID	92	23	115	R\$ 5,83	R\$ 670,45	CIEX
128	FITA P/ HOSPITALAR 19MM/50 M	UNID	180	45	225	R\$ 5,83	R\$ 1.311,75	CIEX
129	FORMOL 10% 1L	LITRO	24	6	30	R\$ 19,84	R\$ 595,20	DINAMICA



130	FORMOL SOLUÇÃO 37% 1 LT	LITRO	16	4	20	R\$ 16,62	R\$ 332,40	RICIE
131	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIO C/8 UNID	PCT	36	9	45	R\$ 18,60	R\$ 837,00	DESCARPACK
132	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. G C/ 8 UNID.	PCT	36	9	45	R\$ 18,60	R\$ 837,00	DESCARPACK
133	FRALDA DESCARTÁVEL PEQUENA INFANTIL C/ 10 UNID.	PCT	92	23	115	R\$ 7,81	R\$ 898,15	DESCARPACK
134	GAZE 7,5X7,5 11 FIOS C/10	PCT	2240	560	2800	R\$ 20,58	R\$ 57.624,00	BIO-TEXTIL
135	GERME RIO GALÃO C/ 5 LITROS	GALÃO	20	5	25	R\$ 55,80	R\$ 1.395,00	CINORD
136	GERMEKIL	LITRO	208	52	260	R\$ 13,89	R\$ 3.611,40	CINORD
137	KIT CESAREA CX C/ 12 ENV. AG. COMPLETO	CX	8	2	10	R\$ 471,20	R\$ 4.712,00	SHALON
138	KIT COMPLETO DE VÁLVULA P/CILINDRO DE OXIGÊNIO COM COPO DE UMIDIFICADOR	KIT	8	2	10	R\$ 570,40	R\$ 5.704,00	UNITEC
139	KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2.0 C/ AGULHA	ENVELOPE	180	45	225	R\$ 272,80	R\$ 61.380,00	SHALON
140	KIT OBSTÉTRICO CROMADO O C/ AGULHA	ENVELOPE	180	45	225	R\$ 272,80	R\$ 61.380,00	SHALON
141	LÂMINA DE VIDRO FOSCA LAPIDADA C/50	CX	52	13	65	R\$ 9,20	R\$ 598,00	PRECISION
142	LANCETA DESCATAVEL C/ 100 UNID.	UNID	2764	691	3455	R\$ 13,27	R\$ 45.847,85	G-TECH
143	LUBRIFICANTE P/ APARELHO CIRURGICO EM SPRAY C/300ML	FRC	12	3	15	R\$ 61,78	R\$ 926,70	MAQUIRA
144	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7.0	PAR	1120	280	1400	R\$ 1,98	R\$ 2.772,00	NEW HAND
145	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 7,5	PAR	1568	392	1960	R\$ 1,98	R\$ 3.880,80	NEW HAND
146	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,0.	PAR	1568	392	1960	R\$ 1,98	R\$ 3.880,80	NEW HAND
147	LUVA CIRÚRGICA EST. Nº 8,5	PAR	716	179	895	R\$ 1,98	R\$ 1.772,10	NEW HAND
148	LUVA PROCEDIMENTO VINIL GRANDE C/100	CX	128	32	160	R\$ 27,28	R\$ 4.364,80	DESCARPACK
149	LUVA PROCEDIMENTO VINIL MÉDIA C/100	CX	212	53	265	R\$ 27,28	R\$ 7.229,20	DESCARPACK
150	LUVA PROCEDIMENTO VINIL PEQUENA C/100	CX	212	53	265	R\$ 27,28	R\$ 7.229,20	DESCARPACK
151	MÁSCARA DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA C/50	CX	172	43	215	R\$ 21,01	R\$ 4.517,15	HMED
152	MULTIVIAS C/ CLAMP DE 2 VIAS	UNID	356	89	445	R\$ 1,66	R\$ 738,70	MEDSONDA
153	OCULOS P/PROTEÇÃO EM ACRILICO	UNID	20	5	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50	SUPERMEDY
154	PAPEL P/ELETCARDIOGRAMA TAM 50/40 RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	108	27	135	R\$ 62,00	R\$ 8.370,00	DIXTAL
155	POLYPROPYLENE (NONABSORBABLE SYNTHETIC SURGICAL MECH) 15X15CM	TELA	20	5	25	R\$ 158,25	R\$ 3.956,25	MARLEX
156	POLYPROPYLENE (NONABSORBABLE SYNTHETIC SURGICAL MECH) 26X36 CM	UNID	20	5	25	R\$ 284,21	R\$ 7.105,25	MARLEX
157	PRESERVATIVO MASCULINO S/ LUBRIFICAÇÃO C/200	CX	4	1	5	R\$ 76,46	R\$ 382,30	MADEITEX
158	PROPÉ DESC.	UNID	4032	1008	5040	R\$ 14,01	R\$ 70.610,40	HN DESC
159	SCALP Nº 21 DESC.	UNID	1792	448	2240	R\$ 0,45	R\$ 1.008,00	SOLIDOR
160	SCALP Nº 23 DESC.	UNID	4480	1120	5600	R\$ 0,45	R\$ 2.520,00	SOLIDOR
161	SCALP Nº 25 DESC.	UNID	4480	1120	5600	R\$ 0,45	R\$ 2.520,00	SOLIDOR
162	SCALP Nº 27 DESC.	UNID	2240	560	2800	R\$ 0,45	R\$ 1.260,00	SOLIDOR
163	SCALP Nº19 DESC.	UNID	672	168	840	R\$ 0,45	R\$ 378,00	SOLIDOR
164	SERINGA DESCARTAVEL 50ML	UNID	1064	266	1330	R\$ 4,66	R\$ 6.197,80	SR
165	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL - FECHADO 10 FR	UNID	112	28	140	R\$ 1,24	R\$ 173,60	MEDSONDA
166	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL - FECHADO 12 FR	UNID	112	28	140	R\$ 1,29	R\$ 180,60	MEDSONDA
167	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL - FECHADO 14 FR	UNID	112	28	140	R\$ 1,31	R\$ 183,40	MEDSONDA
168	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL - FECHADO 16 FR	UNID	132	33	165	R\$ 1,44	R\$ 237,60	MEDSONDA
169	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% GALÃO C/5 LITROS	GALÃO	12	3	15	R\$ 119,04	R\$ 1.785,60	CINORD

170	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	UNID	96	24	120	R\$ 8,66	R\$ 1.039,20	SOLIDOR
171	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	UNID	176	44	220	R\$ 6,03	R\$ 1.326,60	SOLIDOR
172	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	UNID	320	80	400	R\$ 6,10	R\$ 2.440,00	SOLIDOR
173	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	UNID	320	80	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00	SOLIDOR
174	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 8	UNID	176	44	220	R\$ 8,61	R\$ 1.894,20	SOLIDOR
175	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº18	UNID	176	44	220	R\$ 6,25	R\$ 1.375,00	SOLIDOR
176	SONDA DE RESPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº06	UNID	320	80	400	R\$ 1,14	R\$ 456,00	MEDSONDA
177	SONDA DE RESPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº08	UNID	320	80	400	R\$ 1,22	R\$ 488,00	MEDSONDA
178	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	UNID	320	80	400	R\$ 1,22	R\$ 488,00	MEDSONDA
179	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UNID	320	80	400	R\$ 1,24	R\$ 496,00	MEDSONDA
180	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	UNID	320	80	400	R\$ 1,26	R\$ 504,00	MEDSONDA
181	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	UNID	320	80	400	R\$ 1,44	R\$ 576,00	MEDSONDA
182	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 8	UNID	320	80	400	R\$ 1,17	R\$ 468,00	MEDSONDA
183	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	UNID	320	80	400	R\$ 1,12	R\$ 448,00	MEDSONDA
184	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UNID	320	80	400	R\$ 2,73	R\$ 1.092,00	MEDSONDA
185	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 06	UNID	320	80	400	R\$ 1,54	R\$ 616,00	MEDSONDA
186	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº. 10	UNID	320	80	400	R\$ 1,81	R\$ 724,00	MEDSONDA
187	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	UNID	320	80	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00	MEDSONDA
188	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	UNID	320	80	400	R\$ 1,91	R\$ 764,00	MEDSONDA
189	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	UNID	320	80	400	R\$ 2,16	R\$ 864,00	MEDSONDA
190	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UNID	320	80	400	R\$ 1,74	R\$ 696,00	MEDSONDA
191	SONDA URETRAL Nº10 PVC ATOXICO	UNID	212	53	265	R\$ 1,22	R\$ 323,30	MEDSONDA
192	SONDA URETRAL Nº 04	UNID	180	45	225	R\$ 1,07	R\$ 240,75	MEDSONDA
193	SONDA URETRAL Nº 06	UNID	180	45	225	R\$ 1,14	R\$ 256,50	MEDSONDA
194	SONDA URETRAL Nº 08	UNID	312	78	390	R\$ 1,17	R\$ 456,30	MEDSONDA
195	SONDA URETRAL Nº 12	UNID	448	112	560	R\$ 1,24	R\$ 694,40	MEDSONDA
196	SONDA URETRAL Nº 14	UNID	224	56	280	R\$ 1,26	R\$ 352,80	MEDSONDA
197	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML BOLSA	FRC	1600	400	2000	R\$ 5,78	R\$ 11.560,00	HALEXISTAR
198	SORO GLICOSADO 250ML BOLSA	FRC	1600	400	2000	R\$ 5,78	R\$ 11.560,00	HALEXISTAR
199	TELA PROTESICA SUBCUTANEA	UNID	52	13	65	R\$ 83,60	R\$ 5.434,00	MARLEX
200	TERMOMETRO DOGITAL P/CAIXA DE VACINA C/ CABO EXTENSOR	UNID	20	5	25	R\$ 102,18	R\$ 2.554,50	J PROLAB
201	TOUCA SANFONADA TNT C/100	CX	76	19	95	R\$ 10,42	R\$ 989,90	ANADONA
202	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 S/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 6,87	R\$ 618,30	SOLIDOR
203	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 9,35	R\$ 841,50	SOLIDOR
204	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 9,45	R\$ 850,50	SOLIDOR
205	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/ BALÃO	UNID	88	22	110	R\$ 9,47	R\$ 1.041,70	SOLIDOR
206	TUBO ENDOTRAQUEAL 5 C/ BALÃO	UNID	88	22	110	R\$ 9,37	R\$ 1.030,70	SOLIDOR
207	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 C/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 9,52	R\$ 856,80	SOLIDOR
208	TUBO ENDOTRAQUEAL 6 C/ BALÃO	UNID	88	22	110	R\$ 9,45	R\$ 1.039,50	SOLIDOR
209	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 9,47	R\$ 852,30	SOLIDOR
210	TUBO ENDOTRAQUEAL 7 C/ BALÃO	UNID	88	22	110	R\$ 9,50	R\$ 1.045,00	SOLIDOR
211	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/ BALÃO	UNID	72	18	90	R\$ 9,47	R\$ 852,30	SOLIDOR
212	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0C/ BALÃO	UNID	92	23	115	R\$ 9,57	R\$ 1.100,55	SOLIDOR

VALOR TOTAL LOTE 01 - MATERIAIS DE USO HOSPITALAR
R\$ 2.301.441,05
LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
213	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	PCT	104	26	130	R\$ 7,19	R\$ 934,70	THEOTO
214	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ML	AMP	896	224	1120	R\$ 0,74	R\$ 828,80	HALEXISTAR
215	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 C/ 100 UNID.	CX	40	10	50	R\$ 14,88	R\$ 744,00	SR
216	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 C/ 100 UNID.	CX	132	33	165	R\$ 14,88	R\$ 2.455,20	SR
217	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7, C/ 100 UNID.	CX	92	23	115	R\$ 14,88	R\$ 1.711,20	SR
218	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 C/ 100 UNID.	CX	144	36	180	R\$ 14,88	R\$ 2.678,40	SR
219	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 C/ 100 UNID.	CX	264	66	330	R\$ 14,88	R\$ 4.910,40	SR
220	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	UNID	76	19	95	R\$ 150,29	R\$ 14.277,55	PREMIUM



221	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	UNID	44	11	55	R\$ 150,29	R\$ 8.265,95	PREMIUM
222	ATADURA DE CREPE 15 CM X 3M C/ 9 FIOS	UNID	896	224	1120	R\$ 10,54	R\$ 11.804,80	M B TÊXTIL
223	AVENTAL DESC.MANGA LONGA, PUNHO C/ ELÁSTICO COR AZUL GRAMAT. 30 PACT.10 UNID.	PCT	8	2	10	R\$ 23,56	R\$ 235,60	WILTEX
224	CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE, 1.000 ML.	LITRO	268	67	335	R\$ 30,28	R\$ 10.143,80	RIOQUIMICA
225	CLOREXIDINA 2% ALCÓOLICA 1LT	LITRO	268	67	335	R\$ 24,80	R\$ 8.308,00	RIOQUIMICA
226	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	UNID	268	67	335	R\$ 7,19	R\$ 2.408,65	ATROBOX
227	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 20 LITROS	UNID	356	89	445	R\$ 9,55	R\$ 4.249,75	ATROBOX
228	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 3 LITROS	UNID	268	67	335	R\$ 5,21	R\$ 1.745,35	ATROBOX
229	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 7 LITROS	UNID	400	100	500	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	ATROBOX
230	COLETOR COM TAMPA ROSQUIÁVEL TRANSPARENTE PARA FEZES E URINA UNIVERSAL 70 ML	UNID	1344	336	1680	R\$ 0,74	R\$ 1.243,20	SR
231	COLCHÃO CAIXA DE OVO, INFLAVEL	UNID	176	44	220	R\$ 248,00	R\$ 54.560,00	BIOFLORENCE
232	COLETOR DE URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2.000ML, UNISSEX, NÃO ESTÉRIL	UNID	88	22	110	R\$ 0,89	R\$ 97,90	MEDSONDA
233	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM TIPO FRALDA	UNID	44	11	55	R\$ 114,08	R\$ 6.274,40	REAL MINAS
234	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 CM 09 FIOS PCT C/500	PCT	896	224	1120	R\$ 15,62	R\$ 17.494,40	ANDREONI
235	CURATIVO HIDROCOLÓIDE TAMANHO 15 X 15CM	UNID	52	13	65	R\$ 47,12	R\$ 3.062,80	VITAMEDICAL
236	DRENO DE KHER Nº 14	UNID	52	13	65	R\$ 26,04	R\$ 1.692,60	TAYLOR
237	DRENO DE KHER Nº 16	UNID	52	13	65	R\$ 26,04	R\$ 1.692,60	TAYLOR
238	DRENO DE KHER Nº 20	UNID	52	13	65	R\$ 26,04	R\$ 1.692,60	TAYLOR
239	DRENO DE KHER Nº 22	UNID	52	13	65	R\$ 26,04	R\$ 1.692,60	TAYLOR
240	DRENO DE SUCÇÃO 3.2 COM RESERVATÓRIO SANFONADO 600ML	UNID	52	13	65	R\$ 41,14	R\$ 2.674,10	LAC-MEDICAL
241	DRENO DE SUCÇÃO 4.8 COM RESERVATÓRIO SANFONADO 600ML	UNID	52	13	65	R\$ 41,14	R\$ 2.674,10	LAC-MEDICAL
242	DRENO DE SUCÇÃO 6.4 COM RESERVATÓRIO SANFONADO 600ML	UNID	52	13	65	R\$ 47,76	R\$ 3.104,40	LAC-MEDICAL
243	DRENO DE PENROSE Nº. 01 C/ GAZE ESTÉRIL PCTE COM 12 UND	PCT	52	13	65	R\$ 36,21	R\$ 2.353,65	WALTEX
244	DRENO DE PENROSE Nº. 02 C/ GAZE ESTÉRIL PCTE COM 12 UND	PCT	24	6	30	R\$ 48,71	R\$ 1.461,30	WALTEX
245	DRENO DE PENROSE Nº. 03 C/ GAZE ESTÉRIL PCTE COM 12 UND	PCT	24	6	30	R\$ 73,73	R\$ 2.211,90	WALTEX
246	DRENO DE PENROSE Nº. 04 C/ GAZE ESTÉRIL PCTE COM 12 UND	PCT	24	6	30	R\$ 118,52	R\$ 3.555,60	WALTEX
247	DRENO TORÁCICO INFANTIL Nº. 14	UNID	24	6	30	R\$ 9,37	R\$ 281,10	LAC-MEDICAL
248	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL DESC.	UNID	13440	3360	16800	R\$ 2,36	R\$ 39.648,00	LABOR IMPORT
249	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO DESC.	UNID	13440	3360	16800	R\$ 2,36	R\$ 39.648,00	LABOR IMPORT
250	EQUIPO BURETA 150ML	UNID	268	67	335	R\$ 7,19	R\$ 2.408,65	SOLIDOR
251	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UNID	268	67	335	R\$ 6,70	R\$ 2.244,50	LAMEDID
252	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M.	UNID	492	123	615	R\$ 12,15	R\$ 7.472,25	MISSNER
253	ESPÁTULA DE AIRES C/ 100 UNID.	PCT	36	9	45	R\$ 12,40	R\$ 558,00	THEOTO
254	FIXADOR CITOLÓGICO, 100 ML.	FRC	36	9	45	R\$ 11,16	R\$ 502,20	VAGISPEC
255	GASE HIDRÓFILO 91 CM X 91 CM C/ 09 FIOS	ROLO	224	56	280	R\$ 28,52	R\$ 7.985,60	ORTOFEN
256	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA, 5 KG.	GALÃO	36	9	45	R\$ 40,92	R\$ 1.841,40	FORTSAN



257	GLICOSIMETRO (ON CALL PLUS)	UNID	36	9	45	R\$ 104,16	R\$ 4.687,20	ON CALL PLUS
258	GORRO CIRÚRGICO DESC.	UNID	448	112	560	R\$ 40,37	R\$ 22.607,20	HMED
259	iodo POVIDONA DEGERMANTE C/ 1.000 ML	LITRO	532	133	665	R\$ 51,56	R\$ 34.287,40	RIOQUIMICA
260	iodo POVIDONA TÓPICO C/ 1.000 ML	LITRO	532	133	665	R\$ 49,60	R\$ 32.984,00	RIOQUIMICA
261	KIT NICOLAU MÉDIO COMPLETO	UNID	716	179	895	R\$ 3,72	R\$ 3.329,40	VAGISPEC
262	KIT PAPA NICOLAU GRANDE COMPLETO	UNID	400	100	500	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00	VAGISPEC
263	KIT NICOLAU PEQUENO COMPLETO	UNID	716	179	895	R\$ 3,47	R\$ 3.105,65	VAGISPEC
264	LÂMINA P/ BISTURI Nº. 10	UNID	896	224	1120	R\$ 52,82	R\$ 59.158,40	MAXICOR
265	LÂMINA P/ BISTURI Nº. 11	UNID	896	224	1120	R\$ 52,82	R\$ 59.158,40	MAXICOR
266	LÂMINA P/ BISTURI Nº. 15	UNID	896	224	1120	R\$ 52,82	R\$ 59.158,40	MAXICOR
267	LÂMINA P/ BISTURI Nº. 21	UNID	896	224	1120	R\$ 52,82	R\$ 59.158,40	MAXICOR
268	LAMINA DE BISTURI Nº 22	UNID	896	224	1120	R\$ 52,82	R\$ 59.158,40	MAXICOR
269	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23, DESC.	UNID	1344	336	1680	R\$ 52,82	R\$ 88.737,60	MAXICOR
270	LÂMINAS DE BISTURI Nº 24, DESC.	UNID	1344	336	1680	R\$ 52,82	R\$ 88.737,60	MAXICOR
271	LANTERNA CLINICA MODELO CANETA (PUPILA)	UNID	20	5	25	R\$ 44,64	R\$ 1.116,00	MEDIX
272	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR EM ROLO 70CMX50CM CX C/ 10 UNID.	CX	88	22	110	R\$ 18,60	R\$ 2.046,00	PERFIL
273	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQ., C/ 100 UNID.	CX	2128	532	2660	R\$ 35,96	R\$ 95.653,60	NUGARD
274	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G, C/ 100 UNID.	CX	224	56	280	R\$ 35,96	R\$ 10.068,80	NUGARD
275	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M, C/ 100 UNID.	CX	896	224	1120	R\$ 35,96	R\$ 40.275,20	NUGARD
276	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P, C/ 100 UNID.	CX	2128	532	2660	R\$ 35,96	R\$ 95.653,60	NUGARD
277	LUVAS ESTÉREIS Nº 6,5 CX/200 PARES	PARES	448	112	560	R\$ 1,98	R\$ 1.108,80	NEW HAND
278	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,0 CX/200 PARES	PARES	2240	560	2800	R\$ 1,98	R\$ 5.544,00	NEW HAND
279	LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5 CX/200 PARES	PARES	2240	560	2800	R\$ 1,98	R\$ 5.544,00	NEW HAND
280	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,0 CX/200 PARES	PARES	2240	560	2800	R\$ 1,98	R\$ 5.544,00	NEW HAND
281	LUVAS ESTÉREIS Nº 8,5 CX/200 PARES	PARES	2240	560	2800	R\$ 1,98	R\$ 5.544,00	NEW HAND
282	MÁSCARA SIMPLES DESCARTÁVEL	UNID	2240	560	2800	R\$ 19,37	R\$ 54.236,00	HMED
283	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL	UNID	2240	560	2800	R\$ 9,42	R\$ 26.376,00	OLIMED
284	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	UNID	52	13	65	R\$ 15,13	R\$ 983,45	ORTOFEN
285	MALHA TUBULAR 15CM X 15M	UNID	52	13	65	R\$ 23,31	R\$ 1.515,15	ORTOFEN
286	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	UNID	52	13	65	R\$ 31,57	R\$ 2.052,05	ORTOFEN
287	MALHA TUBULAR 6CM X 15M	UNID	52	13	65	R\$ 11,48	R\$ 746,20	ORTOFEN
288	MALHA TUBULAR 8CM X 15M	UNID	52	13	65	R\$ 13,94	R\$ 906,10	ORTOFEN
289	MICROLANCETAS P/ LANCETADOR CX. C/ 100 UNID.	CX	64	16	80	R\$ 13,27	R\$ 1.061,60	G-TECH
290	NEBULIZADOR 1 SAIDA	UNID	20	5	25	R\$ 286,44	R\$ 7.161,00	G-TECH
291	NYLON 0 C/ AGULHA	UNID	124	31	155	R\$ 62,00	R\$ 9.610,00	PROCARE
292	NYLON 2.0 C/ AGULHA	UNID	132	33	165	R\$ 62,00	R\$ 10.230,00	PROCARE
293	NYLON 3.0 C/ AGULHA	UNID	132	33	165	R\$ 62,00	R\$ 10.230,00	PROCARE
294	NYLON 4.0 C/ AGULHA	UNID	124	31	155	R\$ 62,00	R\$ 9.610,00	PROCARE
295	NYLON 5.0 C/ AGULHA	UNID	124	31	155	R\$ 62,00	R\$ 9.610,00	PROCARE
296	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML S/ AGULHA	UNID	3584	896	4480	R\$ 0,30	R\$ 1.344,00	SR

297	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML S/ AGULHA	UNID	8960	2240	11200	R\$ 0,27	R\$ 3.024,00	SR
298	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML S/ AGULHA	UNID	8960	2240	11200	R\$ 0,32	R\$ 3.584,00	SR
299	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AGULHA	UNID	6272	1568	7840	R\$ 0,42	R\$ 3.292,80	SR
300	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AGULHA	UNID	6720	1680	8400	R\$ 0,42	R\$ 3.528,00	SR
301	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AGULHA	UNID	6720	1680	8400	R\$ 0,45	R\$ 3.780,00	SR
302	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML, S/ AGULHA.	UNID	8960	2240	11200	R\$ 0,55	R\$ 6.160,00	SR
303	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA	UNID	6272	1568	7840	R\$ 0,64	R\$ 5.017,60	SR
304	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML, S/ AGULHA.	UNID	6272	1568	7840	R\$ 0,82	R\$ 6.428,80	SR
305	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA	UNID	3584	896	4480	R\$ 0,94	R\$ 4.211,20	SR
306	SWAB HASTE PLÁSTICA C/ 100 UNID.	PCT	20	5	25	R\$ 69,09	R\$ 1.727,25	ABSORVE
307	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNID	104	26	130	R\$ 21,13	R\$ 2.746,90	SOLIDOR
308	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	UNID	132	33	165	R\$ 9,92	R\$ 1.636,80	PREMIUM
309	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (ON CALL PLUS) C/ 50 TIRAS	CX	132	33	165	R\$ 99,20	R\$ 16.368,00	ON CALL PLUS
310	TIRAS P/ TESTE DE GLICOSE NO SANGUE (TRUE READ) C/ 50 TIRAS	CX	92	23	115	R\$ 148,80	R\$ 17.112,00	FACIL
VALOR TOTAL LOTE 02 - MATERIAL DE USO AMBULATORIAL / HOSPITALAR							R\$ 1.357.379,95	
LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
311	ACIDO FOSFÓRICO A 37%, SERINGA C/ 2,5 ML.	SERINGA	36	9	45	R\$ 3,74	R\$ 168,30	MAQUIRA
312	ADESIVO DENTINÁRIO PRIME E BOND 2.1 C/ 4 ML	FRC	8	2	10	R\$ 89,63	R\$ 896,30	DENTSPLY
313	ADESIVO P/ DENTINA E ESMALTE	VD	20	5	25	R\$ 35,02	R\$ 875,50	MAQUIRA
314	AGULHA GENGIVAL MÉDIA CX C/ 100	CX	44	11	55	R\$ 54,56	R\$ 3.000,80	INJEX
315	AGULHA GENGIVAL, CURTA 30 G, C/ 100 UND	CX	20	5	25	R\$ 54,56	R\$ 1.364,00	INJEX
316	AGULHA GENGIVAL, LONGA 27 G, C/ 100 UND	CX	20	5	25	R\$ 54,56	R\$ 1.364,00	INJEX
317	ALGODÃO ODONTOLÓGICO EM ROLETES C/ 100 UND	PCT	36	9	45	R\$ 3,37	R\$ 151,65	SOFTPLUS
318	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (01 PORÇÃO), C/ 50 CAPS.	CX	12	3	15	R\$ 138,88	R\$ 2.083,20	METALMS
319	AMÁLGAMA EM CÁPSULA (02 PORÇÕES), C/ 50 CAPS.	CX	12	3	15	R\$ 225,68	R\$ 3.385,20	METALMS
320	ANEST. LOCAL MEPIVACAÍNA 2% C/ VASO CONSTR.CX C/50 TUBS 1,8 ML	CX	32	8	40	R\$ 203,48	R\$ 8.139,20	DFL
321	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO CONSTR. C/ 50TB. 1,8 ML	CX	28	7	35	R\$ 132,63	R\$ 4.642,05	DFL
322	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO CONSTR. C/ 50 TB. 1,8 ML	CX	24	6	30	R\$ 132,63	R\$ 3.978,90	DFL
323	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CX C/ 50	CX	52	13	65	R\$ 203,48	R\$ 13.226,20	DFL
324	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL (POTE DE 12 MG)	POTE	20	5	25	R\$ 11,46	R\$ 286,50	DFL
325	ANTI HEMORRÁGICO HEMOSTOP	VD	20	5	25	R\$ 35,02	R\$ 875,50	MAQUIRA
326	ANTI-SÉPTICO BUCAL C/ 2L	LITRO	12	3	15	R\$ 110,36	R\$ 1.655,40	SANIFILL
327	ARCO DE YOUNG	UNID	8	2	10	R\$ 13,91	R\$ 139,10	MAQUIRA
328	BABADOR PAPEL IMPERMEÁVEL C/ 100 FOLHAS DUPLAS.	PCT	20	5	25	R\$ 22,44	R\$ 561,00	SS PLUS
329	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	UNID	20	5	25	R\$ 15,65	R\$ 391,25	KAVO
330	BROCA CIRÚRGICA ESFÉRICA N. 06	UNID	8	2	10	R\$ 29,98	R\$ 299,80	KAVO



331	BROCA CIRÚRGICA TRONCO CÔNICA PEQUENA	UNID	12	3	15	R\$ 29,98	R\$ 449,70	KAVO
332	BROCA DE ACABAMENTO RESINA FINA E ULTRAFINA	KIT	8	2	10	R\$ 39,83	R\$ 398,30	FAVA
333	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº. 2	UNID	36	9	45	R\$ 15,65	R\$ 704,25	KAVO
334	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº. 4	UNID	36	9	45	R\$ 15,65	R\$ 704,25	KAVO
335	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº. 6	UNID	36	9	45	R\$ 15,65	R\$ 704,25	KAVO
336	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO DE AÇO Nº. 8	UNID	36	9	45	R\$ 15,65	R\$ 704,25	KAVO
337	BROCA DE GATES 32MM KIT Nº. 2	UNID	12	3	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00	MK
338	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA 1094	UNID	20	5	25	R\$ 3,40	R\$ 85,00	FAVA
339	BROCA ENDO- Z	UNID	12	3	15	R\$ 31,25	R\$ 468,75	KAVO
340	BROCA LARGO PIEZZO Nº. 2	UNID	8	2	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	MK
341	BROCA LARGO PIEZZO Nº. 3	UNID	8	2	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	MK
342	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1031	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
343	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1033	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
344	BROCA PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDA Nº 1035	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
345	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA, Nº 1090	UNID	16	4	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	FAVA
346	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA, TOPO PLANO, Nº 1090	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
347	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA, TOPO PLANO, Nº 1091	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
348	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA, TOPO PLANO, Nº 1092	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
349	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILÍNDRICA, TOPO PLANO, Nº 1093	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
350	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1011	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
351	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1012	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
352	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1013	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
353	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1014	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
354	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1015	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
355	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA Nº 1016	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
356	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CÔNICA, Nº 2135	UNID	16	4	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	FAVA
357	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA, EXTREMIDADE ARREDONDADA Nº 2068	UNID	16	4	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	FAVA
358	BROCA PONTA DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CÔNICA, Nº 2068	UNID	16	4	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00	FAVA
359	BROCAS CIRÚRGICAS Nº. 702	UNID	12	3	15	R\$ 29,98	R\$ 449,70	KAVO
360	BROCAS CIRÚRGICAS Nº. 703	UNID	12	3	15	R\$ 29,98	R\$ 449,70	KAVO
361	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE CHAMA, 3113	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
362	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PÊRA, 3118	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
363	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ ACABAMENTO FINO 1190F	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA



364	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO FINO 3118F	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
365	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO FINO 3168F	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
366	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO FINO 3195F	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
367	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO ULTRAFINO 1190FF	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
368	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO ULTRAFINO 3118FF	UNID	40	10	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00	FAVA
369	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO ULTRAFINO 3168FF	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
370	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, P/ACABAMENTO ULTRAFINO 3195FF	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
371	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 1061	UNID	24	6	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	FAVA
372	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 3071	UNID	24	6	30	R\$ 2,68	R\$ 80,40	FAVA
373	CAMUÇA PARA AMÁLGAMA	UNID	8	2	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50	JON
374	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID	8	2	10	R\$ 820,93	R\$ 8.209,30	CALU
375	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID	8	2	10	R\$ 1.482,84	R\$ 14.828,40	CALU
376	CIMENTO CIRÚRGICO	KIT	8	2	10	R\$ 123,83	R\$ 1.238,30	TECNHEW
377	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO 10ML	FRC	8	2	10	R\$ 19,91	R\$ 199,10	MAQUIRA
378	CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G	FRC	8	2	10	R\$ 19,91	R\$ 199,10	MAQUIRA
379	CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CALCIO (TIPO SEALER 26)	CX	16	4	20	R\$ 129,38	R\$ 2.587,60	DENTSPLY
380	CIMENTO TEMPORÁRIO C/20GR (COTOSOL)	CX	16	4	20	R\$ 17,53	R\$ 350,60	MAQUIRA
381	CLOREXIDINA VDR C/ 100ML	VD	24	6	30	R\$ 19,54	R\$ 586,20	MAQUIRA
382	COLHER DE DENTINA	UNID	16	4	20	R\$ 10,32	R\$ 206,40	LM
383	CONE ACESSORIO R7 GUTA PERCHA CX COM 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
384	CONE ACESSORIO R8 GUTA PERCHA CX COM 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
385	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE CX C/ 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
386	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE CX C/ 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
387	CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA CX C/ 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
388	CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA CX C/ 120 PONTAS	CX	16	4	20	R\$ 32,02	R\$ 640,40	INJECTA
389	CREME DENTAL C/ FLUOR 90G.	UNID	92	23	115	R\$ 3,35	R\$ 385,25	ICEFRESH
390	CUNHA DE MADEIRA SORTIDAS INDIV P/ RESTAURACÃO/ 100 UN.	CX	8	2	10	R\$ 21,08	R\$ 210,80	IODONTOSUL
391	CURATIVO ALVEOLAR A BASE DE PROPOLIS C/ 20 G.	VD	16	4	20	R\$ 35,02	R\$ 700,40	BIODINAMICA
392	CX COLETORA P/ MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LTS	UNID	8	2	10	R\$ 7,19	R\$ 71,90	ATROBOX
393	ESCOVA DE ROBSON.	UNID	40	10	50	R\$ 2,46	R\$ 123,00	PREVEN
394	ESPELHO BUCAL C/ CABO Nº 5	KIT	12	3	15	R\$ 4,76	R\$ 71,40	IODONTOSUL
395	EUCALIPTOL C/ 10 ML	FRC	8	2	10	R\$ 15,18	R\$ 151,80	BIODINAMICA
396	EUGENOL COM 20 ML.	VD	20	5	25	R\$ 20,98	R\$ 524,50	BIODINAMICA
397	FILME RADIOGRAFIA PERIAPCAL CX COM 150 UM	CX	8	2	10	R\$ 291,67	R\$ 2.916,70	CARESTREAM



398	FIO AGULHADO P/ SUTURA ODONTOLÓGICA DE SEDA 3.0 C/ 24 UNID	CX	28	7	35	R\$ 65,89	R\$ 2.306,15	TECNHEW
399	FIO DENTAL C/ 100 METROS	UNID	36	9	45	R\$ 7,22	R\$ 324,90	PREVEN
400	FIO DENTAL C/ 500 METROS	UNID	32	8	40	R\$ 25,22	R\$ 1.008,80	PREVEN
401	FIXADOR 475 ML	FRC	12	3	15	R\$ 17,93	R\$ 268,95	CAITHEC
402	FLUÓR GEL FOSFATO ACIDULADO DE 200 ML.	TB	40	10	50	R\$ 8,11	R\$ 405,50	IODONTOSUL
403	FORMOCRESOL COM 10 ML.	VD	4	1	5	R\$ 11,06	R\$ 55,30	BIODINAMICA
404	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID	4	1	5	R\$ 1.283,75	R\$ 6.418,75	SCHUSTER
405	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5CM - PCT. C/500 UND	UNID	40	10	50	R\$ 15,62	R\$ 781,00	ANDREONI
406	GERMIRATH DESINFETANTE HOSPITALAR C/ 1000 ML	LITRO	4	1	5	R\$ 13,89	R\$ 69,45	CINORD
407	GLUTARALDEÍDO 2%	LITRO	8	2	10	R\$ 27,78	R\$ 277,80	CINORD
408	GRAMPO PARA ISOLAMENTO NUMERAÇÃO VARIADA	UNID	48	12	60	R\$ 21,08	R\$ 1.264,80	GOLGRAN
409	HEMOSTOP SOL. TÓP. 10 ML.	VD	16	4	20	R\$ 35,02	R\$ 700,40	MAQUIRA
410	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10 G	POTE	8	2	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80	MAQUIRA
411	HYDRO C ESTOJO C/ 28 GR	KIT	12	3	15	R\$ 34,87	R\$ 523,05	TECNHEW
412	IONOMERO DE VD FORRAMENTO PÓ E LÍQUIDO.	KIT	4	1	5	R\$ 91,76	R\$ 458,80	SSWHITE
413	IONOMERO DE VD RESTAURADOR PÓ E LÍQUIDO.	KIT	8	2	10	R\$ 49,08	R\$ 490,80	MAQUIRA
414	IONÓMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO LÍQUIDO	KIT	20	5	25	R\$ 49,08	R\$ 1.227,00	MAQUIRA
415	IONÓMERO DE VIDRO P/ CIMENTAÇÃO PO	KIT	20	5	25	R\$ 49,08	R\$ 1.227,00	MAQUIRA
416	KIT DE BROCAS DOURADAS P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	KIT	20	5	25	R\$ 39,83	R\$ 995,75	FAVA
417	KIT ENHANCE	KIT	12	3	15	R\$ 171,62	R\$ 2.574,30	DENTSPLY
418	KIT P/ ACABAMENTO E POLIMENTO	UNID	8	2	10	R\$ 39,83	R\$ 398,30	FAVA
419	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX. C/ 100 UND	CX	12	3	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00	MAXICOR
420	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX. C/ 100 UND	CX	12	3	15	R\$ 49,60	R\$ 744,00	MAXICOR
421	LENÇOL DE BORRACHA	UNID	20	5	25	R\$ 36,43	R\$ 910,75	MADEITEX
422	LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
423	LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
424	LIMA HEDSTRON 25MM - 1ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
425	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
426	LIMA KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
427	LIMA KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE	CX	12	3	15	R\$ 25,62	R\$ 384,30	TDK
428	MANDRIL CURTO P/ MICROMOTOR/CONTRA-ÂNGULO	UNID	8	2	10	R\$ 4,96	R\$ 49,60	PREVEN
429	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ E LÍQUIDO	KIT	4	1	5	R\$ 87,97	R\$ 439,85	BIODINAMICA
430	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 MM X 5 MM.	UNID	12	3	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50	MAQUIRA
431	MATRIZ DE AÇO Nº 0,5 MM X 7MM.	UNID	12	3	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50	MAQUIRA
432	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNID	PCT	240	60	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00	PREVEN
433	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	VD	12	3	15	R\$ 23,54	R\$ 353,10	MAQUIRA
434	OTOSPORIN SUSPOTOLÓGICA - 10 ML	VD	16	4	20	R\$ 25,10	R\$ 502,00	FARMOQUIMICA
435	OXIDO DE ZINCO PÓ COM 50G.	POTE	16	4	20	R\$ 8,48	R\$ 169,60	BIODINAMICA

436	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO C/ 12 FOLHAS.	PCT	12	3	15	R\$ 4,32	R\$ 64,80	MAQUIRA
437	PASTA DE POLIMENTO DE RESINA	UNID	8	2	10	R\$ 55,92	R\$ 559,20	TDV
438	PASTA PROFILÁTICA C/ FLUOR 50 GR	BISNAGA	28	7	35	R\$ 12,28	R\$ 429,80	MAQUIRA
439	PINCÉIS MICROBRUSH C/ 100	UNID	44	11	55	R\$ 22,02	R\$ 1.211,10	K.G
440	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 1 PARA NUCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	8	2	10	R\$ 49,08	R\$ 490,80	MAQUIRA
441	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 2 PARA NUCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	8	2	10	R\$ 49,08	R\$ 490,80	MAQUIRA
442	PINO FIBRA DE VIDRO Nº. 3 PARA NUCLEO (REPOSIÇÃO)	PCT	8	2	10	R\$ 49,08	R\$ 490,80	MAQUIRA
443	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 cm	UNID	44	11	55	R\$ 34,72	R\$ 1.909,60	ABC
444	PORTA AMALGAMA PLÁSTICA	UNID	4	1	5	R\$ 16,72	R\$ 83,60	MAQUIRA
445	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA2	TUBO	20	5	25	R\$ 31,10	R\$ 777,50	DFL
446	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3 (UNIVERSAL)	TUBO	20	5	25	R\$ 31,10	R\$ 777,50	DFL
447	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DA3,5	TUBO	20	5	25	R\$ 31,10	R\$ 777,50	DFL
448	REFIL RESINA COMPOSTA (DENTINA) DB2	TUBO	20	5	25	R\$ 31,09	R\$ 777,25	DFL
449	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA1	TUBO	12	3	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50	DFL
450	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA2	TUBO	12	3	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50	DFL
451	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3	TUBO	12	3	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50	DFL
452	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EA3,5	TUBO	12	3	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50	DFL
453	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB1	TUBO	12	3	15	R\$ 31,10	R\$ 466,50	DFL
454	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EB2	TUBO	16	4	20	R\$ 31,10	R\$ 622,00	DFL
455	REFIL RESINA COMPOSTA (ESMALTE) EC2	TUBO	16	4	20	R\$ 31,10	R\$ 622,00	DFL
456	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA A1	UNID	20	5	25	R\$ 74,40	R\$ 1.860,00	SDI
457	RESINA COMPOSTA NANOHIBRIDA A2	UNID	20	5	25	R\$ 74,40	R\$ 1.860,00	SDI
458	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICRO HÍBRIDAS	TB	32	8	40	R\$ 31,10	R\$ 1.244,00	DFL
459	REVELADOR, 475 ML	FRC	28	7	35	R\$ 17,93	R\$ 627,55	CAITHEC
460	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100	PCT	192	48	240	R\$ 3,37	R\$ 808,80	SOFTPLUS
461	SACA BROCAS	UNID	28	7	35	R\$ 39,68	R\$ 1.388,80	DENTFLEX
462	SELANTE DE CICRATRICULAS E FISSURAS COM FLUOR.	KIT	16	4	20	R\$ 73,33	R\$ 1.466,60	BIODINAMICA
463	SUGADORES DESCATAVEL C/ 40 UNIDADES	PCT	92	23	115	R\$ 9,82	R\$ 1.129,30	SS PLUS
464	TARTARITE	VD	12	3	15	R\$ 27,83	R\$ 417,45	IODONTOSUL
465	TESOURA PARA SUTURA	UNID	20	5	25	R\$ 48,14	R\$ 1.203,50	LM
466	TIRA DE LIXA DE POLIESTER P/ ACABAMENTO DE RESINA	UNID	356	89	445	R\$ 13,22	R\$ 5.882,90	PREVEN
467	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM, C/ 12 UND	CX	96	24	120	R\$ 11,80	R\$ 1.416,00	PREVEN
468	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100 UNID	PCT	32	8	40	R\$ 10,42	R\$ 416,80	ANADONA
469	TRICRESOLFORMALINA DE 10 ML	VD	20	5	25	R\$ 11,95	R\$ 298,75	MAQUIRA
470	VERNIZ C/ FLUOR, 10 ML.	VD	20	5	25	R\$ 19,91	R\$ 497,75	BIODINAMICA
VALOR TOTAL LOTE 03 - MATERIAL ODONTOLÓGICO							R\$ 155.589,30	
LOTE 04 - MATERIAL								



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
471	ÁCIDO PERACETICO 2% GALÃO 5 LITROS	GALÃO	12	3	15	R\$ 300,08	R\$ 4.501,20	RIOQUIMICA
472	ÁGUA OXIGENADA 10% FRASCO C/ 1000 ML	LITRO	144	36	180	R\$ 10,42	R\$ 1.875,60	RIOQUIMICA
473	AGULHA P/ FISURA ARTERIA-VENOSA 16GX1 1,65X25MM	UNID	12	3	15	R\$ 6,45	R\$ 96,75	FORTECARE
474	AGULHA PARA FÍSTURA ARTÉRIO VENOSO 1,65MMX25MM	UNID	8	2	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50	FORTECARE
475	AGULHA ULTRA FINE C/100 - P/ CANETA INSULINA	CX	36	9	45	R\$ 161,20	R\$ 7.254,00	UNIQMED
476	ÁLCOOL 99,5 FRASCO	LITRO	52	13	65	R\$ 8,21	R\$ 533,65	ITAJA
477	ALFABETO DE CHUMBO 10 MM	KIT	4	1	5	R\$ 388,99	R\$ 1.944,95	KONEX
478	AMNIÓTOMO (ROMPER BOLSA): R	UNID	12	3	15	R\$ 2,48	R\$ 37,20	CPL
479	APARELHO DE TRICOTOMIA (BARBEADOR)	UNID	316	79	395	R\$ 1,14	R\$ 450,30	BIC
480	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 6,5	UNID	16	4	20	R\$ 48,01	R\$ 960,20	SOLIDOR
481	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 7,0	UNID	16	4	20	R\$ 46,95	R\$ 939,00	SOLIDOR
482	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 7,5	UNID	16	4	20	R\$ 46,05	R\$ 921,00	SOLIDOR
483	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 8,0	UNID	16	4	20	R\$ 46,52	R\$ 930,40	SOLIDOR
484	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 8,5	UNID	16	4	20	R\$ 46,23	R\$ 924,60	SOLIDOR
485	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ BALÃO Nº 9,0	UNID	16	4	20	R\$ 45,36	R\$ 907,20	SOLIDOR
486	CATETER INTRACATHSUBCLAVE 1,7MM X 30,5 CM - AMARELO	UNID	52	13	65	R\$ 49,60	R\$ 3.224,00	BIOMEDICAL
487	CATETER INTRACATHSUBCLAVE 19 CM - VERDE	UNID	28	7	35	R\$ 66,96	R\$ 2.343,60	BIOMEDICAL
488	CATETER INTRACATHSUBCLAVE 22 CM - AZUL	UNID	16	4	20	R\$ 66,96	R\$ 1.339,20	BIOMEDICAL
489	CATETER PARA SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE 7F X 20 CM	UNID	16	4	20	R\$ 438,96	R\$ 8.779,20	BIOMEDICAL
490	CATETER PARA SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE 11,5F X 15 CM	UNID	36	9	45	R\$ 223,20	R\$ 10.044,00	BIOMEDICAL
491	CATETER PARA SUBCLÁVIA DUPLO LÚMEN PARA HEMODIÁLISE 11,5F X 20 CM	UNID	36	9	45	R\$ 223,20	R\$ 10.044,00	BIOMEDICAL
492	CATETER URETRAL DUPLO RABO DE PORCO(J) COM PONTA FECHADA/ABERTA E FIO GUIA(PTFE) 6FX26CM EM POLIURETANO.	UNID	4	1	5	R\$ 369,52	R\$ 1.847,60	BIOMEDICAL
493	CATETER URETRAL DUPLO RABO DE PORCO(J) COM PONTA FECHADA/ABERTA E FIO GUIA(PTFE) 7FX26CM EM POLIURETANO.	UNID	4	1	5	R\$ 369,52	R\$ 1.847,60	BIOMEDICAL
494	CLAMP PARA CORDÃO UMBILICAL	UNID	88	22	110	R\$ 0,92	R\$ 101,20	WILTEX
495	COLAR CERVICAL DE ESPUMA G	UNID	80	20	100	R\$ 27,28	R\$ 2.728,00	RESGATE
496	COLAR CERVICAL DE ESPUMA M	UNID	20	5	25	R\$ 27,28	R\$ 682,00	RESGATE
497	COLAR CERVICAL DE ESPUMA P	UNID	16	4	20	R\$ 27,28	R\$ 545,60	RESGATE
498	COLETOR DE URINA INF. FEMININO C/ 10	PCT	96	24	120	R\$ 10,91	R\$ 1.309,20	MEDSONDA
499	COLETOR DE URINA INF. MASCULINO DESCARTÁVEL C/10	PCT	96	24	120	R\$ 10,91	R\$ 1.309,20	MEDSONDA
500	COMPRESSA DE GAZES ESTERIL PCT C/10	PCT	356	89	445	R\$ 0,87	R\$ 387,15	AMERICA
501	CPAP NASAL Nº00	KIT	8	2	10	R\$ 458,80	R\$ 4.588,00	NEWMED
502	CPAP NASAL Nº01	KIT	8	2	10	R\$ 458,80	R\$ 4.588,00	NEWMED
503	CPAP NASAL Nº02	KIT	8	2	10	R\$ 458,80	R\$ 4.588,00	NEWMED

504	CPAP NASAL N°03	KIT	8	2	10	R\$ 458,80	R\$ 4.588,00	NEWMED
505	DEPÓSITO PARA PORTA LÂMINA CITOLOGICA 3 VIAS (BOREL)	UNID	356	89	445	R\$ 0,64	R\$ 284,80	CRALPLAST
506	DISPOSITIVO P/ INCONTINÊNCIA URINÁRIA N° 5	UNID	52	13	65	R\$ 5,21	R\$ 338,65	URO-CONTROL
507	ELETRODO P/ MONITOR CARDÍACO N° 41 X 36 MM	UNID	4928	1232	6160	R\$ 0,57	R\$ 3.511,20	MAXICOR
508	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M	ROLO	1076	269	1345	R\$ 12,15	R\$ 16.341,75	MISSNER
509	ESPARADRAPO MICROPORE 10CM X 10 M	ROLO	268	67	335	R\$ 13,02	R\$ 4.361,70	WILTEX
510	FAIXA DE SMACH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2MX10CM	UNID	20	5	25	R\$ 32,74	R\$ 818,50	TAYLOR
511	FAIXA DE SMACH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2MX15CM	UNID	20	5	25	R\$ 47,74	R\$ 1.193,50	TAYLOR
512	FAIXA DE SMACH DE BORRACHA NATURAL, ENROLADA INDIVIDUALMENTE, COM 2MX20CM	UNID	20	5	25	R\$ 62,74	R\$ 1.568,50	TAYLOR
513	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 18 X 24 CM	CX	28	7	35	R\$ 198,40	R\$ 6.944,00	IBF
514	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 24 X 30 CM	CX	28	7	35	R\$ 310,00	R\$ 10.850,00	IBF
515	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 30 X 40 CM	CX	20	5	25	R\$ 496,00	R\$ 12.400,00	IBF
516	FILME P/ RAIOS-X, TAMANHO 35 X 35 CM	CX	20	5	25	R\$ 520,80	R\$ 13.020,00	IBF
517	FILME PARA MAMOGRAFIA 18X24	CX	20	5	25	R\$ 396,80	R\$ 9.920,00	IBF
518	FILME PARA RAIOS-X MÉDICO 35X43 CM COM 100 UND.	CX	16	4	20	R\$ 632,40	R\$ 12.648,00	IBF
519	FILME PARA ULTRASOM UPP -110 S	UNID	32	8	40	R\$ 148,80	R\$ 5.952,00	SONY
520	FIO CATGUT CROMADO 3.0 C/ AGULHA	CX	16	4	20	R\$ 168,64	R\$ 3.372,80	SHALON
521	FITA ADESIVA HOSPITALAR - ROLOS	ROLO	312	78	390	R\$ 4,84	R\$ 1.887,60	EUROCEL
522	FIXADOR CITOLOGICO	UNID	80	20	100	R\$ 11,16	R\$ 1.116,00	VAGISPEC
523	FIXADOR MANUAL P/ RAIOS XGL	GALÃO	32	8	40	R\$ 297,60	R\$ 11.904,00	IBF
524	FIXADOR PARA RAIOS-X 38 LITROS	GALÃO	20	5	25	R\$ 508,40	R\$ 12.710,00	IBF
525	FLUXÔMETRO P/ AR MEDICINAL	UNID	4	1	5	R\$ 124,00	R\$ 620,00	UNITEC
526	FLUXÔMETRO P/ OXIGÊNIO	UNID	80	20	100	R\$ 119,04	R\$ 11.904,00	UNITEC
527	FORMOL LÍQUIDO 37% - LITRO	UNID	100	25	125	R\$ 16,62	R\$ 2.077,50	RICIE
528	FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	FRC	896	224	1120	R\$ 2,11	R\$ 2.363,20	EQUIPLEX
529	GLUTARALDEÍDO 2% 5.000 ML	GALÃO	20	5	25	R\$ 119,04	R\$ 2.976,00	CINORD
530	HASTES FLEXÍVEIS	CX	32	8	40	R\$ 3,22	R\$ 128,80	HIGGIE TOP
531	HEMODIALISADOR CAPILAR DE MEDIO FLUXO (DIÁLISE)	UNID	24	6	30	R\$ 644,80	R\$ 19.344,00	NIPRO
532	ISOLADOR DE PRESSÃO (DIÁLISE)	UNID	224	56	280	R\$ 1,49	R\$ 417,20	MEDSONDA
533	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO C/ CONEXÃO	UNID	160	40	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	DARU
534	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL C/ CONEXÃO	UNID	160	40	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00	DARU
535	LÂMINA DE BISTURI N°11 CX C/100	CX	12	3	15	R\$ 52,82	R\$ 792,30	MAXICOR
536	MÁSCARA DE PROTEÇÃO CONTRA BACILO - N95	UNID	400	100	500	R\$ 4,96	R\$ 2.480,00	KSN
537	MÁSCARA TRIPLA COM ELÁSTICO COM CLIP NASAL, CAIXA C/50 UNIDADES	CX	1076	269	1345	R\$ 24,80	R\$ 33.356,00	HMED
538	NÚMEROS DE CHUMBO 8MM	KIT	4	1	5	R\$ 150,41	R\$ 752,05	KONEX
539	PAPANICOLAU TAM. G	KIT	88	22	110	R\$ 4,09	R\$ 449,90	VAGISPEC

540	PAPANICOLAU TAM. M	KIT	1520	380	1900	R\$ 3,72	R\$ 7.068,00	VAGISPEC
541	PAPANICOLAU TAM. P	KIT	1520	380	1900	R\$ 3,47	R\$ 6.593,00	VAGISPEC
542	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 08CM X 100 M	ROLO	20	5	25	R\$ 78,69	R\$ 1.967,25	HARBO MEDICAL
543	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M	ROLO	28	7	35	R\$ 98,36	R\$ 3.442,60	HARBO MEDICAL
544	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M	ROLO	28	7	35	R\$ 147,51	R\$ 5.162,85	HARBO MEDICAL
545	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M	ROLO	28	7	35	R\$ 196,71	R\$ 6.884,85	HARBO MEDICAL
546	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M	ROLO	28	7	35	R\$ 295,05	R\$ 10.326,75	HARBO MEDICAL
547	PAPEL GRAU CIRURGICO 5X100	ROLO	20	5	25	R\$ 49,15	R\$ 1.228,75	HARBO MEDICAL
548	PAPEL LENÇOL DESC. EM ROLO P/ MACA	ROLO	52	13	65	R\$ 14,88	R\$ 967,20	PERFIL
549	PAPEL MILIMETRADO P/ ECG A4 90X90X30 SANFONADO, COM 1.000 FOLHAS.	PCT	16	4	20	R\$ 297,60	R\$ 5.952,00	DIXTAL
550	POLIFIX 2 VIAS (MULTIVIAS) - UNID.	UNID	4480	1120	5600	R\$ 1,66	R\$ 9.296,00	MEDSONDA
551	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO ADULTO FEMININO	UNID	896	224	1120	R\$ 0,89	R\$ 996,80	WILTEX
552	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (AZUL)	UNID	448	112	560	R\$ 0,79	R\$ 442,40	WILTEX
553	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO P/ RN (ROSA)	UNID	448	112	560	R\$ 0,79	R\$ 442,40	WILTEX
554	REGULADOR P/ OXIGÊNIO	UNID	4	1	5	R\$ 491,04	R\$ 2.455,20	UNITEC
555	REVELADOR AUTOMÁTICO P/ RAIOS-X (IBF) GALÃO	GALÃO	32	8	40	R\$ 793,60	R\$ 31.744,00	IBF
556	REVELADOR MANUAL, GALÃO	GALÃO	32	8	40	R\$ 285,20	R\$ 11.408,00	IBF
557	SERINGA ULTRA FINE PCT C/10	UNID	2800	700	3500	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00	SR
558	SERRA ELÉTRICA PARA RETIRADA DE GESSO COM MOTOR 1/4HP 1.800 OSCILAÇÕES POR MINUTO TENSÃO 220VPOTENCIA DE 180W . AMPERAGEM 1,65 A - 0,86 A CABO ELÉTRICO	UNID	4	1	5	R\$ 2.976,00	R\$ 14.880,00	OSCILAN
559	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 18 - 2.000 ML	KIT	16	4	20	R\$ 57,04	R\$ 1.140,80	LAC-MEDICAL
560	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 24 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
561	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 30 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
562	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 32 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
563	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 34 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
564	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 36 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
565	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (DRENO DE TÓRAX) Nº 38 - 2.000 ML	KIT	36	9	45	R\$ 57,04	R\$ 2.566,80	LAC-MEDICAL
566	SOLUÇÃO ÁCIDA - GALÃO C/ 5 LITROS (HEMODIÁLISE)	GALÃO	20	5	25	R\$ 31,00	R\$ 775,00	FARMACE
567	SOLUÇÃO AQUOSA DE GLICONATO DE CLOROHEXIDINA A 0.2%,	LITRO	20	5	25	R\$ 30,28	R\$ 757,00	RIOQUIMICA
568	SOLUÇÃO BÁSICA - GALÃO C/ 5 LITROS (HEMODIÁLISE)	GALÃO	20	5	25	R\$ 31,00	R\$ 775,00	FARMACE
569	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOROHEXIDINA A 2% - 1000 ML	LITRO	16	4	20	R\$ 30,28	R\$ 605,60	RIOQUIMICA
570	SONDA P/ NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12 COM FIO GUIA E INJETOR LATERAL	UNID	16	4	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00	SOLUMED
571	SONDA RETAL Nº 04	UNID	180	45	225	R\$ 1,07	R\$ 240,75	MEDSONDA
572	SONDA RETAL Nº 06	UNID	180	45	225	R\$ 1,14	R\$ 256,50	MEDSONDA
573	SONDA RETAL Nº 08	UNID	580	145	725	R\$ 1,17	R\$ 848,25	MEDSONDA



574	SONDA RETAL Nº 10	UNID	580	145	725	R\$ 1,24	R\$ 899,00	MEDSONDA
575	SONDA RETAL Nº 12	UNID	580	145	725	R\$ 1,29	R\$ 935,25	MEDSONDA
576	SONDA RETAL Nº 14	UNID	580	145	725	R\$ 1,29	R\$ 935,25	MEDSONDA
577	SONDA RETAL Nº 16	UNID	224	56	280	R\$ 1,44	R\$ 403,20	MEDSONDA
578	SONDA RETAL Nº 18	UNID	224	56	280	R\$ 1,59	R\$ 445,20	MEDSONDA
579	SONDA RETAL Nº 20	UNID	88	22	110	R\$ 1,74	R\$ 191,40	MEDSONDA
580	SONDA RETAL Nº 24	UNID	88	22	110	R\$ 1,98	R\$ 217,80	MEDSONDA
581	TUBO DE LÁTEX N. 200 PCT C/ 15 M	PCT	32	8	40	R\$ 40,92	R\$ 1.636,80	GOIAIS LATEX
582	TUBO DE LÁTEX Nº 204 PCT C/ 15 M	PCT	16	4	20	R\$ 100,44	R\$ 2.008,80	GOIAIS LATEX
583	UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	UNID	8	2	10	R\$ 37,20	R\$ 372,00	UNITEC
584	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO	KIT	4	1	5	R\$ 570,40	R\$ 2.852,00	UNITEC
585	VASELINA LIQUIDA - 1000ML - LIQUIDO LÍMPIDO OLEOSO, INCOLOR, INODORO, PARA USO FARMACÊUTICO.	FRC	12	3	15	R\$ 54,56	R\$ 818,40	RICIE
586	VASELINA LIQUIDA - 1000ML - LIQUIDO LÍMPIDO OLEOSO, INCOLOR, INODORO, PARA USO FARMACÊUTICO.	FRC	12	3	15	R\$ 54,56	R\$ 818,40	RICIE

VALOR TOTAL LOTE 04 - MATERIAL **R\$ 458.300,30**

LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
587	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML	UNID	20	5	25	R\$ 331,70	R\$ 8.292,50	QEEL
588	ACIDO URICO ENZIMATICO C/ 126 TESTES	KIT	20	5	25	R\$ 169,58	R\$ 4.239,50	BIOCLIN
589	AGUA DEIONISADA LITRO C/ 1000 ML	LITRO	20	5	25	R\$ 5,21	R\$ 130,25	FORTSAN
590	AGUA DESTILADA 1000 ML	LITRO	24	6	30	R\$ 5,21	R\$ 156,30	FORTSAN
591	ALBUMINA 200-400 TESTES	KIT	44	11	55	R\$ 93,62	R\$ 5.149,10	LABTEST
592	ÁLCOOL 70% 1 LT	UNID	312	78	390	R\$ 6,71	R\$ 2.616,90	ITAJA
593	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	UNID	52	13	65	R\$ 34,50	R\$ 2.242,50	QEEL
594	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	UNID	52	13	65	R\$ 34,50	R\$ 2.242,50	QEEL
595	ÁLCOOL CETONA - 1000ML	UNID	52	13	65	R\$ 58,38	R\$ 3.794,70	QEEL
596	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML	UNID	52	13	65	R\$ 53,07	R\$ 3.449,55	QEEL
597	ÁLCOOL METÍLICO - 1000ML	UNID	52	13	65	R\$ 33,18	R\$ 2.156,70	QEEL
598	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	UNID	356	89	445	R\$ 19,34	R\$ 8.606,30	NATHALYA
599	AMILASE REAGENTE - 50ML	UNID	28	7	35	R\$ 50,67	R\$ 1.773,45	BIOCLIN
600	ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO)	UNID	16	4	20	R\$ 960,31	R\$ 19.206,20	BIOCLIN
601	ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML - BIOCLIN OU SIMILAR	FRC	16	4	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	BIOCLIN
602	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML	FRC	16	4	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	BIOCLIN
603	ANTICOAGULANTE FLORETO, C/ 20 ML	FRC	16	4	20	R\$ 8,80	R\$ 176,00	BIOCLIN
604	ASLO (ASO), C/ 50 A 100 TESTES	KIT	4	1	5	R\$ 213,65	R\$ 1.068,25	BIOCLIN
605	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML	UNID	28	7	35	R\$ 45,36	R\$ 1.587,60	NEWPROV
606	BANDAGEM C/200	CX	24	6	30	R\$ 24,20	R\$ 726,00	COPERTINA
607	BANHO MARIA	UNID	4	1	5	R\$ 1.687,42	R\$ 8.437,10	KACIL
608	BASTÃO DE VIDRO FINO 5X300	UNID	28	7	35	R\$ 2,65	R\$ 92,75	RONI ALZI
609	BETATEST P/DETECÇÃO DE HCG EM SORO OU URINA	UNID	44	11	55	R\$ 86,55	R\$ 4.760,25	LABTEST
610	BILIRRUBINA C/ 110-276 TESTES	KIT	32	8	40	R\$ 70,23	R\$ 2.809,20	BIOCLIN



611	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO P/ 10-60 TESTES	KIT	16	4	20	R\$ 39,66	R\$ 793,20	BIOCLIN
612	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO 60 ML. S/GRADUAÇÃO	UNID	28	7	35	R\$ 23,81	R\$ 833,35	RONI ALZI
613	CAMARA DE NEUBAUER DUPLA MELHORADA	UNID	4	1	5	R\$ 96,12	R\$ 480,60	PRECISION
614	CAMARA DE NEUBAUER ESPELHADA	UNID	4	1	5	R\$ 406,27	R\$ 2.031,35	NEW OPTCS
615	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG	UNID	28	7	35	R\$ 48,19	R\$ 1.686,65	QEEL
616	COLESTERO HDL ENZIMAT. C/ 100 TESTES	KIT	16	4	20	R\$ 30,93	R\$ 618,60	BIOCLIN
617	COLESTEROL LIQUIFOR C/200 TESTES	KIT	76	19	95	R\$ 226,55	R\$ 21.522,25	LABTEST
618	COLESTEROL MONOREAGENTE ENZIMATICO C/ 200 TESTES	KIT	16	4	20	R\$ 147,58	R\$ 2.951,60	BIOCLIN
619	COLETOR UNIVERSAL C/ 100 UNID.	PCT	24	6	30	R\$ 111,60	R\$ 3.348,00	J PROLAB
620	COLORAÇÃO DE GRAM, C/ 4 X 500 ML.	KIT	4	1	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	RENYLAB
621	COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN, C/ 3 X 500 ML.	KIT	4	1	5	R\$ 82,53	R\$ 412,65	RENYLAB
622	CORANTE HEMATOLÓGICO (INSTANT. PROV), 3 X 500 ML.	KIT	16	4	20	R\$ 78,81	R\$ 1.576,20	NEWPROV
623	CREATININA CINETICA C/ 100 TESTES	KIT	12	3	15	R\$ 66,09	R\$ 991,35	BIOCLIN
624	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO G	UNID	32	8	40	R\$ 19,22	R\$ 768,80	J PROLAB
625	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO M	UNID	32	8	40	R\$ 13,54	R\$ 541,60	J PROLAB
626	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO TAMANHO P	UNID	24	6	30	R\$ 8,61	R\$ 258,30	J PROLAB
627	FATOR REUMATÓIDE C/ 50 A 100 TESTES	KIT	8	2	10	R\$ 773,09	R\$ 7.730,90	BIOCLIN
628	FERRO SÉRICO REAGENTE 40ML	UNID	28	7	35	R\$ 57,29	R\$ 2.005,15	BIOCLIN
629	FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/ 100 TIRAS	UNID	40	10	50	R\$ 334,80	R\$ 16.740,00	BIOCLIN
630	FOSFATASE ÁCIDA 100ML	UNID	24	6	30	R\$ 86,80	R\$ 2.604,00	LABTEST
631	FOSFATASE ALCALINA 120ML	UNID	24	6	30	R\$ 143,17	R\$ 4.295,10	BIOCLIN
632	FUCSINA DE GRANH - 1000 ML	UNID	40	10	50	R\$ 42,46	R\$ 2.123,00	QEEL
633	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML	UNID	32	8	40	R\$ 58,35	R\$ 2.334,00	NEWPROV
634	GALERIA P/ TUBOS DE ENSAIOS P/ 36 TUBOS	UNID	4	1	5	R\$ 17,43	R\$ 87,15	CRALPLAST
635	GALERIA P/ TUBOS DE ENSAIOS P/ 50 TUBOS	UNID	4	1	5	R\$ 20,29	R\$ 101,45	CRALPLAST
636	GAMA GT C/ 60 ML	KIT	16	4	20	R\$ 176,20	R\$ 3.524,00	BIOCLIN
637	GARROTE COM TRAVA ADULTO	UNID	16	4	20	R\$ 9,92	R\$ 198,40	PREMIUM
638	GLICOSE MONOREAGENTE C/ 500 TESTES	KIT	28	7	35	R\$ 107,93	R\$ 3.777,55	BIOCLIN
639	GLISTAB-ANTICOAGULANTE	UNID	52	13	65	R\$ 22,57	R\$ 1.467,05	LABTEST
640	HCG STRIP C/ 25 TIRAS	KIT	8	2	10	R\$ 334,78	R\$ 3.347,80	BIOCLIN
641	HEMSTAB C/400 TESTES	KIT	32	8	40	R\$ 29,76	R\$ 1.190,40	LABTEST
642	HIV TESTE RÁPIDO, C/ 25 TESTES.	KIT	52	13	65	R\$ 285,20	R\$ 18.538,00	LABTEST
643	LAMINULA 22X22 C/100	CX	52	13	65	R\$ 4,32	R\$ 280,80	PRECISION
644	LÂMINA FOSCA P/ MICROSCÓPIO 26 X 76, C/ 50 UNID.	CX	44	11	55	R\$ 9,20	R\$ 506,00	PRECISION
645	LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA CX COM 50 UNIDADES	CX	44	11	55	R\$ 7,66	R\$ 421,30	PRECISION
646	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 C/ 100 UND	CX	8	2	10	R\$ 52,82	R\$ 528,20	MAXICOR
647	LAMÍNULA 22X22 COM 100 UNIDADES	CX	28	7	35	R\$ 4,32	R\$ 151,20	PRECISION
648	LAMÍNULA 24X24 COM 100 UNIDADES	CX	28	7	35	R\$ 5,80	R\$ 203,00	PRECISION



649	LANCETA PARA COAGULOGRAMA	UNID	16	4	20	R\$ 13,27	R\$ 265,40	G-TECH
650	LIPASE REAGENTE 80 ML	UNID	28	7	35	R\$ 317,17	R\$ 11.100,95	BIOCLIN
651	LIQUIDO DE TURCK 1.000 ML	LITRO	16	4	20	R\$ 63,19	R\$ 1.263,80	NEWPROV
652	LUGOL FORTE 2% - 1000ML	UNID	16	4	20	R\$ 115,44	R\$ 2.308,80	RENYLAB
653	LUGOL FRACO 1% - 1000ML	UNID	16	4	20	R\$ 101,51	R\$ 2.030,20	NEWPROV
654	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	UNID	1164	291	1455	R\$ 24,80	R\$ 36.084,00	HMED
655	MASCARA DESCARTÁVEL TIPO Nº 95	UNID	448	112	560	R\$ 4,96	R\$ 2.777,60	KSN
656	MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G	UNID	28	7	35	R\$ 62,00	R\$ 2.170,00	INLAB
657	MUCOPROTEINAS C/50 TESTES	KIT	16	4	20	R\$ 92,53	R\$ 1.850,60	BIOCLIN
658	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	VD	16	4	20	R\$ 28,92	R\$ 578,40	RENYLAB
659	PADRÃO P/ HEMOGLOBINA	UNID	16	4	20	R\$ 35,24	R\$ 704,80	BIOCLIN
660	PANOTICO 3X500ML	KIT	32	8	40	R\$ 59,17	R\$ 2.366,80	RENYLAB
661	PAPEL FILTRO PARA COAGULOGRAMA	UNID	12	3	15	R\$ 12,82	R\$ 192,30	QUALY
662	PCR C/60 TESTES SEROLATEX	KIT	76	19	95	R\$ 228,16	R\$ 21.675,20	LABTEST
663	PENEIRA P/ FEZES	UNID	3192	798	3990	R\$ 0,60	R\$ 2.394,00	DESKARPLAS
664	PÊRA DE BORRACHA	UNID	8	2	10	R\$ 23,34	R\$ 233,40	J PROLAB
665	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 10ML 1/10	UNID	44	11	55	R\$ 4,81	R\$ 264,55	PRECISION
666	PIPETA SOROLÓGICA GRADUADA DE VIDRO DE 5ML 1/10	UNID	44	11	55	R\$ 4,51	R\$ 248,05	PRECISION
667	PIPETA DE WESTERGRES 200 MM	UNID	12	3	15	R\$ 4,34	R\$ 65,10	PRECISION
668	PIPETADOR AJUSTAVEL MOD. ASD 200/1.000 UL	UNID	8	2	10	R\$ 450,07	R\$ 4.500,70	KACIL
669	PIPETADOR FIXO C/DISPENS. DE PONTEIRA 10 ML	UNID	12	3	15	R\$ 182,88	R\$ 2.743,20	KACIL
670	PIPETADOR FIXO C/DISPENS. DE PONTEIRA 150 ML	UNID	12	3	15	R\$ 182,88	R\$ 2.743,20	KACIL
671	PIPETADOR FIXO C/DISPENS. DE PONTEIRA 20 ML	UNID	12	3	15	R\$ 182,88	R\$ 2.743,20	KACIL
672	PIPETADOR FIXO C/DISPENS. DE PONTEIRA 500 ML	UNID	12	3	15	R\$ 182,88	R\$ 2.743,20	KACIL
673	PIPETADOR VOL. FIXO MOD. FSD 100 ML	UNID	8	2	10	R\$ 182,88	R\$ 1.828,80	KACIL
674	PIPETADOR VOL. FIXO MOD. FSD 25 ML	UNID	8	2	10	R\$ 182,88	R\$ 1.828,80	KACIL
675	PIPETADOR VOL. FIXO MOD. FSD 50 ML	UNID	8	2	10	R\$ 182,88	R\$ 1.828,80	KACIL
676	PLACA DE KLINE	CX	20	5	25	R\$ 81,65	R\$ 2.041,25	PRECISION
677	PONTEIRAS ATÉ 1000 MICROLITROS, AZUL, C/ 1000 UNID.	PCT	4	1	5	R\$ 53,05	R\$ 265,25	CRALPLAST
678	PONTEIRAS ATÉ 200 MICROLITROS, AMARELA, C/ 1000 UNID.	PCT	8	2	10	R\$ 54,86	R\$ 548,60	CRALPLAST
679	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	UNID	24	6	30	R\$ 143,17	R\$ 4.295,10	BIOCLIN
680	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME - 120ML	UNID	24	6	30	R\$ 140,49	R\$ 4.214,70	LABTEST
681	REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML	UNID	24	6	30	R\$ 70,23	R\$ 2.106,90	BIOCLIN
682	REAGENTE COLESTEROL - 100ML	UNID	44	11	55	R\$ 147,58	R\$ 8.116,90	BIOCLIN
683	REAGENTE CREATININA - 100ML	UNID	24	6	30	R\$ 66,07	R\$ 1.982,10	BIOCLIN
684	REAGENTE GLICOSE - 250ML	UNID	44	11	55	R\$ 107,93	R\$ 5.936,15	BIOCLIN
685	REAGENTE HEMOGLOBINA GLICOSILADA - 50 ML	UNID	88	22	110	R\$ 1.357,78	R\$ 149.355,80	LABTEST



686	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-A) - 10ML	UNID	44	11	55	R\$ 36,36	R\$ 1.999,80	PROTHEMO
687	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-B) - 10ML	UNID	44	11	55	R\$ 36,36	R\$ 1.999,80	PROTHEMO
688	REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-RH) - 10ML	UNID	44	11	55	R\$ 35,04	R\$ 1.927,20	PROTHEMO
689	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML	UNID	44	11	55	R\$ 41,86	R\$ 2.302,30	BIOCLIN
690	REAGENTE P/ PROTEINAS TOTAIS - 100ML	UNID	44	11	55	R\$ 68,30	R\$ 3.756,50	BIOCLIN
691	REAGENTE P/ UREIA UV CINETICA - 120ML	UNID	44	11	55	R\$ 229,08	R\$ 12.599,40	BIOCLIN
692	REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML	UNID	44	11	55	R\$ 54,56	R\$ 3.000,80	LABTEST
693	REAGENTE PARA LIMPEZA	UNID	16	4	20	R\$ 132,16	R\$ 2.643,20	BIOCLIN
694	REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML	UNID	44	11	55	R\$ 44,84	R\$ 2.466,20	PROTHEMO
695	REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML	UNID	32	8	40	R\$ 143,17	R\$ 5.726,80	BIOCLIN
696	REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML	UNID	32	8	40	R\$ 143,17	R\$ 5.726,80	BIOCLIN
697	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - 45ML	UNID	48	12	60	R\$ 213,65	R\$ 12.819,00	BIOCLIN
698	SANGUE OCULTO NAS FEZES C/20 TESTES	KIT	20	5	25	R\$ 422,89	R\$ 10.572,25	BIOCLIN
699	SDH LISANTE LABTEST GALÃO 5L	UNID	12	3	15	R\$ 1.695,20	R\$ 25.428,00	LABTEST
700	SDH LISANTE LABTEST GALÃO 5L	UNID	12	3	15	R\$ 1.695,20	R\$ 25.428,00	LABTEST
701	SORO ANTE - AB	FRC	40	10	50	R\$ 36,36	R\$ 1.818,00	PROTHEMO
702	SORO ANTI- D C/ 10 ML	UNID	40	10	50	R\$ 74,57	R\$ 3.728,50	PROTHEMO
703	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500	FRC	48	12	60	R\$ 22,96	R\$ 1.377,60	PRECISION
704	TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA P/TEMP.INTERN./EXTERNA	UNID	8	2	10	R\$ 102,18	R\$ 1.021,80	J PROLAB
705	TERMOMETRO P/ CAIXA DE VACINA	UNID	8	2	10	R\$ 102,18	R\$ 1.021,80	J PROLAB
706	TESTE ANT-HIV C/100 UND	KIT	108	27	135	R\$ 1.197,84	R\$ 161.708,40	LABTEST
707	TIRA DE URINA C/150 (URIQUEST)	KIT	28	7	35	R\$ 352,41	R\$ 12.334,35	LABTEST
708	TIRA REATIVA P/ URINA C/ 100 UNID.	CX	36	9	45	R\$ 51,46	R\$ 2.315,70	SENSITIVE
709	TRANSAMINASE ALT (TGP) CINÉTICO P/ 60-120 TESTES	KIT	36	9	45	R\$ 252,59	R\$ 11.366,55	LABTEST
710	TRANSAMINASE AST (TGO) CINÉTICO P/ 60-120 TESTES	KIT	36	9	45	R\$ 252,84	R\$ 11.377,80	LABTEST
711	TRIGLICERIDES C/200 TESTES	KIT	44	11	55	R\$ 213,65	R\$ 11.750,75	BIOCLIN
712	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA, C/ 500 UNID.	FRC	12	3	15	R\$ 22,96	R\$ 344,40	PRECISION
713	TUBO CENTRIFUGAÇÃO PLASTICO 15 ML	UNID	536	134	670	R\$ 1,76	R\$ 1.179,20	BIONAKY
714	TUBO COM GEL TAMPA AMARELA CX C/ 100 TUBOS 6 ML	CX	52	13	65	R\$ 152,22	R\$ 9.894,30	VACULPLAST
715	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75	CX	28	7	35	R\$ 19,84	R\$ 694,40	PRECISION
716	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/ FLORETO CX C/ 100 UNID. 6 ML	CX	16	4	20	R\$ 76,61	R\$ 1.532,20	VACULPLAST
717	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO C/EDTA CX C/100 UND. 6ML	CX	32	8	40	R\$ 76,61	R\$ 3.064,40	VACULPLAST
718	UREIA CINÉTICA C/ 200 TESTES	KIT	40	10	50	R\$ 229,08	R\$ 11.454,00	BIOCLIN
719	UREIA ENZIMATICA 500 A 1000 TESTES K047	KIT	12	3	15	R\$ 158,60	R\$ 2.379,00	BIOCLIN
720	UREIACE COLORIMETRICA C/500 TESTES	KIT	16	4	20	R\$ 279,12	R\$ 5.582,40	LABTEST
721	VDRL, PRONTO P/ USO, 6 ML	KIT	20	5	25	R\$ 123,36	R\$ 3.084,00	BIOCLIN



VALOR TOTAL LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATÓRIO							R\$	
							861.256,75	
LOTE 06 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
722	AAS 100 MG, COMP.	COMP.	53200	13300	66500	R\$ 0,05	R\$ 3.325,00	SOBRAL
723	AAS 500 MG, COMP.	COMP.	13440	3360	16800	R\$ 0,26	R\$ 4.368,00	MEDQUIMICA
724	ACICLOVIR 200MG COMP CX/200	CX	52	13	65	R\$ 156,42	R\$ 10.167,30	PHARLAB
725	ACICLOVIR 50MG/G 10G CREME	UNID	80	20	100	R\$ 5,33	R\$ 533,00	PRATI DONADUZZI
726	ACIDO ASCORBICO GOTAS	VD	2148	537	2685	R\$ 2,61	R\$ 7.007,85	NATULAB
727	ACIDO FÓLICO 5 MG, COMP.	COMP.	44800	11200	56000	R\$ 0,09	R\$ 5.040,00	HIPOLABOR
728	AGUA DESTILADA INJETAVEL 5ML CX C/200	CX	480	120	600	R\$ 80,58	R\$ 48.348,00	HALEXISTAR
729	ALBENDAZOL 400MG, COMP. MASTIGÁVEL.	COMP.	17920	4480	22400	R\$ 0,85	R\$ 19.040,00	PRATI DONADUZZI
730	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML.	VD	1792	448	2240	R\$ 3,70	R\$ 8.288,00	PRATI DONADUZZI
731	AMBROXOL XAROPE ADULTO, 30MG/5ML, 100ML	VD	1344	336	1680	R\$ 3,70	R\$ 6.216,00	FARMACE
732	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO, 15MG/5ML, 100ML	VD	1344	336	1680	R\$ 3,41	R\$ 5.728,80	FARMACE
733	AMOXICILINA 500 MG, COMP.	COMP.	17920	4480	22400	R\$ 0,33	R\$ 7.392,00	PRATI DONADUZZI
734	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP ORAL 50MG/ML C/ 60 ML.	FRC	2240	560	2800	R\$ 8,25	R\$ 23.100,00	PRATI DONADUZZI
735	AMPICILINA INJETAVEL 500MG CX/50	CX	32	8	40	R\$ 414,75	R\$ 16.590,00	TEUTO
736	AZITROMICINA 500 MG, COMP.	COMP.	17920	4480	22400	R\$ 1,14	R\$ 25.536,00	PHARLAB
737	AZITROMICINA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL 600MG C/ 15 ML	VD	896	224	1120	R\$ 15,03	R\$ 16.833,60	PRATI DONADUZZI
738	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS 20ML CX/200	CX	320	80	400	R\$ 2.844,00	R\$ 1.137.600,00	HIPOLABOR
739	CAPTOPRIL 25 MG, COMP.	COMP.	89600	22400	112000	R\$ 0,05	R\$ 5.600,00	PRATI DONADUZZI
740	CEFALEXINA 500 MG, CAPS.	CÁPS	17920	4480	22400	R\$ 0,95	R\$ 21.280,00	ANTIBIOTICOS
741	CEFALEXINA, CLORIDRATO DE, SUSP. ORAL 50 MG/ ML, C/ 60 ML.	FRC	2240	560	2800	R\$ 15,41	R\$ 43.148,00	TEUTO
742	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL CX/50	CX	80	20	100	R\$ 912,45	R\$ 91.245,00	ANTIBIOTICOS
743	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE, 500 MG COMP.	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,47	R\$ 1.316,00	PRATI DONADUZZI
744	CLORETO DE POTASSIO 10% INJETAVEL CX 200	CX	20	5	25	R\$ 90,06	R\$ 2.251,50	FARMACE
745	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 4ML INJETÁVEL CX/50	CX	12	3	15	R\$ 142,20	R\$ 2.133,00	HALEXISTAR
746	COMPLEXO B	COMP.	18816	4704	23520	R\$ 0,14	R\$ 3.292,80	NATULAB
747	COMPLEXO B GOTAS 20ML	VD	1792	448	2240	R\$ 4,62	R\$ 10.348,80	PHARMASCIENCE
748	DACTIL OB CX C/30	CX	20	5	25	R\$ 36,26	R\$ 906,50	SANOFI-AVENTIS
749	DEXAMETASONA CREME 10G	TUBO	2240	560	2800	R\$ 2,54	R\$ 7.112,00	PRATI DONADUZZI
750	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1G/ML. C/ 100 ML	VD	716	179	895	R\$ 2,89	R\$ 2.586,55	FARMACE
751	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, COMP. 2MG	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,19	R\$ 532,00	GEOLAB
752	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO, XAROPE 0,4 MG/ML 100ML	VD	1568	392	1960	R\$ 3,13	R\$ 6.134,80	PRATI DONADUZZI
753	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS 20ML	VD	1792	448	2240	R\$ 7,49	R\$ 16.777,60	VITAMEDIC
754	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	COMP.	18816	4704	23520	R\$ 0,21	R\$ 4.939,20	GEOLAB
755	DIGOXINA 0,25MG COMP.	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,12	R\$ 268,80	PHARLAB
756	DIMETICONA 75 MG/ML GOTAS	VD	1344	336	1680	R\$ 2,77	R\$ 4.653,60	PRATI DONADUZZI
757	DIPIRONA 500 MG C/ 500 COMPRIMIDOS	CX	44	11	55	R\$ 118,50	R\$ 6.517,50	PRATI DONADUZZI
758	DIPIRONA SÓDICA SOLUÇÃO ORAL 500MG/ML C/ 10ML.	FRC	3000	750	3750	R\$ 1,66	R\$ 6.225,00	FARMACE
759	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, 250MCG/DOSE SOL.INAL.OU AEROS.	FRC	16	4	20	R\$ 138,41	R\$ 2.768,20	CHIESI



760	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA, 50MCG/DOSE SOL.INAL.OU AEROS.	FRC	16	4	20	R\$ 85,79	R\$ 1.715,80	CHIESI
761	ENALAPRIL, MALEATO DE 10 MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CX	28	7	35	R\$ 82,95	R\$ 2.903,25	PHARLAB
762	ENALAPRIL, MALEATO DE 20MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CX	28	7	35	R\$ 82,95	R\$ 2.903,25	PHARLAB
763	ERITROMICINA, ESTEARATO DE SUSPENSÃO ORAL 250 MG FRASCO 60ML, CAIXA COM 50 FRASCO	CX	24	6	30	R\$ 474,00	R\$ 14.220,00	PRATI DONADUZZI
764	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP.	COMP.	44	11	55	R\$ 0,81	R\$ 44,55	HIPOLABOR
765	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP.	COMP.	44	11	55	R\$ 0,38	R\$ 20,90	GERMED
766	ESTRÓGENOS CONJ. 0,625 MG, CAIXA COM 21 COMPRIMIDOS	CX	44	11	55	R\$ 55,24	R\$ 3.038,20	WYETH
767	FLUCONAZOL 150 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CX	12	3	15	R\$ 533,25	R\$ 7.998,75	VITAMEDIC
768	FOSFATO DE CLINDAMICINA 300MG CX C/50	CX	52	13	65	R\$ 456,23	R\$ 29.654,95	UNIÃO QUIMICA
769	FUROSEMIDA 40 MG, CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CX	12	3	15	R\$ 35,55	R\$ 533,25	PRATI DONADUZZI
770	GLIBENCLAMIDA 5MG CAIXA COM 750 COMPRIMIDOS.	CX	44	11	55	R\$ 53,33	R\$ 2.933,15	GEOLAB
771	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CAIXA COM 500 COMPRIMIDOS	CX	96	24	120	R\$ 23,70	R\$ 2.844,00	PRATI DONADUZZI
772	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO 100 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	CX	24	6	30	R\$ 237,00	R\$ 7.110,00	IFAL
773	HIDROXIDO DE ALUMINIO+HIDR.DE MAGNÉSIO SUSP.ORAL C/100ML	VD	896	224	1120	R\$ 5,81	R\$ 6.507,20	SOBRAL
774	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 300 MG	COMP.	16128	4032	20160	R\$ 0,47	R\$ 9.475,20	GEOLAB
775	IBUPROFENO, COMPRIMIDO 600 MG	COMP.	16128	4032	20160	R\$ 0,52	R\$ 10.483,20	PRATI DONADUZZI
776	IBUPROFENO, SUSPENSÃO ORAL 50MG/ML C/ 30 ML	FRC	536	134	670	R\$ 2,96	R\$ 1.983,20	NATULAB
777	IMOSEC 2MG CX C/200	CX	4	1	5	R\$ 222,78	R\$ 1.113,90	JANSSEN
778	INSULINA NOVORAPID PENFLEX 3ML	UNID	80	20	100	R\$ 81,29	R\$ 8.129,00	NOVO NORDISK
779	IODETO DE POTÁSSIO 100 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	CX	44	11	55	R\$ 232,26	R\$ 12.774,30	SOBRAL
780	IPRATRÓPIO, BROMETO DE, SOLUÇÃO INALANTE 0,25 MG/ML C/ 20 ML	FRC	268	67	335	R\$ 2,75	R\$ 921,25	PRATI DONADUZZI
781	ISORDIL 5MG COMP CX C/20	CX	32	8	40	R\$ 11,38	R\$ 455,20	E.MS
782	LORATADINA XAROPE 1MG/ML, C/ 100ML.	FRC	536	134	670	R\$ 7,61	R\$ 5.098,70	PRATI DONADUZZI
783	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDRO 50MG/12,5MG	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,47	R\$ 5.264,00	PHARLAB
784	LOSARTANA POTÁSSICA 100 MG	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,57	R\$ 6.384,00	PRATI DONADUZZI
785	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,12	R\$ 1.344,00	PRATI DONADUZZI
786	MEBENDAZOL 100MG, COMP.	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,09	R\$ 1.008,00	SOBRAL
787	MEBENDAZOL SUSP. ORAL, 20MG/ML C/ 30 ML, CAIXA COM 50 FRASCOS	CX	44	11	55	R\$ 181,31	R\$ 9.972,05	SOBRAL
788	METFORMINA, CLORIDRATO, 500MG COMP.	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,17	R\$ 5.712,00	PRATI DONADUZZI
789	METFORMINA, CLORIDRATO, 850MG COMP.	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,17	R\$ 5.712,00	PRATI DONADUZZI
790	METILDOPA 250 MG COMP.	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,95	R\$ 10.640,00	SANVAL
791	METIODOPA 500 MG COMP	COMP.	1792	448	2240	R\$ 1,90	R\$ 4.256,00	SANVAL
792	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO INJ. 5 MG/ML, 2 ML.	AMP	536	134	670	R\$ 0,78	R\$ 522,60	FARMACE
793	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG COMP.	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,28	R\$ 3.136,00	HIPOLABOR
794	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, SOL. ORAL 4 MG/ML C/ 10 ML	FRC	896	224	1120	R\$ 1,30	R\$ 1.456,00	MARIOL
795	METRONIDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL, C/ 120ML.	FRC	1028	257	1285	R\$ 10,07	R\$ 12.939,95	E.MS
796	METRONIDAZOL 250 MG, COMP.	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,24	R\$ 2.688,00	PRATI DONADUZZI
797	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL C/ 40 GR.	BISNAGA	800	200	1000	R\$ 10,48	R\$ 10.480,00	PRATI DONADUZZI



798	MICONAZOL, LOÇÃO 2% C/ 30 ML	FRC	800	200	1000	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00	CIMED
799	MICONAZOL, NITRATO DE, CREME 2% DERMAT. C/ 28 GR.	BISNAGA	800	200	1000	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	PRATI DONADUZZI
800	MICONAZOL, NITRATO DE, CREME VAGINAL 2%, 80 GR.	BISNAGA	448	112	560	R\$ 14,34	R\$ 8.030,40	PRATI DONADUZZI
801	MINILAX CX/7 SUPOSITORIOS	CX	128	32	160	R\$ 62,54	R\$ 10.006,40	MOMENTA
802	NEOMICINA + BACITRACINA 0,5%/10G	BISNAGA	988	247	1235	R\$ 3,22	R\$ 3.976,70	PRATI DONADUZZI
803	NIMESULIDA 100 MG	COMP.	11648	2912	14560	R\$ 0,19	R\$ 2.766,40	CIMED
804	NIMESULIDA GOTAS 15ML	VD	896	224	1120	R\$ 4,38	R\$ 4.905,60	VITAMEDIC
805	NIMODIPINA 30MG CX/30 COMP	CX	64	16	80	R\$ 71,10	R\$ 5.688,00	DIFFUCAP
806	NISTATINA CREME VAGINAL BISNAGA 60G	BISNAGA	536	134	670	R\$ 8,65	R\$ 5.795,50	PRATI DONADUZZI
807	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI/ML C/ 30ML.	FRC	448	112	560	R\$ 6,19	R\$ 3.466,40	PRATI DONADUZZI
808	NITROPRUSSETO DE SODIO 25MG/ML 2ML CX C/5	CX	20	5	25	R\$ 225,15	R\$ 5.628,75	CRISTALIA
809	NORIPURUM INJ. CX C/5	CX	52	13	65	R\$ 115,18	R\$ 7.486,70	TAKEDA
810	OLEO DE GIRASSOL 100ML	VD	20	5	25	R\$ 5,93	R\$ 148,25	KELLDRIN
811	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	CÁPS	11648	2912	14560	R\$ 0,17	R\$ 2.475,20	PHARLAB
812	PARACETAMOL 200MG/ML, SOL.ORAL C/ 15 ML.	FRC	1432	358	1790	R\$ 1,66	R\$ 2.971,40	FARMACE
813	PARACETAMOL 500 MG, COMP.	COMP.	16128	4032	20160	R\$ 0,09	R\$ 1.814,40	PRATI DONADUZZI
814	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 1.200.000 UI, AMP	FRC	580	145	725	R\$ 21,33	R\$ 15.464,25	TEUTO
815	PENICILINA BENZATINA PO P/ SUSP. INJ. 600.000 UI, AMP.	FRC	624	156	780	R\$ 18,84	R\$ 14.695,20	TEUTO
816	PENICILINA PROCAÍNA+POTASSICA, SUSP.INJ.300.000+100.000 UI	FRC	296	74	370	R\$ 10,19	R\$ 3.770,30	BLAU
817	PERMETRINA LOÇÃO 1%, 60 ML.	FRC	896	224	1120	R\$ 6,75	R\$ 7.560,00	PRATI DONADUZZI
818	PREDNISONA 5 MG, COMP.	COMP.	4480	1120	5600	R\$ 0,31	R\$ 1.736,00	CRISTALIA
819	PREDNISONA 20 MG, COMP.	COMP.	6272	1568	7840	R\$ 0,47	R\$ 3.684,80	CRISTALIA
820	PROMETAZINA 25MG COMP.	COMP.	536	134	670	R\$ 0,26	R\$ 174,20	CRISTALIA
821	PROMETAZINA 50MG/2ML INJ. C/50 AMP	CX	20	5	25	R\$ 183,68	R\$ 4.592,00	SANVAL
822	PROPANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG COMP.	COMP.	22400	5600	28000	R\$ 0,05	R\$ 1.400,00	PRATI DONADUZZI
823	RANITIDINA 150 MG, COMP.	COMP.	7168	1792	8960	R\$ 0,36	R\$ 3.225,60	GEOLAB
824	RETEMIC UD 10MG CX/30	CX	8	2	10	R\$ 171,35	R\$ 1.713,50	APSEN
825	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PO P/ SOL. ORAL C/ 27,9 GR.	ENVELOPE	2060	515	2575	R\$ 1,99	R\$ 5.124,25	PRATI DONADUZZI
826	SALBUTAMOL 2MG COMP C/20	CX	52	13	65	R\$ 9,48	R\$ 616,20	GSK
827	SALBUTAMOL XAROPE 120 ML	UNID	2900	725	3625	R\$ 2,37	R\$ 8.591,25	PRATI DONADUZZI
828	SALBUTAMOL, SULFATO DE, AEROSOL 100UG/DOSE.	FRC	144	36	180	R\$ 25,21	R\$ 4.537,80	PHARMASCIENCE
829	SINVASTATINA COMP. 20 MG	COMP.	11648	2912	14560	R\$ 0,19	R\$ 2.766,40	PHARLAB
830	SINVASTATINA COMP. 40 MG	COMP.	11648	2912	14560	R\$ 0,33	R\$ 4.804,80	PHARLAB
831	SULFA. + TRIMETOPRINA 400 + 80 MG, COMP.	COMP.	9856	2464	12320	R\$ 0,21	R\$ 2.587,20	PRATI DONADUZZI
832	SULFA. + TRIMETOPRINA SUSP. 40MG+8MG/ML, 50 ML.	FRC	4188	1047	5235	R\$ 2,61	R\$ 13.663,35	SOBRAL
833	SULFATO DE GENTAMICINA COLIRIO 5ML	UNID	104	26	130	R\$ 18,96	R\$ 2.464,80	ALLERGAN
834	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP 10 ML INJ CX C/50	CX	16	4	20	R\$ 88,88	R\$ 1.777,60	HALEXISTAR
835	SULFATO FERROSO GOTAS SOL.ORAL, 30 ML.	FRC	896	224	1120	R\$ 1,66	R\$ 1.859,20	HIPOLABOR
836	SULFATO FERROSO 40 MG, COMP.	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,12	R\$ 4.032,00	VITAMEDIC
837	VONAU 4 MG COMP (ONDONSETRONA) CX/10	CX	12	3	15	R\$ 49,77	R\$ 746,55	BIOLAB
838	XARELTO 20 MG CX/28	CX	8	2	10	R\$ 463,86	R\$ 4.638,60	BAYER
VALOR TOTAL LOTE 06 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA							R\$ 1.990.872,15	



LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
839	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS 100 ML	FRC	132	33	165	R\$ 5,93	R\$ 978,45	KELLDRIN
840	ACIDO ASCÓRBICO, INJ. AMP. 5 ML.	AMP	1432	358	1790	R\$ 1,19	R\$ 2.130,10	FARMACE
841	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML, INJ.	AMP	448	112	560	R\$ 10,10	R\$ 5.656,00	HIPOLABOR
842	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML, SISTEMA FECHADO.	VD	356	89	445	R\$ 4,48	R\$ 1.993,60	FARMACE
843	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	AMP	2688	672	3360	R\$ 0,31	R\$ 1.041,60	FARMACE
844	ÁGUA DESTILADA 1000ML	UNID	356	89	445	R\$ 11,42	R\$ 5.081,90	HALEXISTAR
845	AGUA DESTILADA 500 ML	UNID	2400	600	3000	R\$ 5,29	R\$ 15.870,00	FARMACE
846	ALBUMINA HUMANA 20% C/ 50 ML.	FRC	16	4	20	R\$ 357,28	R\$ 7.145,60	BLAU
847	AMICACINA 250MG/ML INJETAVEL AMP. 2 ML	AMP	580	145	725	R\$ 6,00	R\$ 4.350,00	TEUTO
848	AMINOFILINA 100MG, COMP.	COMP.	2688	672	3360	R\$ 0,14	R\$ 470,40	HIPOLABOR
849	AMINOFILINA 24MG/ML INJET.10ML	AMP	448	112	560	R\$ 1,85	R\$ 1.036,00	FARMACE
850	AMIODARONA 150 MG/ 3 ML	AMP	896	224	1120	R\$ 3,58	R\$ 4.009,60	HIPOLABOR
851	AMPICILINA 1G, INJ.	AMP	1792	448	2240	R\$ 8,41	R\$ 18.838,40	BLAU
852	AMPICILINA 500 MG, COMP.	COMP.	4480	1120	5600	R\$ 0,78	R\$ 4.368,00	PRATI DONADUZZI
853	ARGIROL 10% GOTAS 5 ML	FRC	60	15	75	R\$ 19,62	R\$ 1.471,50	ALLERGAN
854	ATROPINA 0,25 MG, AMP. 1 ML.	AMP	1600	400	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	FARMACE
855	ATENOLOL 50 MG	COMP.	628	157	785	R\$ 0,07	R\$ 54,95	PRATI DONADUZZI
856	ATENOLOL 100 MG	COMP.	628	157	785	R\$ 0,12	R\$ 94,20	PRATI DONADUZZI
857	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10 ML	AMP	1520	380	1900	R\$ 1,85	R\$ 3.515,00	FARMACE
858	BROMOPRIDA INJETÁVEL, 5 MG/ML, AMP. 2 ML.	AMP	104	26	130	R\$ 3,79	R\$ 492,70	WASSER FARMA
859	BROMETO DE IPRATROPIO (ATROVENT) 0,25 MG/ML, 20 ML SOLUÇÃO INALATÓRIO	FRC	104	26	130	R\$ 2,75	R\$ 357,50	PRATI DONADUZZI
860	BROMIDRATO DE FENOTEROL (BEROTEC) GOTAS 5 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRC	104	26	130	R\$ 8,22	R\$ 1.068,60	PRATI DONADUZZI
861	BROMOPRIDA 4MG/ML 20 ML GOTAS	FRC	124	31	155	R\$ 3,56	R\$ 551,80	PRATI DONADUZZI
862	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA C/ 20 ML GOTAS (BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS)	FRC	3404	851	4255	R\$ 14,22	R\$ 60.506,10	HIPOLABOR
863	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG+ DIPIRONA SÓDICA 2,5MG/ML INJETÁVEL (BUSCOPAN COMPOSTO)	AMP	5824	1456	7280	R\$ 2,96	R\$ 21.548,80	FARMACE
864	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML 1 MIL (BUSCOPAN SIMPLES)	AMP	1520	380	1900	R\$ 2,25	R\$ 4.275,00	FARMACE
865	CARVEDILOL 12,5 MG	COMP.	4032	1008	5040	R\$ 0,31	R\$ 1.562,40	BIOLAB
866	CARVEDILOL 3,125 MG	COMP.	4032	1008	5040	R\$ 0,26	R\$ 1.310,40	BIOLAB
867	CEDILANIDE 2 ML - 0,2 MG /ML	AMP	4032	1008	5040	R\$ 2,96	R\$ 14.918,40	UNIÃO QUÍMICA
868	CEFALEXINA 500 MG	CÁPS	1252	313	1565	R\$ 1,16	R\$ 1.815,40	TEUTO
869	CEFALOTINA 1G S/ DILUENTE, INJ.	AMP	3136	784	3920	R\$ 8,30	R\$ 32.536,00	ANTIBIOTICOS
870	CEFTRIAXONA 1 GR INJETÁVEL	AMP	3136	784	3920	R\$ 18,25	R\$ 71.540,00	ANTIBIOTICOS
871	CILOSTAZOL 50 MG COMPRIMIDOS	COMP.	3136	784	3920	R\$ 1,19	R\$ 4.664,80	EUROFARMA
872	CILOSTAZOL 100 MG COMPRIMIDOS	COMP.	3136	784	3920	R\$ 2,11	R\$ 8.271,20	EUROFARMA
873	CIMETIDINA 300MG/2ML, INJ.	AMP	1300	325	1625	R\$ 1,90	R\$ 3.087,50	TEUTO
874	CIMETIDINA 200MG CAIXA C/ 500 COMP	CX	88	22	110	R\$ 154,05	R\$ 16.945,50	PRATI DONADUZZI
875	CINARIZINA 25MG, COMP.	COMP.	628	157	785	R\$ 0,28	R\$ 219,80	BRAINFARMA
876	CINARIZINA 75MG, COMP.	COMP.	628	157	785	R\$ 0,36	R\$ 282,60	BRAINFARMA
877	CLINDAMICINA 600 MG INJETAVEL	AMP	1076	269	1345	R\$ 5,33	R\$ 7.168,85	HIPOLABOR
878	CLOPIDOGREL 75 MG	COMP.	800	200	1000	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00	GEOLAB
879	CLORANFENICOL 1G C/ DILUIDOR, INJ..	AMP	400	100	500	R\$ 9,48	R\$ 4.740,00	BLAU
880	CLORETO DE ROCURONIO 50MG-10MG /ML CX C/12 AMPOLAS	CX	28	7	35	R\$ 435,13	R\$ 15.229,55	CRISTALIA



881	CLORETO DE SODIO 10 %, INJ. AMP. 10 ML.	AMP	1072	268	1340	R\$ 0,40	R\$ 536,00	FARMACE
882	CLORETO DE SUXAMETONICO (TIPO SUCCINIL COLIN) INJETÁVEL 500 MG	FRC	24	6	30	R\$ 19,67	R\$ 590,10	UNIÃO QUIMICA
883	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 30 MG/5ML 100 ML ADULTO	FRC	88	22	110	R\$ 3,70	R\$ 407,00	FARMACE
884	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE 15 MG/5ML 100 ML INFANTIL	FRC	88	22	110	R\$ 3,41	R\$ 375,10	FARMACE
885	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 0,5% - 20ML	AMP	448	112	560	R\$ 21,92	R\$ 12.275,20	UNIÃO QUIMICA
886	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - 4 ML (ISOBÁRICA)	AMP	88	22	110	R\$ 16,12	R\$ 1.773,20	CRISTALIA
887	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% - SEM VASO CONSTRICTOR - 20ML	AMP	268	67	335	R\$ 22,36	R\$ 7.490,60	UNIÃO QUIMICA
888	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML 100 ML BOLSA EM SISTEMA FECHADO	BOLSA	536	134	670	R\$ 57,53	R\$ 38.545,10	ISOFARMA
889	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO COMP. 500 MG	COMP.	896	224	1120	R\$ 0,47	R\$ 526,40	PRATI DONADUZZI
890	CLORIDRATO DE ESMOLOL 10 MG/ML AMP 10ML	AMP	44	11	55	R\$ 104,28	R\$ 5.735,40	CRISTALIA
891	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMP. 2 ML.	AMP	2056	514	2570	R\$ 1,78	R\$ 4.574,60	HYPOFARMA
892	DESLANOSIDEO INJETÁVEL 0,4MG/2ML, AMP. 2 ML.	AMP	28	7	35	R\$ 2,96	R\$ 103,60	UNIÃO QUIMICA
893	DEXAMETASONA 2MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	2508	627	3135	R\$ 1,07	R\$ 3.354,45	FARMACE
894	DEXAMETASONA 4MG AMP 2,5 ML	AMP	2060	515	2575	R\$ 1,26	R\$ 3.244,50	FARMACE
895	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	AMP	4480	1120	5600	R\$ 1,68	R\$ 9.408,00	TEUTO
896	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, INJ. AMP. 3 ML.	AMP	4480	1120	5600	R\$ 1,26	R\$ 7.056,00	FARMACE
897	DIMETICONA GOTAS, 10 ML.	VD	1072	268	1340	R\$ 2,77	R\$ 3.711,80	PRATI DONADUZZI
898	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG (ISORDIL)	COMP.	448	112	560	R\$ 0,57	R\$ 319,20	E.MS
899	DIMINIDRATO + PIRIDOXINA 50MG+50MG, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	88	22	110	R\$ 2,73	R\$ 300,30	UNIÃO QUIMICA
900	DIMINIDRATO + PIRIDOXINA GOTAS 25MG+5MG GOTAS, 20 ML.	VD	176	44	220	R\$ 10,24	R\$ 2.252,80	UNIÃO QUIMICA
901	DIPIRONA 500MG/ML, INJ. AMP. 2 ML.	AMP	4032	1008	5040	R\$ 0,95	R\$ 4.788,00	SANTISA
902	DIGOXINA 0,25 MG	COMP.	628	157	785	R\$ 0,12	R\$ 94,20	PHARLAB
903	DOBUTAMINA 250 MG/ 20 ML INJETÁVEL AMPOLA 20 ML.	AMP	412	103	515	R\$ 10,90	R\$ 5.613,50	HIPOLABOR
904	DOPAMINA 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML.	AMP	356	89	445	R\$ 3,20	R\$ 1.424,00	UNIÃO QUIMICA
905	EFEDRINA 50 MG/ML 1ML	AMP	224	56	280	R\$ 10,24	R\$ 2.867,20	HIPOLABOR
906	ENOXAPARINA 40 MG CX C/10 AMPOLAS	CX	28	7	35	R\$ 995,16	R\$ 34.830,60	EUROFARMA
907	EPINEFRINA 1 MG/ML, AMP. 1 ML.	AMP	144	36	180	R\$ 4,10	R\$ 738,00	HIPOLABOR
908	ETILEFRINA 10 MG/ML, AMP. 1 ML.	AMP	332	83	415	R\$ 2,25	R\$ 933,75	UNIÃO QUIMICA
909	FOST. SÓDICO DIBASICO:MONOBÁSICO 130ML	FRC	144	36	180	R\$ 11,02	R\$ 1.983,60	NATULAB
910	FUROSEMIDA 20 MG/ 2 ML, AMP. 2 ML.	AMP	1520	380	1900	R\$ 0,95	R\$ 1.805,00	FARMACE
911	GENTAMICINA 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	628	157	785	R\$ 1,19	R\$ 934,15	SANTISA
912	GENTAMICINA 20 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	628	157	785	R\$ 1,78	R\$ 1.397,30	NOVAFARMA
913	GENTAMICINA 40MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	896	224	1120	R\$ 2,01	R\$ 2.251,20	SANTISA
914	GENTAMICINA 80MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	AMP	896	224	1120	R\$ 2,09	R\$ 2.340,80	SANTISA
915	GLICONATO DE CÁLCIO, 10%, INJ. 10 ML.	AMP	716	179	895	R\$ 3,08	R\$ 2.756,60	HALEXISTAR
916	GLICOSE 25%, AMP. 10 ML.	AMP	1076	269	1345	R\$ 0,45	R\$ 605,25	FARMACE
917	GLICOSE 50% AMP. 10 ML.	AMP	1344	336	1680	R\$ 0,50	R\$ 840,00	FARMACE
918	HEPARINA SÓDICA 5000 UI AMP 0,25ML	AMP	628	157	785	R\$ 9,86	R\$ 7.740,10	CRISTALIA
919	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ML AMP 5 ML	AMP	224	56	280	R\$ 32,47	R\$ 9.091,60	CRISTALIA
920	HIDRALAZINA 20MG/ML INJET	AMP	144	36	180	R\$ 9,43	R\$ 1.697,40	CRISTALIA



921	HIDRALAZINA 25 MG, COMP.	COMP.	144	36	180	R\$ 0,62	R\$ 111,60	NOVARTIS
922	HIDROCORTISONA 100 MG, INJ.	AMP	1076	269	1345	R\$ 5,33	R\$ 7.168,85	UNIÃO QUIMICA
923	HIDROCORTISONA 500 MG, INJ.	AMP	896	224	1120	R\$ 11,97	R\$ 13.406,40	UNIÃO QUIMICA
924	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHD 300 MCG.	AMP	108	27	135	R\$ 488,22	R\$ 65.909,70	CSL BEHRING
925	ISOXSUPRIMA 10MG INJ. AMP. 2 ML.	AMP	688	172	860	R\$ 28,68	R\$ 24.664,80	APSEN
926	LIDOCAÍNA 2% GELEIA, 30 GR.	BISNAGA	188	47	235	R\$ 6,64	R\$ 1.560,40	PHARLAB
927	LIDOCAÍNA SPRAY 10% 100 MG/ML 50 ML	FRC	28	7	35	R\$ 116,60	R\$ 4.081,00	HIPOLABOR
928	METILERGOMETRINA 0,02 MG/ML 1ML	AMP	536	134	670	R\$ 2,84	R\$ 1.902,80	UNIÃO QUIMICA
929	METILERGOMETRINA 0,2 MG, COMPRIMIDO	COMP.	448	112	560	R\$ 1,14	R\$ 638,40	BIOLAB
930	MANITOL 200 MG/ML 20% - 250 ML	FRC	136	34	170	R\$ 8,30	R\$ 1.411,00	FARMACE
931	MEROPENEM 1000 MG CX C/10 FRASCOS	CX	16	4	20	R\$ 824,76	R\$ 16.495,20	ANTIBIOTICOS
932	MEROPENEM 500 MG CX C/10 FRASCOS	CX	8	2	10	R\$ 474,00	R\$ 4.740,00	ANTIBIOTICOS
933	METRONIDAZOL 0,5%, INJ. 100 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	448	112	560	R\$ 4,50	R\$ 2.520,00	FARMACE
934	METROPOLOL, TARTARATO DE 1 MG/ML 5 ML	AMP	132	33	165	R\$ 52,14	R\$ 8.603,10	CRISTALIA
935	NEOCAÍNA 0,5% PESADA, AMP. 4 ML.	AMP	1164	291	1455	R\$ 5,21	R\$ 7.580,55	HIPOLABOR
936	NEOSTIGMINA 0,5 MG/1 ML	AMP	312	78	390	R\$ 1,90	R\$ 741,00	UNIÃO QUIMICA
937	NIFEDIPINA 10 MG SUBLINGUAL CAPS.	COMP.	268	67	335	R\$ 1,19	R\$ 398,65	BAYER
938	NIFEDIPINA 20 MG, COMP.	COMP.	800	200	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00	GEOLAB
939	NIFEDIPINA 10 MG COMP.	COMP.	800	200	1000	R\$ 0,17	R\$ 170,00	GEOLAB
940	NIFEDIPINA RETARD 20 MG	COMP.	628	157	785	R\$ 0,21	R\$ 164,85	MEDQUIMICA
941	NORADRENALINA 8 MG/4 ML	AMP	400	100	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	HIPOLABOR
942	ÓLEO MINERAL 100 ML	FRC	116	29	145	R\$ 4,69	R\$ 680,05	NATULAB
943	OMEPRAZOL 40 MG INJETAVEL AMPOLA 10 ML.	AMP	852	213	1065	R\$ 13,86	R\$ 14.760,90	UNIÃO QUIMICA
944	OMEPREZOL 20 MG	COMP.	1344	336	1680	R\$ 0,17	R\$ 285,60	PHARLAB
945	OXACILINA 500MG INJ	AMP	40	10	50	R\$ 5,57	R\$ 278,50	NOVAFARMA
946	OCITOCINA 5 UI/ML 1 ML	AMP	3672	918	4590	R\$ 2,37	R\$ 10.878,30	UNIÃO QUIMICA
947	PENICILINA BENZATINA 400.000 UI	AMP	400	100	500	R\$ 10,19	R\$ 5.095,00	BLAU
948	PENICILINA BENZATINA 6.00.000 UI	AMP	400	100	500	R\$ 18,84	R\$ 9.420,00	TEUTO
949	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	AMP	896	224	1120	R\$ 21,33	R\$ 23.889,60	TEUTO
950	PIRACETAN 1 GR, INJ. AMP. 5 ML.	AMP	356	89	445	R\$ 4,72	R\$ 2.100,40	SANOFI-AVENTIS
951	PROMETAZINA 50 MG/2ML, INJ. AMP. 2 ML.	AMP	1032	258	1290	R\$ 3,67	R\$ 4.734,30	SANVAL
952	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRC	1076	269	1345	R\$ 4,22	R\$ 5.675,90	FARMACE
953	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	1792	448	2240	R\$ 4,74	R\$ 10.617,60	FARMACE
954	SORO FISIOLÓGICO 0,9%, 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	6272	1568	7840	R\$ 5,52	R\$ 43.276,80	FARMACE
955	SORO GLICOFISIOLOGICO C/ 500 ML SISTEMA FECHADO	FRC	1344	336	1680	R\$ 5,93	R\$ 9.962,40	FRESENIUS
956	SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	2060	515	2575	R\$ 4,74	R\$ 12.205,50	FRESENIUS
957	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	2240	560	2800	R\$ 5,93	R\$ 16.604,00	FRESENIUS
958	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	19248	4812	24060	R\$ 5,93	R\$ 142.675,80	FARMACE
959	SORO RINGER SIMPLES 500 ML, SISTEMA FECHADO.	FRC	1880	470	2350	R\$ 5,69	R\$ 13.371,50	FARMACE
960	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POMADA 500 G	POTE	72	18	90	R\$ 65,67	R\$ 5.910,30	PRATI DONADUZZI
961	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMP. 10 ML.	AMP	896	224	1120	R\$ 9,84	R\$ 11.020,80	HALEXISTAR
962	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA INJ AMP 5ML	AMP	896	224	1120	R\$ 6,30	R\$ 7.056,00	BRAINFARMA
963	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO	UNID	144	36	180	R\$ 2,25	R\$ 405,00	GRANADO
964	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA LACTENTE	UNID	144	36	180	R\$ 2,25	R\$ 405,00	GRANADO



965	TENOXICAN 20 MG INJETAVEL	AMP	896	224	1120	R\$ 10,67	R\$ 11.950,40	UNIÃO QUIMICA
966	TENOXICAN 40 MG INJETAVEL	AMP	1028	257	1285	R\$ 15,64	R\$ 20.097,40	UNIÃO QUIMICA
967	VITAMINA C 0,5G/ 5ML	AMP	1600	400	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00	FARMACE
968	VITAMINA K 10 MG/ML, INJ. AMP. 1 ML.	AMP	984	246	1230	R\$ 4,50	R\$ 5.535,00	HIPOLABOR
969	VITELINATO DE PRATA COLÍRIO 10%,5ML	VD	12	3	15	R\$ 19,62	R\$ 294,30	ALLERGAN
970	VOLUVEN 6% - AMIDO HIDROXIETÍLICO + CLORETO DE SÓDIO 6%, PARA INFUSÃO INTRAVENOSA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PVC OU POLIETILENO, SISTEMA FECHADO COM 500 ML	FRC	268	67	335	R\$ 67,78	R\$ 22.706,30	FRESENIUS
VALOR TOTAL LOTE 07 - MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA HOSPITALAR							R\$ 1.120.900,75	

LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
971	AMPLICTIL 100MG	COMP.	2060	515	2575	R\$ 0,50	R\$ 1.287,50	UNIÃO QUIMICA
972	AMPLICTIL 25MG	COMP.	1072	268	1340	R\$ 0,45	R\$ 603,00	CRISTALIA
973	AMYTRIL 25MG	COMP.	1700	425	2125	R\$ 0,19	R\$ 403,75	CRISTALIA
974	ATRACURIO 10MG/ML 2,5ML	AMP	580	145	725	R\$ 19,20	R\$ 13.920,00	CRISTALIA
975	BIPERIDENO 2MG	COMP.	492	123	615	R\$ 0,45	R\$ 276,75	UNIÃO QUIMICA
976	BROMAZEPAN 3MG	COMP.	1344	336	1680	R\$ 0,21	R\$ 352,80	UNIÃO QUIMICA
977	BROMAZEPAN 6MG	COMP.	1344	336	1680	R\$ 0,31	R\$ 520,80	UNIÃO QUIMICA
978	BROMETO DE PANCURONIO 2MG/2ML	AMP	356	89	445	R\$ 12,92	R\$ 5.749,40	CRISTALIA
979	BROMETO DE ROCURONIO RELAXANTE MUSCULAR 10MG/ML	AMP	356	89	445	R\$ 36,26	R\$ 16.135,70	CRISTALIA
980	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP.	17920	4480	22400	R\$ 0,28	R\$ 6.272,00	UNIÃO QUIMICA
981	CARBAMAZEPINA 400MG	COMP.	356	89	445	R\$ 0,90	R\$ 400,50	CRISTALIA
982	CARBAMAZEPINA XAROPE	VD	32	8	40	R\$ 27,26	R\$ 1.090,40	UNIÃO QUIMICA
983	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMP.	120	30	150	R\$ 0,47	R\$ 70,50	HIPOLABOR
984	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 10MG COMP. CX/30	CX	32	8	40	R\$ 171,35	R\$ 6.854,00	APSEN
985	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG - 10 ML	FRC	132	33	165	R\$ 130,33	R\$ 21.504,45	CRISTALIA
986	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML 1 MIL	AMP	180	45	225	R\$ 13,75	R\$ 3.093,75	HIPOLABOR
987	CLORIDRATO DE ROPIVACAINA 10MG/20ML	AMP	108	27	135	R\$ 35,55	R\$ 4.799,25	CRISTALIA
988	CLORPROMAZINA 25 MG	COMP.	984	246	1230	R\$ 0,45	R\$ 553,50	CRISTALIA
989	ACIDO VALPROICO 250MG COMPRIMIDO	COMP.	176	44	220	R\$ 0,71	R\$ 156,20	BIOLAB
990	ACIDO VALPROICO XAROPE 100ML	VD	96	24	120	R\$ 8,30	R\$ 996,00	HIPOLABOR
991	DIAZEPAN 10MG COMPRIMIDO	COMP.	13440	3360	16800	R\$ 0,19	R\$ 3.192,00	UNIÃO QUIMICA
992	DIAZEPAN 10MG INJETAVEL	AMP	356	89	445	R\$ 2,04	R\$ 907,80	SANTISA
993	DIAZEPAN 5MG COMPRIMIDO	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,19	R\$ 532,00	UNIÃO QUIMICA
994	DIFENIDRAMINA 50MG/ML	AMP	268	67	335	R\$ 33,18	R\$ 11.115,30	CRISTALIA
995	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML 2ML	AMP	400	100	500	R\$ 3,79	R\$ 1.895,00	UNIÃO QUIMICA
996	DOMPERINA 1 MG/ML SUSP 100 ML	FRC	116	29	145	R\$ 26,07	R\$ 3.780,15	MEDLEY
997	ETOMIDATO 2 MG/10ML	AMP	224	56	280	R\$ 24,17	R\$ 6.767,60	CRISTALIA
998	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML CX/100	CX	56	14	70	R\$ 367,35	R\$ 25.714,50	SANVAL
999	PROMETAZINA 25MG	COMP.	4032	1008	5040	R\$ 0,26	R\$ 1.310,40	CRISTALIA
1000	FENITOÍNA 5% - AMP.5ML (HIDANTAL)	AMP	448	112	560	R\$ 5,33	R\$ 2.984,80	HIPOLABOR
1001	FENTANILA 0,05 MG - 10 ML	AMP	360	90	450	R\$ 9,48	R\$ 4.266,00	HIPOLABOR
1002	FENTANILA 0,05 MG - 5 ML	AMP	224	56	280	R\$ 4,27	R\$ 1.195,60	HIPOLABOR
1003	FLUMAZENIL 0,5 MG/ML 5 ML	AMP	108	27	135	R\$ 30,81	R\$ 4.159,35	UNIÃO QUIMICA
1004	FLUOXETINA DE 20MG	COMP.	852	213	1065	R\$ 0,19	R\$ 202,35	PHARLAB
1005	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	COMP.	7168	1792	8960	R\$ 0,24	R\$ 2.150,40	UNIÃO QUIMICA





1006	FENOBARBITAL GOTAS 20ML	VD	5376	1344	6720	R\$ 5,93	R\$ 39.849,60	UNIÃO QUIMICA
1007	HALOPERIDOL 1MG	COMP.	448	112	560	R\$ 0,28	R\$ 156,80	CRISTALIA
1008	HALOPERIDOL 5MG	COMP.	2060	515	2575	R\$ 0,38	R\$ 978,50	CRISTALIA
1009	HALOPERIDOL GOTAS 20ML	VD	224	56	280	R\$ 4,98	R\$ 1.394,40	UNIÃO QUIMICA
1010	HALOPERIDOL 5MG/ML - 1 ML	COMP.	716	179	895	R\$ 2,35	R\$ 2.103,25	UNIÃO QUIMICA
1011	FENITOINA 100MG COMP	COMP.	4480	1120	5600	R\$ 0,71	R\$ 3.976,00	HIPOLABOR
1012	HIDRALAZINA (NEPROSOL) 20MG/ML - 01 ML	AMP	224	56	280	R\$ 9,43	R\$ 2.640,40	CRISTALIA
1013	ISOFLURANO 240ML	FRC	16	4	20	R\$ 402,90	R\$ 8.058,00	CRISTALIA
1014	LIMBITROL 12,5MG+5,0MG	CÁPS	744	186	930	R\$ 1,14	R\$ 1.060,20	VALEANT
1015	MIDAZOLAM INJ 3ML CX/50	CX	16	4	20	R\$ 165,90	R\$ 3.318,00	HIPOLABOR
1016	MIDAZOLAM INJ 5ML CX/50	CX	20	5	25	R\$ 189,60	R\$ 4.740,00	HIPOLABOR
1017	MIDAZOLAM INJ 10ML CX/50	CX	36	9	45	R\$ 396,98	R\$ 17.864,10	HIPOLABOR
1018	MISOPROSTOL 200MCG CX C/ 50 CPS	COMP.	1344	336	1680	R\$ 136,39	R\$ 229.135,20	INFAN
1019	MORFINA 0,2MG/ML-1ML	AMP	716	179	895	R\$ 9,95	R\$ 8.905,25	CRISTALIA
1020	MORFINA 1MG/AMP -2ML	AMP	716	179	895	R\$ 10,07	R\$ 9.012,65	CRISTALIA
1021	LEVOMEPRIMAZINA 100MG COMP CX/200	CX	32	8	40	R\$ 341,28	R\$ 13.651,20	CRISTALIA
1022	NITRAZEPAM 5 MG CX C/20	CX	68	17	85	R\$ 8,53	R\$ 725,05	CRISTALIA
1023	OXCARBAMAZEPINA 300MG	COMP.	180	45	225	R\$ 1,45	R\$ 326,25	UNIÃO QUIMICA
1024	PAROXETINA 20MG	COMP.	720	180	900	R\$ 0,71	R\$ 639,00	PHARLAB
1025	PRAMIPEXOL 0,25MG COMP. CX COM 30	CX	68	17	85	R\$ 95,99	R\$ 8.159,15	ACTAVIS
1026	PROLOPA 200MG+50MG	COMP.	1064	266	1330	R\$ 5,02	R\$ 6.676,60	ROCHE
1027	PROPOFOL 10MG - 20ML	AMP	132	33	165	R\$ 30,22	R\$ 4.986,30	CRISTALIA
1028	RESPERIDONA 1MG	COMP.	400	100	500	R\$ 0,52	R\$ 260,00	UNIÃO QUIMICA
1029	RESPERIDONA 2MG	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,57	R\$ 1.276,80	UNIÃO QUIMICA
1030	CLONAZEPAM 0,5 MG COMP	COMP.	2128	532	2660	R\$ 0,19	R\$ 505,40	GEOLAB
1031	CLONAZEPAM 2MG COMP	COMP.	2128	532	2660	R\$ 0,19	R\$ 505,40	GEOLAB
1032	SERTRALINA 50 MG CX/30	CX	76	19	95	R\$ 21,33	R\$ 2.026,35	GEOLAB
1033	SEVOFLURANO 250ML	FRC	176	44	220	R\$ 924,30	R\$ 203.346,00	CRISTALIA
1034	TIOPENTAL 1G	FRC	176	44	220	R\$ 56,88	R\$ 12.513,60	CRISTALIA
1035	TRAMADOL 50MG/ML - 2ML	AMP	2688	672	3360	R\$ 2,61	R\$ 8.769,60	HIPOLABOR
1036	TRAMAL 100 MG	COMP.	356	89	445	R\$ 4,74	R\$ 2.109,30	CRISTALIA
1037	TRAMADOL LINJ. 50MG/ML - 1ML CX/100	CX	32	8	40	R\$ 260,70	R\$ 10.428,00	HIPOLABOR

VALOR TOTAL LOTE 08 - MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO

R\$ 765.309,85

LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1038	ACICLOVIR 250MG AMP	AMP	176	44	220	R\$ 47,40	R\$ 10.428,00	TEUTO
1039	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO, SUSPENÇÃO ORAL 400/57MG/5ML 70ML	AMP	144	36	180	R\$ 35,55	R\$ 6.399,00	PRATI DONADUZZI
1040	AMPICILINA 1000MG + SULBACTAM 500MG AMPOLA	AMP	1600	400	2000	R\$ 15,41	R\$ 30.820,00	NOVAFARMA
1041	BIPERIDENO , LACTATO DE 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA DE 1 ML	AMP	448	112	560	R\$ 3,79	R\$ 2.122,40	CRISTALIA
1042	CEFAZOLINA SODICA INJETAVEL 1G	AMP	1432	358	1790	R\$ 16,54	R\$ 29.606,60	BIOCHIMICO
1043	CEFEPIMA 1G, INJETAVEL, AMPOLA	AMP	144	36	180	R\$ 14,69	R\$ 2.644,20	ANTIBIOTICOS
1044	CLORPROMAZINA 25MG AMPOLA	AMP	1208	302	1510	R\$ 2,25	R\$ 3.397,50	UNIÃO QUIMICA
1045	DICLOFENATO DE SÓDIO 75MG AMPOLA 3ML	AMP	17920	4480	22400	R\$ 1,26	R\$ 28.224,00	FARMACE
1046	DIMENIDINATO+PIRIDOXINA 50 MG AMPOLA	AMP	1076	269	1345	R\$ 2,73	R\$ 3.671,85	UNIÃO QUIMICA



1047	ENOXAPARINA 20MG/0,2ML C/10+SER	AMP	268	67	335	R\$ 51,19	R\$ 17.148,65	EUROFARMA
1048	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML C/10+SER	AMP	268	67	335	R\$ 99,52	R\$ 33.339,20	EUROFARMA
1049	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML C/10+SER	AMP	268	67	335	R\$ 151,61	R\$ 50.789,35	EUROFARMA
1050	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML C/10+SER	AMP	24	6	30	R\$ 202,26	R\$ 6.067,80	EUROFARMA
1051	FENOBARBITAL SODICO 200 MG, AMPOLA COM 2 ML	AMP	268	67	335	R\$ 4,03	R\$ 1.350,05	CRISTALIA
1052	IMIPENEM 500 MG + CILASTATINA SODICA 500MG, PO PARA SOL. INJETAVEL, SOLUCAO	AMP	896	224	1120	R\$ 40,29	R\$ 45.124,80	ANTIBIOTICOS
1053	INSULINA HUMULIN N PENFILL C/2 REFIL 3ML	CX	44	11	55	R\$ 56,22	R\$ 3.092,10	ELI LILLY
1054	INSULINA LEVEMIR FLEX PEN C/1 CANETA 3ML	CX	72	18	90	R\$ 167,32	R\$ 15.058,80	NOVO NORDISK
1055	INSULINA NPH 100UI/ML 10ML	AMP	92	23	115	R\$ 37,92	R\$ 4.360,80	ASPEN
1056	INSULINA REGULAR 100 10ML	AMP	92	23	115	R\$ 37,92	R\$ 4.360,80	ASPEN
1057	KETAMIN (CETAMIN) 50MG/ML AMPOLA 10ML	AMP	132	33	165	R\$ 130,33	R\$ 21.504,45	CRISTALIA
1058	LIDOCAÍNA 2 SEM VASO AMPOLA 20ML	AMP	1600	400	2000	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00	HIPOLABOR
1059	LIDOCAINA, CLORIDRATO A 2% SOLUCAO INJETAVEL COM VASOCONSTRICTOR, COM 20 ML.	FRC	224	56	280	R\$ 6,11	R\$ 1.710,80	HYPOFARMA
1060	MEROPENÉM I.V 1G INJETAVEL	AMP	312	78	390	R\$ 82,48	R\$ 32.167,20	ANTIBIOTICOS
1061	METARAMINOL 10MG, AMPOLA COM 1 ML	AMP	16	4	20	R\$ 9,72	R\$ 194,40	CRISTALIA
1062	NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG/ML INJ. C/1X2ML(NITROP)	AMP	88	22	110	R\$ 45,03	R\$ 4.953,30	CRISTALIA
1063	NORADRENALINA	AMP	1792	448	2240	R\$ 4,50	R\$ 10.080,00	HIPOLABOR
1064	NUBAIN AMPOLA	AMP	1164	291	1455	R\$ 28,44	R\$ 41.380,20	CRISTALIA
1065	CETOPROFENO IV INJETAVEL 2ML	AMP	2240	560	2800	R\$ 7,06	R\$ 19.768,00	UNIÃO QUIMICA
1066	RANITIDINA 50 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML	AMP	2060	515	2575	R\$ 1,11	R\$ 2.858,25	FARMACE
1067	SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO III; ACIDO FOLICO 20 MG/ML SOL INJ EV VD INC X 5 ML	AMP	356	89	445	R\$ 23,04	R\$ 10.252,80	TAKEDA
1068	SUCCINATO SODIO DE METILPREDNISOLONA 500 MG, AMPOLA	AMP	44	11	55	R\$ 40,29	R\$ 2.215,95	UNIÃO QUIMICA
1069	SUXAMETONIO 100 MG	AMP	1792	448	2240	R\$ 19,67	R\$ 44.060,80	UNIÃO QUIMICA
1070	VANCOMICINA 500MG AMPOLA	AMP	1660	415	2075	R\$ 9,84	R\$ 20.418,00	UNIÃO QUIMICA
1071	VITAMINA C 500MG AMPOLA 5ML	AMP	2240	560	2800	R\$ 1,19	R\$ 3.332,00	FARMACE

VALOR TOTAL LOTE 09 - MEDICAMENTOS GERAL

R\$ 527.602,05

LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1072	ACEBROFILINA XPE AD. 10MG/ML 120ML	FRC	628	157	785	R\$ 17,78	R\$ 13.957,30	GEOLAB
1073	ACIDO FOLICO 0,2MG/ML (AFOLIC) GOTAS 30 ML	FRC	144	36	180	R\$ 47,40	R\$ 8.532,00	ARESE
1074	ACIDO FOLINICO 15MG C/500CPR	COMP.	2240	560	2800	R\$ 1,90	R\$ 5.320,00	HIPOLABOR
1075	ACIDO VALPROICO 250MG C/25CPR(EPILENIL) C1	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,71	R\$ 1.988,00	BIOLAB
1076	ACIDO VALPROICO 250MG XPE 100ML C1	FRC	144	36	180	R\$ 8,30	R\$ 1.494,00	HIPOLABOR
1077	ACIDO VALPROICO 500MG C/50CPR(EPILENIL) C1	COMP.	2240	560	2800	R\$ 1,19	R\$ 3.332,00	BIOLAB
1078	ALENDRONATO SOD/MINUSORB 70MG C/04CPR	COMP.	2240	560	2800	R\$ 4,27	R\$ 11.956,00	SANDOZ
1079	ALOPURINOL 100MG C/600 (G)	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,14	R\$ 392,00	PRATI DONADUZZI
1080	AMIODARONA 200MG C/500CPR	COMP.	1344	336	1680	R\$ 1,42	R\$ 2.385,60	GEOLAB
1081	AMITRIPTILINA 25MG C/200CPR C1 (G)	COMP.	1344	336	1680	R\$ 0,19	R\$ 319,20	CRISTALIA





1082	ANLÓDIPINO 5MG C/30CPR	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,09	R\$ 201,60	GEOLAB
1083	ANLÓDIPINO 10MG C/500CPR	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,21	R\$ 470,40	GEOLAB
1084	APRESOLINA 25MG C/20CPR(CLOR.DE HIDRALAZINA)	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,62	R\$ 1.388,80	NOVARTIS
1085	ATENÓLÓL 25MG C/600 (G)	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,07	R\$ 196,00	PRATI DONADUZZI
1086	ATENSINA 100 MG 30 CPR	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,43	R\$ 4.816,00	BOEHRINGER
1087	BACLOFENO (BACLON)10MG C/20CPR	COMP.	2688	672	3360	R\$ 1,87	R\$ 6.283,20	UNIÃO QUÍMICA
1088	BROMOPRIDA 10MG C/ 40X20 CPR(G)	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,36	R\$ 806,40	PRATI DONADUZZI
1089	CAPTÓPRIL 50MG C/500CPR	COMP.	11648	2912	14560	R\$ 0,12	R\$ 1.747,20	PRATI DONADUZZI
1090	CARBAMAZEPINA XPE. 100ML C1 (G)	FRC	132	33	165	R\$ 27,26	R\$ 4.497,90	UNIÃO QUÍMICA
1091	CARVEDILOL 25MG C/60CPR	COMP.	448	112	560	R\$ 0,36	R\$ 201,60	BIOLAB
1092	CARVEDILOL 3,125MG C/30CPR	COMP.	448	112	560	R\$ 0,26	R\$ 145,60	BIOLAB
1093	CARVEDILOL 6,25MG C/15CPR	COMP.	448	112	560	R\$ 0,31	R\$ 173,60	BIOLAB
1094	CICLO 21 (LEV+ETINI) GESTRELAN C/3X21CPR	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,17	R\$ 380,80	BIOLAB
1095	CIMETIDINA 200MG C/600CPR	COMP.	1792	448	2240	R\$ 0,31	R\$ 694,40	PRATI DONADUZZI
1096	CITALOPRAN 20MG C/30CPR C1	COMP.	896	224	1120	R\$ 0,59	R\$ 660,80	PHARLAB
1097	CLONAZEPAN 2MG C/20CPR B1	COMP.	896	224	1120	R\$ 0,19	R\$ 212,80	GEOLAB
1098	CLONAZEPAN GTS 2,5 MG 20ML B1	FRC	144	36	180	R\$ 6,64	R\$ 1.195,20	GEOLAB
1099	CLORETO DE SÓDIO +BENZALCONIO 0,9% 30 ML	FRC	52	13	65	R\$ 2,37	R\$ 154,05	FARMACE
1100	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG C/ 500 CPR	COMP.	896	224	1120	R\$ 0,43	R\$ 481,60	HIPOLABOR
1101	CLORPROMAZINA 100MG C/100CPR C1	COMP.	896	224	1120	R\$ 0,50	R\$ 560,00	UNIÃO QUÍMICA
1102	CODEINA 30MG C/30CPR	COMP.	896	224	1120	R\$ 2,37	R\$ 2.654,40	CRISTALIA
1103	DIGOXINA ELIXIR 60ML(G)	FRC	144	36	180	R\$ 13,27	R\$ 2.388,60	PRATI DONADUZZI
1104	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG C/20CPR C1	COMP.	1792	448	2240	R\$ 4,34	R\$ 9.721,60	ZYDUS NIKKHO
1105	DOBUTAMINA 250MG 20ML	FRC	144	36	180	R\$ 10,90	R\$ 1.962,00	HIPOLABOR
1106	DRAMIN B6 GTS NAUSICALM (PIRIDOXINA) 25+5MG/ML SOL.ORAL 20 ML	FRC	144	36	180	R\$ 10,24	R\$ 1.843,20	UNIÃO QUÍMICA
1107	FENOBARBITAL 100MG C/200CPR B1	COMP.	2688	672	3360	R\$ 0,24	R\$ 806,40	UNIÃO QUÍMICA
1108	FINASTERIDA 5MG C/10 CPR (G)	COMP.	448	112	560	R\$ 5,17	R\$ 2.895,20	BIOSINTÉTICA
1109	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG C/500CPR	COMP.	17920	4480	22400	R\$ 0,09	R\$ 2.016,00	PHARLAB
1110	HIOSCINA COMPOSTA C/250CPR	COMP.	268	67	335	R\$ 0,88	R\$ 294,80	PHARLAB
1111	IMIPRAMINA 25MG C/200 C1	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,71	R\$ 1.988,00	CRISTALIA
1112	INIBINA 10MG C/30CPR	COMP.	268	67	335	R\$ 7,23	R\$ 2.422,05	APSEN
1113	ISOSSORBIDA (ISORDIL) SUBL 5MG C/30CPR	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,57	R\$ 1.596,00	E.MS
1114	ISOSSORBIDA 10MG C/30CPR	COMP.	224	56	280	R\$ 0,55	R\$ 154,00	E.MS
1115	LEVOFLOXACINO 500MG C/07 CPR	COMP.	316	79	395	R\$ 1,42	R\$ 560,90	PRATI DONADUZZI
1116	LEVOMEPROMAZINA 25MG C/200 CPR C1	COMP.	3136	784	3920	R\$ 0,81	R\$ 3.175,20	CRISTALIA
1117	LEVOMEPROMAZINA GTS. 4% 20ML C1	FRC	180	45	225	R\$ 17,78	R\$ 4.000,50	CRISTALIA
1118	LOSARTAN+HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5 CX/30	COMP.	3452	863	4315	R\$ 0,47	R\$ 2.028,05	PHARLAB
1119	MIDAZOLAN 15MG C/30CPR (DORMIUM)	COMP.	312	78	390	R\$ 2,13	R\$ 830,70	CRISTALIA
1120	MORFINA 10MG C/50CPR	COMP.	312	78	390	R\$ 1,19	R\$ 464,10	CRISTALIA
1121	NOOTROPIL 800MG C/30	COMP.	176	44	220	R\$ 1,97	R\$ 433,40	SANOFI-AVENTIS
1122	OXCARBAMAZEPINA 600MG C/60CPR(C1)	COMP.	176	44	220	R\$ 2,92	R\$ 642,40	UNIÃO QUÍMICA
1123	PANTOPRAZOL 40MG C/28 CPR	COMP.	3136	784	3920	R\$ 0,83	R\$ 3.253,60	PRATI DONADUZZI
1124	PIROXICAN 20MG C/300CPR(G)	COMP.	132	33	165	R\$ 0,38	R\$ 62,70	GEOLAB
1125	PROSTOKOS 25MG C/100CPR C1	COMP.	88	22	110	R\$ 33,18	R\$ 3.649,80	INFAN
1126	PROSTOKOS 200MG C/50CPR C1	COMP.	88	22	110	R\$ 136,39	R\$ 15.002,90	INFAN
1127	RISPERIDONA 1MG GTS 30ML C1	FRC	176	44	220	R\$ 27,26	R\$ 5.997,20	PRATI DONADUZZI



1128	SULF+TRIMETROPINA SUSP. 50ML INF	FRC	176	44	220	R\$ 2,61	R\$ 574,20	SOBRAL
1129	SULFATO FERROSO XAROPE 100ML	VD	176	44	220	R\$ 3,67	R\$ 807,40	NATULAB
1130	TENOXICAN 20MG C/10CPR	COMP.	3136	784	3920	R\$ 1,42	R\$ 5.566,40	UNIÃO QUIMICA
1131	TIORIDAZINA 50MG C/20CPR(G) C1	COMP.	360	90	450	R\$ 0,95	R\$ 427,50	UNIÃO QUIMICA
1132	VARFARINA SOD. 5 MG C/ 50 CPR	COMP.	2864	716	3580	R\$ 1,40	R\$ 5.012,00	FARMOQUIMICA
1133	VITAMINA C 500MG C/300 CPS	COMP.	2864	2864	5728	R\$ 0,36	R\$ 2.062,08	MEDQUIMICA
VALOR TOTAL LOTE 10 - MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR							R\$ 160.237,33	
LOTE 11 - MEDICAMENTOS FUS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	UNID.	PRINC	RESERV	TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1134	AMBROXOL XAROPE ADULTO, 30 MG/ 5 ML, 100 ML.	VD	2688	672	3360	R\$ 3,70	R\$ 12.432,00	FARMACE
1135	AMBROXOL XAROPE PEDIATRICO, 15 MG/ 5 ML, 100 ML.	VD	2688	672	3360	R\$ 3,41	R\$ 11.457,60	FARMACE
1136	AMPICILINA 250 MG/5 ML,60 ML	VD	2688	672	3360	R\$ 7,58	R\$ 25.468,80	PRATI DONADUZZI
1137	AMPICILINA 500 MG, CMP	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,78	R\$ 26.208,00	PRATI DONADUZZI
1138	BENZOATO DE BENZILA 0,25 %, 100ML	FRC	896	224	1120	R\$ 8,30	R\$ 9.296,00	PHARMASCIENCE
1139	BROMIDRATO DE FENOTEROL GOTAS, 20 ML.	FRC	980	245	1225	R\$ 8,22	R\$ 10.069,50	PRATI DONADUZZI
1140	BROMOPRIDA GOTAS, 20 ML.	FRC	800	200	1000	R\$ 3,56	R\$ 3.560,00	PRATI DONADUZZI
1141	CETOCONAZOL 200 MG CMP	COMP.	22400	5600	28000	R\$ 0,40	R\$ 11.200,00	PRATI DONADUZZI
1142	CETOCONAZOL CREME	TB	3136	784	3920	R\$ 4,98	R\$ 19.521,60	HIPOLABOR
1143	CIMETIDINA 200 MG, CMP	COMP.	14336	3584	17920	R\$ 0,31	R\$ 5.555,20	PRATI DONADUZZI
1144	CINARIZINA 25 MG	COMP.	8064	2016	10080	R\$ 0,28	R\$ 2.822,40	BRAINFARMA
1145	CINARIZINA 75 MG	COMP.	8064	2016	10080	R\$ 0,36	R\$ 3.628,80	BRAINFARMA
1146	COMPLEXO B CMP	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,14	R\$ 4.704,00	NATULAB
1147	COMPLEXO B GOTAS DE 20 ML.	VD	4480	1120	5600	R\$ 4,62	R\$ 25.872,00	PHARMASCIENCE
1148	COMPLEXO B XAROPE	VD	3136	784	3920	R\$ 4,62	R\$ 18.110,40	ARTE NATIVA
1149	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML GOTAS, C/ 20 ML.	VD	2240	560	2800	R\$ 7,49	R\$ 20.972,00	VITAMEDIC
1150	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 50 MG, CMP	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,21	R\$ 7.056,00	GEOLAB
1151	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG, CMP	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,12	R\$ 4.032,00	PRATI DONADUZZI
1152	DIMETICONA 40 MG, CMP	COMP.	1344	336	1680	R\$ 0,24	R\$ 403,20	PRATI DONADUZZI
1153	DIPIRONA 500 MG, CMP	COMP.	26880	6720	33600	R\$ 0,24	R\$ 8.064,00	PRATI DONADUZZI
1154	FERRO MALTOSE INJ. CX. C/ 5 AMP, 5 ML.	CX	20	5	25	R\$ 115,18	R\$ 2.879,50	TAKEDA
1155	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG, COMP	COMP.	71680	17920	89600	R\$ 0,05	R\$ 4.480,00	PRATI DONADUZZI
1156	IODETO DE POTASSIO 100 ML XAROPE	VD	2688	672	3360	R\$ 4,65	R\$ 15.624,00	SOBRAL
1157	METILDOPA 500 MG, CMP	COMP.	22400	5600	28000	R\$ 1,90	R\$ 53.200,00	SANVAL
1158	NEOMICINA + BACITRACINA 0,5%, C/ 10 G.	BISNAGA	3584	896	4480	R\$ 3,22	R\$ 14.425,60	PRATI DONADUZZI
1159	NISTATINA CREME VAGINAL 250.000 UI, 50 GR.	BISNAGA	3136	784	3920	R\$ 8,65	R\$ 33.908,00	PRATI DONADUZZI
1160	NORADRENALINA 8MG/4ML INJETAVEL	AMP	400	100	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	HIPOLABOR
1161	NORFLOXACINO 400MG COMP	COMP.	2240	560	2800	R\$ 0,59	R\$ 1.652,00	MEDQUIMICA
1162	OLEO MINERAL 100 ML	VD	4032	1008	5040	R\$ 4,69	R\$ 23.637,60	NATULAB
1163	POLIVITAMINA LIQ. 100 ML	VD	3584	896	4480	R\$ 7,11	R\$ 31.852,80	NATURELIFE
1164	RANITIDINA 150 MG, CMP	COMP.	8960	2240	11200	R\$ 0,36	R\$ 4.032,00	GEOLAB
1165	SACCHAROMYCES CEREVISIE 100 MILHÕES/ML, ADULTO 5 ML.	VD	1568	392	1960	R\$ 9,27	R\$ 18.169,20	INFAN
1166	SACCHAROMYCES CEREVISIE 50 MILHÕES/ML, PEDIÁTRICO 5 ML.	VD	1568	392	1960	R\$ 7,13	R\$ 13.974,80	INFAN
1167	SALBUTAMOL 0,04% XAROPE C/ 100ML.	FRC	2688	672	3360	R\$ 2,30	R\$ 7.728,00	FARMACE
1168	SECNIDAZOL 1G, CMP	COMP.	2688	672	3360	R\$ 0,95	R\$ 3.192,00	PHARLAB
1169	VITAMINA C GOTAS 20 ML.	VD	4480	1120	5600	R\$ 2,61	R\$ 14.616,00	NATULAB

VALOR TOTAL LOTE 11 - MEDICAMENTOS FUS	R\$	
	476.055,00	
VALOR TOTAL COTA PRINCIPAL e RESERVADA	R\$	10.174.944,48

São Domingos do Maranhão (MA) em 31 de janeiro de 2019. JOSÉ MENDES FERREIRA - Prefeito Municipal de São Domingos do Maranhão - MA

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: b6cf5a0492c48de9c9bf3457284e90ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 001/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 001/2019. Após análise detalhada dos elementos constantes nos autos, RATIFICO na forma de caput do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, com fundamento nos termos do Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer da Procuradoria Geral do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal, em favor da pessoa física **LUCAS SADDA SILVA COSTA**, RG 030325082005-3 SSP/MA e CPF n.º 058.105.433-40, com Valor total: **R\$ 2.400,00** (dois mil e quatrocentos reais), com término em 31 de dezembro de 2019. **Objeto:** contratação de um Profissional do CRECI - Conselho Regional de Corretores de Imóveis, para avaliação mercadológica das casas e pontos, onde funcionarão instituições ligadas a Prefeitura Municipal. Dê ciência desta decisão aos interessados, providencie - se a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações próprias do orçamento vigente. RATIFICAÇÃO aqui proferida em 28 de janeiro de 2019. CLAUDNIR DE SOUSA GOMES - RG nº 026967494-2 SSP/MA e CPF n.º 528.365.923-20 - Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças/Ordenadora de Despesas de acordo com DECRETO nº 016/2017.

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: a2b440852f1d34640eff5b900bf96586

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2019. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2019; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2019. PARTES: Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão CNPJ: 01.616.680/0001-35 e a pessoa física **LUCAS SADDA SILVA COSTA**, RG 030325082005-3 SSP/MA e CPF n.º 058.105.433-40, **OBJETO:** contratação de um Profissional do CRECI - Conselho Regional de Corretores de Imóveis, para avaliação mercadológica das casas e pontos, onde funcionarão instituições ligadas a Prefeitura Municipal. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, VALOR DO CONTRATO: **R\$ 2.400,00** (dois mil e quatrocentos reais) MODALIDADE: Dispensa de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 art. 24, II. RECURSOS: 04.122.0052.2-159; NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36.00.00 - Outros serviços de Terceiros-Pessoa Física. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia-MA. 28/01/2019. CLAUDNIR DE SOUSA GOMES - RG nº 026967494-2 SSP/MA e CPF n.º 528.365.923-20 - Secretária Municipal de Planejamento, Administração e

Finanças/Ordenadora de Despesas de acordo com DECRETO nº 016/2017.

Publicado por: ALEXSANDRO TENÓRIO ROLIM
Código identificador: d7fba88093a12d0d903ddedf45c81ad5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS

PORTARIA 022/2019

Portaria nº 022/2019, de 31 de janeiro de 2019. A Prefeita Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais. **RESOLVE:** I - Exonerar o senhor **TARCISIO SOUSA E SILVA** do cargo em comissão de Assessor Jurídico da Prefeitura Municipal de São João dos Patos - MA. II - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. **REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO**, aos 31 (trinta) dias do mês de janeiro de 2019. Gilvana Evangelista de Souza. Prefeita Municipal.

Publicado por: ARAO NOLETO DE CARVALHO NETO
Código identificador: 29db483dccc20b9ab2f9be6ea99541a4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR LA ROCQUE

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

Fica desconsiderada a publicação do TERMO DE ADITIVO N. 001/2018, DO CONTRATO Nº 20180321/003/2018, cujo objeto tratava-se de LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA BANDEIRANTES, N. 143, CENTRO, NO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, publicado no dia 11/01/2019, NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - DOM. MOTIVO: Por uma falha administrativa, foi publicado erroneamente o Termo de Aditivo, devendo, então, ser absolutamente desconsiderado para todos os efeitos legais. Senador La Rocque - MA, 31 de janeiro de 2019. Sra. Ana Francelina de Jesus Sousa - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Publicado por: HAYANNE KLISCIA LIMA DA SILVA
Código identificador: d542a07d092ca544390d5dec4100aa72

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA TP 001- 2019

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0015/2019. DA TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019/CPL.

Na publicação no diário oficial do estado dos municípios, 11 de Janeiro de 2019. Sexta feira, ano V nº 2008 pag. 25/31, **onde se**

lê: data de abertura 31 de Janeiro de 2019 as 09:30 horas.
Leia-se: data de abertura de 07 Fevereiro de 2019 as 09:30 horas.

Sítio Novo/MA, 31 de Janeiro de 2019.

JOÃO CARVALHO DOS REIS.

Prefeito.

Publicado por: DAVI SILVA PEREIRA
Código identificador: 4f66d2cb888c66d79a3e84d74dcd4355

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

DECRETO Nº 003/2019

DECRETO Nº 003/2019 Sucupira do Riachão - MA, 24 de janeiro de 2019

Convoca candidato classificado em concurso público do município de Sucupira do Riachão - MA e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Sucupira do Riachão, Estado Federado do Maranhão, no uso de suas atribuições cegais, com base na Lei Orgânica Municipal:

-Considerando o Decreto nº 006/2018 que homologa o resultado do Concurso Público;

DECRETA

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público para o provimento de vagas, conforme abaixo:

- **RAYANA GOMES FERREIRA - Professor - Educação Infantil/Creche / Sede**

- **ARTEMIO FERREIRA GOMES - Professor - Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) / sede**

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua São José nº 477 - centro, no prazo de 5 (cinco) dias a contar do recebimento de convocação oficial, das 7:00 às 12:30 horas, portando os documentos citados no Edital nº 001/2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Sucupira do Riachão, Estado Federado do Maranhão, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gilzania Ribeiro Azevedo

Prefeita Municipal

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto no mural da Prefeitura Municipal, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove,

Eva Maria Leite

Chefe de Gabinete

DECRETO Nº 003/2019 Sucupira do Riachão - MA, 24 de janeiro de 2019

Convoca candidato classificado em concurso público do município de Sucupira do Riachão - MA e dá outras providências.

A Prefeita do Município de Sucupira do Riachão, Estado Federado do Maranhão, no uso de suas atribuições cegais, com base na Lei Orgânica Municipal:

-Considerando o Decreto nº 006/2018 que homologa o resultado do Concurso Público;

DECRETA

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público para o provimento de vagas, conforme abaixo:

- **RAYANA GOMES FERREIRA - Professor - Educação Infantil/Creche / Sede**

- **ARTEMIO FERREIRA GOMES - Professor - Ensino Fundamental (1º ao 5º ano) / sede**

Art. 2º - Os convocados deverão comparecer na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua São José nº 477 - centro, no prazo de 5 (cinco) dias a contar do recebimento de convocação oficial, das 7:00 às 12:30 horas, portando os documentos citados no Edital nº 001/2017.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Sucupira do Riachão, Estado Federado do Maranhão, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gilzania Ribeiro Azevedo

Prefeita Municipal

Numerado, registrado e publicado o presente Decreto no mural da Prefeitura Municipal, aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove,

Eva Maria Leite

Chefe de Gabinete

Publicado por: KAYAN GUSTAVO REIS SEVERINO
Código identificador: 96b6410cd3a33d71151bad5c4be85bea

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTÓIA

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.001.017.003/PP PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013/2019/CPL/PP

AVISO DE CANCELAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.001.017.003/PP

Processo Administrativo: 013/2019/CPL/PP

O Município de Tutóia/MA, Estado do Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitação/PP, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o **CANCELAMENTO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.001.017.003/PP** divulgado através de mural de licitações em 17/01/2019, com também em Jornal de Grande Circulação EXTRA e Diário Oficial do Estado do Maranhão publicado em 21/01/19, como também publicado no Tribunal de Contas do Estado do Maranhão, tendo por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TUTÓIA/MA, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS E VICINAIS**, CONSIDERANDO, o interesse da Administração Municipal de observar o devido processo legal administrativo, bem como, em obediência aos inarredáveis princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência procede-se o presente cancelamento. Ao tempo que esta comissão Permanente de Licitação/Pregão informa que o objeto supracitado será realizado brevemente, a data será publicada respeitando a lei 8.666/93. Maiores informações na sede da CPL da Prefeitura Municipal de Tutóia/MA, Rua Magalhães de Almeida, 251, Bairro: Centro Tutóia/MA, CEP: 65.580 -000 - Email: cpltutoia2017@gmail.com.

Tutóia/MA, 31 de janeiro de 2019.

Jeová Silva da Hora

Pregoeiro

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 41c9a9c05f5bb2d7b382c8da387916a7*

PORTARIA Nº. 0114/2019

PORTARIA Nº. 0114/2019

Dispõe sobre disposição de servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Colocar a disposição da Secretaria Municipal de Saúde, no cargo Direção do NASF, Unidade Básica de Saúde e Órgão de Funções Equiparadas, o servidor **NEIDIVAN DE SOUSA VIEIRA JUNIOR**, portador do **CPF Nº. 068.113.863-60**, lotado na Secretaria Municipal de Educação, com escolha da remuneração referente ao do cargo em comissão, sem ônus para a Secretaria de origem, o prazo da cessão é até o dia 31 de dezembro de 2020.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo os efeitos do Art. 1º para o dia 14 de janeiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: dcbeaf540211ee79b15156ff555bad04*

PORTARIA Nº. 0113/2018

PORTARIA Nº. 0113/2018

Dispõe sobre a exoneração de pessoal ocupante de cargo em comissão.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar **NEIDIVAN DE SOUSA VIEIRA JUNIOR**, portador do **CPF Nº. 068.133.863-60** do exercício do cargo em comissão de Diretor do NASF, Unidade Básica de Saúde e Órgãos de Funções Equiparadas, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Revogar todos os efeitos da portaria Nº. 076/2019.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 64c79bb640bdb8cde8b1d5a91643d36c*

PORTARIA Nº. 0121/2019

PORTARIA Nº. 0121/2019

Dispõe sobre a nomeação de membros do CMDCA

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **JERFFERSON ANTÔNIO DE MENEZES SOUZA**, portador do **CPF Nº 053.119.963-07**, para exercer o cargo de Conselheiro Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tutóia-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: fe6171f095e43ad8578ef285443d2c65

PORTARIA Nº. 0122/2019

PORTARIA Nº. 0122/2019

Dispõe sobre a nomeação de membros do CMDCA

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **HUMBERTO RUY PINTO MARTINS**, portador do CPF Nº **604.986.083-10**, para exercer o cargo de Conselheiro Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tutóia-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: eb15b5bf9dab49274078dbd827efadd6

PORTARIA Nº. 0123/2019

PORTARIA Nº. 0123/2019

Dispõe sobre a nomeação de membros do CMDCA

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **MÁRCIO DO NASCIMENTO VILAR**, portador do CPF Nº **008.198.793-55**, para exercer o cargo de Conselheiro Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tutóia-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 22f43e66a2baa1a39ab68eadcf1be7ba

PORTARIA Nº. 0124/2019

PORTARIA Nº. 0124/2019

Dispõe sobre a nomeação de membros do CMDCA

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear **CLEYDIVALDO SOUSA DA SILVA**, portador do CPF Nº **051.817.853-60**, para exercer o cargo de Conselheiro Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tutóia-MA.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 6e66286e9d5c2a6182e06b190a542654

PORTARIA Nº. 0106/2019

PORTARIA Nº. 0106/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **ALUISIO ROCHA DA SILVA**, portador do CPF nº **778.100.587-20**, Motorista, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luis/MA para tratar de assunto administrativo de cunho do ato pessoal da Prefeitura Municipal de Tutóia.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 28 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 5f1a1a8635688702f64717e661f9bc35

PORTARIA Nº. 0107/2019

PORTARIA Nº. 0107/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **PEDRO SOUSA SILVA**, portador do CPF nº **025.919.753-02**, Auxiliar Técnico da seleção de Beach Soccer, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luis/MA para participar da cerimônia de entrega da premiação Troféu Mirante.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 28 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: d7b368f23a0248a60d494649512ef8ff*

PORTARIA Nº. 0108/2019

PORTARIA Nº. 0108/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **BERNARDO OLIVEIRA ARAUJO**, portador do CPF nº **417.865.213-34**, Secretário Adjunto de Educação, 01 (uma) diária no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Parnaíba/PI, para realizar a cotação de preços para atender emergencialmente às Unidades de Ensino Natasha Barbosa e Almeida Galhardo.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 78882c9dbefdb22f76c9c37e29c36419*

PORTARIA Nº. 0109/2019

PORTARIA Nº. 0109/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **ANTÔNIO EDUARDO DA MOTA NETO**, portador do CPF nº **155.420.412-72**, Assessor Especial Nível II, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Barreirinhas/MA, para realizar atuar como preposto do Município de Tutóia junto a Vara do Trabalho de Barreirinhas-MA, em 09 audiências no dia 30 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 33bc84654b08f50819635835817de226*

PORTARIA Nº. 0110/2019

PORTARIA Nº. 0110/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **RAFAELA CARVALHO CALDAS DE SOUSA**, portadora do CPF nº **021.161.523-48**, Assessora Especial Jurídica, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Barreirinhas/MA, para fazer a defesa do Município de Tutóia, em 09 audiências no dia 30 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 28d02a4ff605f28a817bcc7f55dad225*

PORTARIA Nº. 0111/2019

PORTARIA Nº. 0111/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **ANTÔNIO EDUARDO DA MOTA NETO**, portador do **CPF nº 155.420.412-72**, Assessor Especial Nível II, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Barreirinhas/MA, para realizar atuar como preposto do Município de Tutóia junto a Vara do Trabalho de Barreirinhas-MA, em 03 audiências no dia 31 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 5a0f2c5ce564fba3e619bbc3833c6f3a*

PORTARIA Nº. 0112/2019

PORTARIA Nº. 0112/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **DAYANNE FERNANDES COSTA CALAND**, portadora do **CPF nº 932.501.343-68**, Assessora Especial Jurídica, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Barreirinhas/MA, para fazer a defesa do Município de Tutóia, em 03 audiências no dia 31 de janeiro de 2019.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 8f159d10945cf74adebab0bc421c3682*

PORTARIA Nº. 0125/2019

PORTARIA Nº. 0125/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **MAURICIO SOARES DE MENESS**, portador do **CPF nº 928.500.813-53**, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 600,00 (seiscentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de Teresina/PI, para participar fazer cotação de preços de materiais de construção e elétricos.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 5d239dd4059073d5839caa7dd39dfb30*

PORTARIA Nº. 0126/2019

PORTARIA Nº. 0126/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **FRANCISCO DAS CHAGAS TEIXEIRA DOS SANTOS**, portador do **CPF nº 306.087.403-49**, Motorista, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até Chapadinha/MA, no dia 30 de janeiro de 2019 para levar paciente em tratamento de hemodiálise.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: e77a2893b4940a75792740ec137024b0*

PORTARIA Nº. 0127/2019

PORTARIA Nº. 0127/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **FRANCISCO DAS CHAGAS TEIXEIRA DOS SANTOS**, portador do **CPF nº 306.087.403-49**, Motorista, 01 (uma) diária no valor de R\$ 400,00 (quatrocentos reais), para fazer face às despesas de viagens Teresina/PI, no dia 31 de janeiro de 2019 para levar paciente em tratamento de Mieloma.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 31 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: b87b0efc8d555ad9ecf70050c41ac2e8*

PORTARIA Nº. 0115/2019

PORTARIA Nº. 0115/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **ANTÔNIO DA SILVA AGUIAR**, portador do **CPF nº 091.415.128-20**, Motorista, 02 (duas) diárias no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para levar paciente com resultado de Raio X de tórax demonstrando infiltrado alveolar intersticial para avaliação.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 2c40fc7d8e5f8d938c5e87d6f32f384d*

PORTARIA Nº. 0116/2019

PORTARIA Nº. 0116/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **RÔMULO MELO ARAÚJO LIMA**, portador do **CPF nº 406.767.063-04**, Motorista, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para levar paciente com fratura de quadril, para avaliação com serviço de ortopedia, paciente evoluindo com dor local.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: 563ac83c9fda0f8a22d8e646ab081e71*

PORTARIA Nº. 0117/2019

PORTARIA Nº. 0117/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **PAULO ARTHUR MEIRELES DA SILVA**, portador do **CPF nº 022.101.713-50**, Secretário Municipal de Saúde, 01 (uma) diária no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para atualização de dados cadastrais da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Estadual de Saúde e DENASUS.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: e53da51223e7a280928bb672bafd2c84*

PORTARIA Nº. 0118/2019

PORTARIA Nº. 0118/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **RONALDO MARQUES DO AMARAL**, portador do **CPF nº 273.945.653-00**, Motorista, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para acompanhar o secretário na atualização dos dados cadastrais na Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Estadual de Saúde e DENASUS.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: f326c26a3d706165e61af8fc4ed3130c*

PORTARIA Nº. 0119/2019

PORTARIA Nº. 0119/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **JANILSON DE JESUS SILVA**, portador do **CPF nº 005.359.663-19**, Assessor Especial Nível I, 01 (uma) diária no valor de R\$ 200,00 (duzentos reais), para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para acompanhar o Prefeito Romildo Damasceno Soares à FAMEM e ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria

entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: c84b4b034d37a231a3594eb8548ba9d1*

PORTARIA Nº. 0120/2019

PORTARIA Nº. 0120/2019

Dispõe sobre concessão de diárias a servidor e dá outras providências.

O **PREFEITO MUNICIPAL DE TUTÓIA**, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Tutóia,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a **ROMILDO DAMASCENO SOARES**, portador do **CPF nº 476.882.543-53**, Prefeito Municipal, 03 (três) diárias no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais) cada, para fazer face às despesas de viagens até a cidade de São Luís/MA, para participar da eleição da FAMEM, participar de reunião no TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO.

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tutóia, Maranhão, em 29 de janeiro de 2019.

ROMILDO DAMASCENO SOARES

Prefeito Municipal

*Publicado por: GEAN NUNES OLIVEIRA
Código identificador: b723e055d72db7bff5b71a40d5e8f499*



ERLANIO FURTADO LUNA XAVIER

Gestor

www.famem.org.br

FAMEM - Federação dos Municípios do Estado do Maranhão

Avenida dos Holandese, Nº 6, Quadra 08, CEP: 65075380

Calhau - São Luís / MA

Contato: (98) 21095400

www.diariooficial.famem.org.br